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 و شبکه انتقال آب استان کرمان استحصالفعالیت های  -1-1-1-4

 های استحصال آب در استانروشبررسی و تحلیل  -1-1-1-4-1

درصد مساحت کل کشور( در جنوب شرقی ايران به  11کیلومترمربع )حدود  133223استان کرمان با وسعتی معادل 

ه است که از شمال به استان های شمالی قرار گرفت 33تا  22  55شرقی و عرض های  52  22´،  53  21´طول های 

خراسان و يزد، از جنوب به استان هرمزگان، از شرق به استان سیستان و بلوچستان و از مغرب به استان فارس محدود 

آب و هوای استان به شدت متاثر از ارتفاع می باشد. اقلیم بارز استان، اقلیم خشک است. سهم اقلیم نیمه  می گردد.

 ديترانه ای و نیمه مرطوب در گستره استان محدود می باشد.خشک و آب و هوای م

عمده باران استان به لحاظ گذر توده های هوای باران زای غربی است که به منطقه می رسند. اين جريانات به علت 

پیمايش مسیری طوانی بر روی خشکی ها و همچنین عبور از سلسله جبال بارز و البرز، فرسايش و رطوبت زياد را 

متحمل می گردند. لذا آورد آبی آن ها اندک است. میانگین ساانه بارندگی در استان، تابع ارتفاع و شیب کوهستان 

میلی متر در بخش از گستره کوير لوت واقع شده  42هاست. به قسمی که خشک ترين مناطق ايران با بارش کمتر از 

میلی متر نیز  122و  در هسته های کوچک گاهی تا  522بارش تا  متقاباً در ارتفاعات جبالبارز و اله زار، مقدار است.

می باشد. پتانسیل تلف آبی حوزه نیز تابع ارتفاع و عوامل هواشناسی به ويژه دما و رطوبت هواست. مقدار تبخیر از 

موريان و میلی متر در حاشیه درياچه تبخیری جاز 4422میلی متر در نواحی مرتفع تا حدود   1322تشت معیار حدود 

 درجه سانتیگراد است. 14کوير لوت و کوير در انجیر متغیر می باشد. میانگین ساانه دما نیز حدود 
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 کرمان استحصال آبهای سطحی استان -1-1-1-4-1-1
آبهای سطحی توسط تاسیساتی از قبیل سدها، بندها، خطوط انتقال وشبکه های آبیاری مهار وقابل مصرف می گرددوبا 

ها وتاسیسات انتقال آب، آب جمع آوری شده ويا منحرف شده به محل مصررف، تصرفیه يراذخیره     استفاده از اين سازه
میلیون مترمکعب  325مترمکعب برآورد شده که تنها میلیارد 2023منابع آب های سطحی استان  جديد منتقل می گردد.

شامل می شود. حداکثر میرزان آب  درصد ازکل منابع آب های سطح استان را  23012آن قابل استفاده است. اين مقدار 
های سطح استان، در شهرستان های جیرفت، کهنوج و بافت و کمترين مقدار آن در شهرستان شهربابک مشراهده شرده   

درصد( به صرورت سریاب و هررز آب وارد کويرهرا و کفره هرای دشرت         35بخش اعظمی از اين منابع )حدود  است.
شرش  از حیث هیدروگرافی سیسرتم آبری رودخانره هرا، گسرتره اسرتان در        .لوت، بافق، سیرجان و جازموريان می گردد

 حوزه آبريز به شرح ذيل واقع شده است:

 حوزه آبريز کوير لوت -1

 حوزه آبريز بافق )کوير درانجیر( -2

 حوزه آبريز کوير سیرجان ر ابرقو -3

 حوزه آبريز هامون )جازموريان( -4

 حوزه آبريز ساحلی )خلیج فارس( -5

 حوزه آبريز کل مهران -1
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 مشخصات حوزه های آبریز استان:  1-1جدول 

 نام حوضه آبریز ردیف
 مساحت

 )کیلومتر مربع(

 33833 کویر در انجیر 1

 22323 ابر قو –کویر سیرجان  2

 3731 خلیج فارس 3

 33537 کویر لوت 4

 35921 جازموریان 5

 7934 کل مهران 7

 
 181333 کل استان

 آب منطقه ای استان کرمان سهامی ماخذ: شرکت                                    

 

 ( استان کرمان2موقعیت حوضه های آبریز اصلی) درجه 
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 در استان کرمان تفکیک حوزه های اصلی و فرعی -1-1-1-4-1-1-1
 الف ( حوزه آبریز جازموریان

کیلومترمربرع مری    22414رمربع بوده که وسعت حوزه هرای آبخیرز آن   کیلومت 35221مساحت حوزه آبريز جازموريان 
در ايرن حروزه کلیره رودخانره هرا و       باشد و بخش عمده ای از آن در شهرستان های بافت، جیرفت و کهنوج قرار دارد.

هرا   مسیل ها به سمت باتاق تبخیری جازموريان، جريان می يابند. در محدوده شهرستان های جیرفت و کهنوج، مسریل 
به هلیل منتهی شده و يا مستقیماً به چاله جازموريان می ريزند. در اين حوزه رودخانه هلیل که يکی از منرابع عمرده آب   
در استان کرمان و جنوبشرقی ايران محسوب می شود جريان دارد. اين رودخانه از دامنه های جنوبی کوه های الره زار  

که از ارتفاعات مذکور در جهت جنوب زهکشی می کنند به نرا  هرای    و بیدخان سرچشمه می گیرد. سرشاخه های آن
سلطانی، بافت، رودر و سیدمرتضی می باشند. دشت های اسفندقه، جیرفت، کهنوج، قلعه گنج و رودبار در ايرن حروزه   

دور با توجه به وسعت زياد حوزه آبريز جازموريان، مطالعات بررسی ايرن حروزه بره صرورت يکهارچره مقر       واقع هستند.
 نمی باشد. بنابراين محدوده مورد مطالعه به سه زيرحوزه تقسیم می شود:

  حوزه رودخانه هلیل در شهرستان بافت 

  حوزه رودخانه هلیل در شهرستان جیرفت 

 حوزه رودخانه هلیل در شهرستان کهنوج 

 ( حوزه رودخانه هلیل در شهرستان بافت1

نا  های  هزيرحوز 3دارند و در واقع اين حوزه را می توان به اين رودخانه در اين شهرستان قرار سرشاخه های 

 سلطانی، بافت، آب شور، رابر ، تمبرنگوئیه، نراب و اسفندقه تقسیم کرد.

 رودخانه های مهم اين منطقه عبارتند از:

  رودخانه بافت 

 رودخانه سلطانی 

 )رودخانه تمبرنگوئیه )بزنجان 

 )رودخانه آب شور )منطقه اسفندقه 



 5 

 ه رودخانه هلیل شهرستان جیرفت ( حوز2

 رودخانه هايی که وارد دشت سبزواران می شوند عبارتند از:

 )رودخانه هلیل )منطقه سبزواران 

 رودخانه شور 

 رودخانه فارياب 

 رودخانه سرگز 

رودخانه های مهم اين حوزه هلیل و رودخانه شور هستند که سد جیرفت بر روی رودخانه هلیل احداث شده و 

 شور نیز در دست اقدا  می باشد. احداث سد

 ( حوزه رودخانه هلیل در شهرستان کهنوج 3

به لحاظ شیب تند و فقرر پوشرش گیراهی جبالبرارز و بارنردگی هرای        تنها رودخانه هلیل جزء اين حوزه آبريز می باشد.
ايین دست زياد است. از شديد در منطقه، اين منطقه عمدتاً سیل خیز می باشد و خسارات ناشی از سیاب ها در مناطق پ

طرفی سیاب ها به سرعت از منطقه خارج می شوند. تعداد مسیل ها در ايرن حوضره زيراد و جريران سریاب هرا در آن       
موقتی و زودگذر است. لذا امکان اجرای عملیات کنترل سیل و تغذيه مصنوعی در قالب طرح های آبخیزداری وجرود  

نه هايی که در بخش عمده ای از سال دارای آب پايره مناسرب مری باشرند ماننرد      دارد. البته در حاشیه جازموريان رودخا
سرجنگل، آورتین نیز مشاهده می شود که مطالعه آن ها جهت احداث سدهای ذخیره ای پیشنهاد می شود. امرا در بقیره   

تغذيره مصرنوعی    حوزه ها عمدتاً احداث سازه های بزرگ امکان پذير نمی باشد و تنها اجرای عملیرات کنتررل سریل و   
میلیاردمترمکعرب   23101مناسب است. به طور کلی حجم آب های سطحی مسیل ها و رودخانه های اصلی در مجمروع  

بوده که بر اساس آمار ايستگاه های هیدرومتری که بر روی رودخانه های اصلی مانند شور و هلیل احرداث شرده حردد    
میلیون مترمکعب مربروط بره رودخانره شرور      212ل احداث سد و میلیون مترمکعب مربوط به رودخانه هلیل در مح 425

در اثرر   می باشد و مابقی مربوط به مسیل هايی می باشد که در محدوده شهرستان های جیرفرت و کهنروج قررار دارنرد.    
خشکسالی های اخیر مناطق روستايی اين حوضه خسارت های شديدی متحمل شده اند که در صورت اجرای عملیرات  

 ل و تغذيه مصنوعی در سال های قبل خسارات ناشی از خشکسالی ها کاهش می يافت.کنترل سی
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 ب (  حوزه آبریز کویر لوت

کیلومترمربرع آن حروزه کوهسرتان و     21213کیلومترمربع برآورد می گردد کره   33531وسعت حوزه آبريز کوير لوت 
 کیلومترمربع آن حوزه دشتی می باشد. 522313در حدود 

درصد وسعت استان را تشرکیل مری دهرد و     41يز بزرگترين حوزه در منطقه محسوب می گردد و حدود اين حوزه آبر
کیلومترمربرع   15255دربرگیرنده بخشی از شهرستان های کرمان، جیرفت، بم و راور می باشد. مساحت آبخیزهرای آن  

اصلی رودخانره ای وجرود نردارد و    میلیون مترمکعب است. در اين حوزه سیستم  314و آورد ساانه آن به طور متوسط 
درواقع رودخانه های کوچک فصلی که از خط الراس بخش غربی و جنوبی حوزه سرچشمه می گیرند سیسرتم فصرلی   
رودخانه ای حوزه را تشکیل می دهند. کوير لوت مانند کفه کاسه ای عمل نمروده و آب مرازاد تمرا  آن هرا بره داخرل       

بین می رود. در اين محدوده چند رودخانه مهم و تعداد زيرادی مسریل، زهکرش     کاسه منتقل شده و به صورت تبخیر از
 حوزه های آبخیز را تشکیل می دهند.

رودخانه های مهم اين حوزه نساء، فاشکوه، تهرود، سیرچ، شهداد، شیرين رود و قدرونی می باشند. میرزان بارنردگی از   
بخشی از ارتفاعات جبالبرارز متغیرر اسرت. سرد مخزنری نرماشریر       میلی متر در  122میلی متر در کوير لوت تا بیش از  25

 )نساء( بر روی رودخانه نساء که پرآب ترين رودخانه اين حوضه است در حال احداث می باشد.

با توجه به حجم نسبتاً زياد جريان مسیل ها، اجرای کنترل سریل و تغذيره مصرنوعی در قالرب طررح هرای آبخیرزداری و        
با توجه بره وسرعت ايرن حروزه آبريرز بررسری آن بره صرورت يکهارچره مقردور نبروده و             ی باشد.آبخوانداری مناسب م

 زيرحوزه تقسیم می گردد. 2محدوده مورد مطالعه به 

  منطقه دشت بم و شهداد 

  منطقه دشت شهداد 
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 (  منطقه دشت بم و نرماشیر1

 انه های مهم اين منطقه عبارتند از:اين منطقه يکی از زيرحوزه های اصلی حوزه آبريز کويرلوت است. رودخ

 رودخانه آدوری 

  رودخانه تهرود 

  رودخانه پشت رود 

 

 (  منطقه دشت شهداد 2

 رودخانه اندوهجرد و سیرچ 

  رودخانه شهداد 

 

 ج ( حوزه آبریز کویر سیرجان ـ ابرقو

کیلومتر مربرع آن پهنره    12215کیلومترمربع در غرب استان کرمان واقع شده و نزديک به  22323اين حوزه به مساحت 
در اين حوزه سیستم اصرلی رودخانره ای    دشتی است و شهرستان های سیرجان و شهربابک در اين محدوده قرار دارند.

وجود ندارد و در واقع حوزه ای کويری می باشد که رودخانه های کوچک فصلی که از خرط الررأس بخرش شررقی و     
لی رودخانه ای حوزه را تشکیل می دهند. مهم تررين رودخانره هرای    جنوب غربی حوزه سرچشمه می گیرند سیستم فص

اين حوزه در بخش جنوبشرقی منطقه سیرجان، رودخانه های تنگوئیه )سوخته چال(، سرخ، دره زار و حسین آباد سروج  
 و تعداد کثیری مسیل های کوچک فصلی محلی می باشند.

سمت کويرهای سیرجان، قطروئه و مروست جريران مری يابنرد.     در اين حوزه جريان آب کلیه رودخانه ها و مسیل ها به
سد تنگوئیه به منظور تهیه آب شرب شهر سیرجان بر روی رودخانه تنگوئیه که مهم ترين رودخانه اين حروزه اسرت در   

بره   حال احداث می باشد. عاوه بر آن رودخانه های حسین آباد، اسطور، تاجدر و آبدر نیز در اين حوزه قررار دارنرد و  
غیر از اين رودخانه به طور عمده مسیل ها خشک می باشند به طوری که تنها در زمان کوتاهی و بعد از بارنردگی هرای   
موثر دارای جريان بوده و در اکثر اوقات سال خشک هستند. در اين مناطق نیز تنها اجرای عملیات کنترل سیل و تغذيره  
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به طور کلی مساحت آبخیزهای اين محدوده  اری پیشنهاد می شود.مصنوعی در قالب طرح های آبخیزداری و آبخواند
میلیرون مترمکعرب آن    1222میلیون مترمکعرب مری باشرد کره      342131کیلومترمربع و آورد ساانه آن ها حدود  2342

 مربوط به رودخانه های اصلی و مابقی مربوط به مسیل ها هستند.

 ش می دهد.اين حوزه دو شهرستان شهربابک و سیرجان را پوش

  منطقه شهربابک ر خاتون آباد 

اين منطقه کوهستانی بوده و بر روی ارتفاعات آتشفشانی دهاج ر ساردوئیه واقع شده است. مهم ترين رودخانه اين 

 منطقه رودخانه آبدر می باشد.

  منطقه سیرجان 

 رودخانه مهم اين منطقه رودخانه تنگوئیه است.

 

 د ( حوزه آبریز کویر درانجیر

 1512کیلومترمربرع آن کوهسرتانی و    23313کیلومترمربع در شمال استان واقرع شرده کره     33333ن حوزه به مساحت اي
کیلومترمربع آن حوزه دشتی است. اين حوزه به لحاظ بهره برداری از منابع آب مشکات بیشتری نسبت به ساير حروزه  

رد و در واقع روخانه های کوچک فصلی کره از خرط   ها داشته است. در اين حوزه سیستم اصلی رودخانه ای وجود ندا
 الرأس بخش شرقی و جنوبی و غربی حوزه سرچشمه می گیرند سیستم فصلی رودخانه ای حوزه را تشرکیل مری دهنرد.   

میلیون مترمکعب است.  151کیلومترمربع و متوسط آورد ساانه در حدود  14335مساحت آبخیزهای اين حوزه حدود 
، زرند، رفسنجان و بخشی از شهرستان کرمان در ايرن محردوده قررار دارنرد. در ايرن حروزه چنرد        شهرستان های بردسیر

رودخانه مهم و تعداد زيادی مسیل وجود دارد که رودخانه های مهم آن هفت کوسک ر چاری ر آببخشاء ر گیودری ر   
 شور ر سعیدی ر سکنج و چادرچی می باشند. 
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دهای ذخیرره ای مناسرب نبروده و بايسرتی در زمینره کنتررل سریل و تغذيره         با توجه به مشکات اين حوضره احرداث سر   
مصنوعی در قالب طرح های آبخیزداری و آبخوانداری اقدا  شود. جهت رفع بخشی از نیازهای آبی ايرن حروزه انتقرال    

آب  آب از حوضه کويرلوت به اين محدوده در گذشته از طريق رودخانه سعیدی انجا  می شرده در آينرده نیرز جهرت    
 شرب شهر کرمان از سرشاخه های هلیل به اين منطقه انتقال آب انجا  خواهد گرفت.

 شهرستان های تحت پوشش اين حوزه عبارتند از:

 زرند ر بردسیر ر رفسنجان  و نیمی از شهرستان کرمان 

 

 (  منطقه بردسیر1

جنوبی حوزه آبريز برافق را تشرکیل   اين منطقه از دشت های بردسیر و قريت العرب تشکیل شده است و سرشاخه بخش 
تر مرتفرع  م 4352می دهد. اين منطقه به وسیله کوه های بلند احاطه گرديده. کوه اله زار در جنوب اين منطقه با ارتفاع 

ترين نقطه در استان است. به دلیل ارتفاع زياد غالباً کوه های اطراف منطقه برف گیر هستند. مهم ترين رودخانره منطقره   
 ه آب بخشاء )اله زار( است.رودخان

 

 ( منطقه رفسنجان2

کیلومتر است. دشت نوق نیز دره ای به موازات دره بیراض ر انرار      25و عرض  152دشت رفسنجان دره بزرگی به طول 
 جريان های آب در دشت رفسنجان و نوق قبل از اينکه به کوير بافق بريزند به يکديگر می پیوندند. است.

 ارتند از:روخانه های مهم عب

 رودخانه کبوترخان 

 رودخانه شاهزاده عباس 

 رودخانه شور 
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 ه ( حوزه آبریز خلیج فارس و دریای عمان 

کیلومترمربع، بخشی از شهرستان های بافت و کهنوج را دربر می گیرد. مساحت آبخیزهای  3231اين حوزه به مساحت 
درصرد   12میلیون مترمکعب می باشد. حدود  30252د کیلومترمربع و آورد ساانه آن ها به طور متوسط حدو 3513آن 

از حوزه آبخیز سد میناب و بخشی از حوزه آبخیز رودخانه کل در اين محدوده قرار دارد. رودخانره هرای مهرم خبرر ر       
درصد وسعت اين حوزه کوهستانی و در حردود   33قادر آباد ر زهمکان و تعداد زيادی مسیل در اين حوضه می باشند.  

 آن را حوزه دشتی تشکیل داده است. زيرحوزه های اين حوزه آبريز عبارتند از:درصد  22

 زيرحوزه آبريز ارزوئیه، زيرحوزه آبريز دولت آباد، زيرحوزه آبريز صوغان و زيرحوزه آبريز حاجی آباد.

آبريرز خلریج    زيرحوزه های ياد شده درواقع سرشاخه های رودخانه کل به نا  رودشور می باشد. رودخانه کل در حوزه
 فارس ر دريای عمان واقع شده و در غرب بندرعباس و شرق بندرخمیر به دريای عمان می ريزد.

کلیه رودخانه ها و مسیل های موجود در اين حوزه فصلی بوده و تنها در فصولی از سال به دلیرل بارنردگی، سریاب در    
 آنها جاری می گردد.

 رودخانه های مهم اين حوزه عبارتند از:

 ودخانه صوغانر 

 رودخانه قادرآباد 

 رودخانه باغ کنارو کورخسرو 

  رودخانه کاهدان 

 )رودخانه شور )حاجی آباد 

و در محردوده شهرسرتان کهنروج بره لحراظ      شده اسرت  احداث  ر محدوده شهرستان بافت، سدشکرآبدر اين حوزه د
رای عملیات کنترل سیل، رسروب و  ضرورت تأمین آب سد میناب، احداث سدهای ذخیره ای مناسب نمی باشد. اما اج

تغذيه مصنوعی در قالب طرح های آبخیزداری در کل محدوده مناسرب مری باشرد. در حرال حاضرر استحصرال آبهرای        
شربکه   3سد و بند مخزنی و انحرافی انجا  می شود.همچنین در حال حاضر در استان کرمران   35سطحی استان از طريق 

 سطحی مطرح و در دست اجرا می باشند: آبیاری و زهکشی جهت استحصال آب های
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  هکتار از اراضی دشت جیرفت را تحت پوشش قرار می  14122شبکه آبیاری و زهکشی جیرفت که

 دهد.

   هکتار و از ساحل چپ  3522شبکه آبیاری و زهکشی رودبار که اين شبکه از ساحل راست در سطح

 هکتار از اراضی را تحت پوشش قرار می دهد. 2222

 هکتار از اراضی نرماشیر بم را تحت پوشش  3222بیاری و زهکشی نساء )نرماشیر( که اين شبکه شبکه آ

 قرار می دهد.

  

 د( حوزه آبریز کل مهران

کرمان قرار گرفتره اسرت. ايرن حوضره برا       و در جنوب کشور و در محدوده استانهای هرمزگان کل مهرانحوضه آبريز 
قسرمتهايی از شهرسرتان هرای بافرت و      ستان واقع گرديرده و در برگیرنرده  کیومتر مربع در جنوب غربی ا 1234مساحت 
 می باشد. ردخانه ده شیخ مهمترين رود در اين حوضه می باشد. دولت آباد، صوغانو شامل دشتهای می باشد  ارزويیه 

 

 استان به تفکیک حوزه آبریز: اطاعات مربوط به طرحهای سدسازی  2-1جدول 

 در دست مطالعه در دست اجرا برداریدر حال بهره حوزه آبریز

 شیرين رود - - مرکزی

 سرشک-شور بافت تنگوئیه -جیرفت جازموریان

 - نساء - کویر لوت

 4 4 2 جمع

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان      
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 های آبریز: اطاعات مربوط به شبکه آبیاری و زهکشی استان به تفکیک حوزه 3-1جدول 

 نام حوزه آبریز ردیف

 در دست مطالعه در دست اجرا برداریدر حال بهره

 تعداد
وسعت اراضی 

 )هکتار(
 تعداد

وسعت اراضی 
 )هکتار(

 تعداد
وسعت اراضی 

 )هکتار(

 - - - - 232 3 مرکزی 

 322 - 24322 2 1122 1 جازموریان 

 - - - - 322 1 کویر لوت 

 - - - - 2212 5 جمع کل

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان        

 

 کرمان استحصال آبهای زیر زمینی استان -1-1-1-4-1-2
ها وچشرمه هرا امکران پذيراسرت، بردين      استحصال آبهای زير زمینی از طريق چاه های عمیق، چاه های نیمه عیق، قنات 

بررسی گرديرده، وسرهد در سرطح شهرسرتان      1331-23اد منابع زير زمینی در سطح استان طی سالهای دمنظور ابتدا تع
 بررسی می کنیم.   تخلیه اين منابع را نهای استان ، تعداد ومیزا

مشخص شرده اسرت.    1331-22ره وتان طی ددر سطح اس و تعداد در جدول زير تعداد منابع زير زمینی به تفکیک نوع 
 با توجه به مندرجات جدول فوق به تجزيه وتحلیل روش های استحصال آب در سطح استان کرمان می پردازيم
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 1337 -1392 منابع آبهای زیر زمینی استان کرمان در سالهای:  4-1جدول 

 

 کل منابع چشمه )دهنه( قنات )رشته( چاه نیمه عمیق )حلقه( حلقه(چاه عمیق )

 تعداد سهم تعداد سهم تعداد سهم تعداد سهم تعداد سال

33-1337 3143 33۸3 11314 52۸4 1552 3 414 1۸2 22334 

1333-38 3233 3۸3 12323 5 1142 5۸5 423 2۸1 23333 

1338-39 3352 -2۸1 12222 -1 1131 -2۸3 422 -2۸2 23213 

1339-87 3314 2۸1 12512 2۸2 1321 5۸2 432 
12۸
1 

23532 

1387-81 3313 -2۸5 12531 -2۸2 1321 2 432 2 23455 

1381-82 3313 2 12531 2 1321 2 432 2 23455 

1382-83 3313 2 12531 2 1321 2 432 2 23455 

1383-84 3313 2 12531 2 1321 2 432 2 23455 

85-1384 11132 31۸2 13432 54۸2 1223 1۸2 1132 3۸1 32231 

87-1385 11132 31۸1 13445 54۸2 1223 1۸2 1132 3۸1 32132 

83-1387 11143 31۸1 13441 54۸1 1253 1۸1 1133 3۸1 32223 

88-1383 11322 31۸2 13542 53۸2 2225 1۸2 1133 3۸1 32523 

89-1388 11132 31۸1 13445 54۸2 1223 1 1132 3۸1 32132 

97-1389 11132 31۸1 13445 54۸2 1223 1 1132 3۸1 32132 

91-1397 11132 31۸1 13445 54۸2 1223 1 1132 3۸1 32132 

92-1391 11232 41۸1 13513 43 2421 1۸3 1523 4۸1 33535 

93-1392 11232  13513  2321  1523  33542 

94-1393 15341  13324  2321  1523  33522 

 محاسبات تحقیق -نطقه ای استان کرمانماخذ: شرکت آب م
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  1337-92منابع آبهای زیرزمینی استان در طی روند  -1-1-1-4-1-2-1
کل منابع آب زير زمینی اسرتان کرمران    1331-33باتوجه به اطاعات مندرج استان کرمان درمی يابیم که در طی دوره 

دهره   414رشته قنات و 1552نیمه عمیق  حلقه چاه 11314حلقه چاه، عمیق،  3143منبع بود. که اين منابع شامل،  22334
 د منبرع رسری   23333به  ( رشد کرد. و%504(با نرخ)1333-33اد منابع فوق با يک روند  افزايش دردوره )دچشمه بود. تع

حلقره   122323( داشرته اسرت و  %303حلقه چاه عمیق که نسبت به سال قبل رشرد)  3233که منابع تخلیه شده فوق شامل 
دهنره   423( و%505رشته قنات که نسربت بره سرال قبرل رشرد )      1142( و%5نسبت به دوره قبل رشد ) چاه، نیمه عمیق که

استخراج از چاه هرای عمیرق، اسرتخراج      چشمه بود شايان ذکر است که روش های تخلیه آبهای زير زمینی عبارتند از :
دار زير مشخص شده است کرل منرابع   از چاه های نیمه عمیق استخراج ازقنات واستخراج ازچشمه همان طور که در نمو

منبرع رسرید امرا در دور     23213ه ب(نسبت به دوره قبل %101( با کاهش، رشد )1333-32آب زير زمینی استان در دوره )
( کراهش نسربت بره سرال قبرل      %302نیز با) 1332منبع افزايش يافت. سال   23532منابع آبی استان به  ( تعداد32-1332)

تعرداد منرابع آبری     1333منبع رسید . شايان ذکر است که در دوره مذکور تا پايان سرال   23455به  تعداد منابعآبی استان
 تخلیه شده استان بدون تغییر باقی ماند.

 1337-94روند تغییر تعداد منابع آب زیرزمینی استان کرمان در دوره :  1-1نمودار 

 
 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                 
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همان طور که در باااشاره گرديد تعداد منابع آبی استان ازجمله چاه های عمیق، چاه های نیمره عمیرق ، قنرات وچشرمه     
حلقره چراه    12531حلقه چاه عمیق،  3313بدون تغییر باقی ماند بطوريکه دردوره فوق استان کرمان  1331-33دردوره 

رشرد   تعرداد چاههرای عمیرق اسرتان برا      1334-35دهنه چشمه داشت. اما در دوره  432رشته قنات و 1321نیمه عمیق، و
 13225( رشد نسبت به سره دوره قبرل بره    %4032حلقه، چاه های نیمه عمیق نیز با )11312( نسبت به دوره قبل به 2021%)

( را دنبرال  %32-2سید که نسبت به سه دوره قبل رشرد ) ررشته  2422ستان به حلقه افزايش داشت ونیز تعداد قنات های ا
ن نررخ رشرد   رسید که اي 35-1334دهنه در سال 2231دهنه به   432کرده است . وتعداد چشمه های استان کرمان نیز از

  .( را شامل می شد2031%)

ه منبرع رسرید   32132ه بنسبت به دوره قبل  (%302( با کاهش، رشد )1335-31کل منابع آب زير زمینی استان در دوره )
تعرداد منرابع    1333-32. سرال   ه اسرت منبع افرزايش يافتر   32523منابع آبی استان به  ( تعداد1331-33اما در دور ) است.

 1321 ه اسرت و ايرن تعرداد ترا پايران سرال      منبع رسید32132( کاهش نسبت به سال قبل به %101)لنرخی معاد با دوباره 
 طری دوره  بطوريکره  درصد داشرته انرد    2012معادل  به طور متوسط و پد از آن نرخی افزايشی. ر مانده استبدون تغیی

دهنره چشرمه را    1523و رشته قنات 2321حلقه چاه نیمه عمیق، 13513حلقه چاه عمیق،  11232استان کرمان  22-1321
رشرته  2321حلقره چراه نیمره عمیرق،     13324 حلقه چاه عمیق، 15341استان کرمان منابع آب  24-1323و در سال شامل 
 شامل میشود. دهنه چشمه را 1523و قنات 

 1337-92روند تغییر تعداد انواع منابع آب زیرزمینی استان کرمان در دوره :  2-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان
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نابع آب زیر زمینی به تفکیک نوع منبع وشهرستان در استان کرمـان طـی   م -1-1-1-4-1-2-2
  1383سال 

 23455مجموعرا از   1333برطبق آمار مندرج در سالنامه های آماری استان کرمان مشخص می گردد کره تاپايران سرال    
حلقره   3313که معادل  (اين منابع شامل چاه های عمیق،%2033منبع ، آب زير زمینی که در اين استان وجود داشت که )

 432(مرابقی معرادل   %2رشرته قنرات و)   1321( يرا معرادل   %403چاه نیمه عمیق) 12531( که معادل %4053چاه می شد ، )
 .مشخص شده است 1333دهنه چشمه بود. در نمودار زير تفکیک سهم منابع آب زير زمینی استان کرمان تا پايان سال 

 

                                   

 

 

 

 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                         

 

 

 

 

 

 
ل 3831 ن در س ن کرم بع آ زیرزمینی است اع من ان

چاه عمیق )2.73

چاه نیمه عمیق  
4.35

قنات  4.7
چشمه  0.2

انواع منابع آب :  Error! No text of specified style in document.-3نمودار 
 1383زیرزمینی استان کرمان در سال 
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تجزيه وتحلیل آنها  در جدول زير نیز انواع منابع وسهم هر شهرستان مشخص شده است که در بخش های بعدی به

 می پردازيم .

 1383منابع آبهای زیر زمینی استان کرمان به تفکیک شهرستان در سال  : 5-1جدول 

 شرح

 

 تعداد

چاه عمیق 
 )حلقه(

درصد 
 سهم

 

 تعداد

چاه نیمه 
عمیق 
 )حلقه(

درصد 
 سهم

 

 تعداد

قنات 
 )رشته(

درصد 
 سهم

 

 تعداد

چشمه 
 )دهنه(

درصد 
 سهم

 کل منابع 

1382-83 3313 
 

12531 
 

1321 
 

432 
 

23455 

 1252 1۸2 33 11۸1 222 1۸1 224 3۸2 113 بافت

 312 2۸2 14 11۸3 224 1۸2 122 4۸2 422 بردسیر

 1223 2۸2 2 22۸2 343 1۸3 222 3۸3 323 بم

 3523 11۸5 225 22۸5 353 15۸1 1253 12۸3 323 جیرفت

 121 2۸1 3 2۸3 12 2۸2 3 1۸2 123 راور

 1522 2۸2 1 11۸3 222 2۸1 34 15۸2 1322 رفسنجان

 1212 2۸2 2 4۸3 31 2۸4 54 12۸1 333 زرند

 1225 1۸5 3 3۸1 53 2۸2 245 12۸3 222 سیرجان

 334 1۸2 2 4۸3 31 3۸1 453 2۸1 223 شهربابک

 1422 11۸3 54 3۸5 122 2۸1 31 13۸2 1152 کرمان

 3435 13۸3 14 3۸3 13 55۸1 1231 15۸3 1333 کهنوج

 2232 2۸2 2 2۸2 2 13۸1 2141 1۸5 134 منوجان

 محاسبات تحقیق -شرکت آب منطقه ای استان کرمانماخذ: 
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  1383تعداد چاه های عمیق استان کرمان به تفکیک شهرستان تا پایان سال  -1-1-1-4-1-2-3
حلقه چاه عمیق وجرود داشرت    3313مجموعا در استان  1333همانطور که در جدول باا ماحظه می کنید تا پايان سال 

حلقه متعلق به شهرستان کهنوج بود، همچنین شهرستان های رفسنجان با  1333( معادل  %3015که بیشترين آنها با سهم )
( پرد از کهنروج قررار گرفتنرد. شرايان ذکرر اسرت        %2013حلقه معرادل )  1152( وکرمان با  %2015حلقه معادل ) 1322

د کمتررين  حلقه( مری شر   134حلقه( و) 123( که معادل )%501( و)%201شهرستان های راور ومنوجان به ترتیب با سهم )
از کرل چراه    نتعداد چاه های عمیق در سطح استان کرمان را شامل می شدند، بقیه اطاعات مربوط به سهم هر شهرسرتا 

 در نمودار زير مشخص شده است . 1333های عمیق استان کرمان تا پايان سال 

 

                    

 

 

 

 

 

 محاسبات تحقیق -کرمان ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان                     

 

 

 

 
ل 3831 ن در س ی عمی است ه ن از کل چ رست س هر ش

جان; 5.1 من بافت; 0.7

بردسیر; 9.4

بم; 3.8

جیرفت; 3.01

ر; 2.1 را

زرند; 1.01رفسنجان; 2.51

سیرجان; 3.01

ربابک; 6.2 ش

کرمان  ; 2.31

ج ; 3.51 ن ک

-: سهم هر شهرستان از کل چاه Error! No text of specified style in document.-4نمودار 
 1383های عمیق استان در سال 
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 1383تعداد چاه های نیمه عمیق استان کرمان به تفکیک شهرستان تا پایان سال  -1-1-1-4-1-2-4

حلقه چاه نیمره عمیرق    12533مجموعا  1333با توجه به اطاعات درج شده در جدول باا در می يابیم که تا پايان سال  
حلقره بیشرترين سرهم کرمران      2141حلقه( ومنوجان  1231در استان کرمان وجود داشت، که شهرستان های کهنوج با )

 ( بود را به خود اختصاص می دادند.%1013( و)%1055که معادل )

( برود.  %1015حلقه چاه پد از دو شهرستان فوق الذکر بیشرترين سرهم کره معرادل )     1253همچنین شهرستان جیرفت با 
( حلقره  54( و)34مچنین زرند ورفسنجان به ترتیرب برا )  حلقه چاه نیمه عمیق وه 3شايان ذکر است که شهرستان راور با 

 چاه نیمه عمیق کمترين تعداد را در بر می گرفتند.

 

 

 

 

 

 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                 

 

 

 
ن 3831 ن کرم ی نیمه عمی است ه ن از کل چ رست س هر ش

جیرفت; 6.51

بم; 8.1
بردسیر; 0.1بافت; 6.1

ر; 0.0 را

رفسنجان; 6.0

زرند; 4.0

سیرجان; 0.2
ربابک; 6.3 ش

کرمان  ; 6.0

جان; 1.71 من

ج ; 6.55 ن ک

سهم هر شهرستان از کل :  Error! No text of specified style in document.-5نمودار 
 1383های نیمه عمیق استان کرمان چاه



 22 

  1383تعداد قنات های استان کرمان به تفکیک شهرستان تا پایان سال -1-1-1-4-1-2-5

( رشته 343(و)353رشته قنات در استان کرمان وجود داشت که بیشترين تعداد آنها با ) 1321عامجمو 1333تاپايان سال 
( %2022( و)%5022که شهرستان های فوق بیشترين سرهم کره معرادل )    دفت وبم بوربه ترتیب متعلق به شهرستان های جی

 از کل قنات های استان در طی سال مذکور را به خود اختصاص دادند. 

( %302رشرته قنرات( وسرهم)    12است کمترين تعداد قنات های استان در طی سال مذکور متعلق بره راور برا )   شايان ذکر
 نسبت به مابقی شهرستان ها بود . 

 

             

 

 

 

 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                

 

  1383تا پایان سالتعداد چشمه های استان کرمان به تفکیک شهرستان  -1-1-1-4-1-2-7

دهنه چشمه در استان کرمان وجود داشت که شهرستان های جیرفت وکهنوج با  432مجموعا  1333تا پايان سال 

( را به خود اختصاص داده بودند، وکمترين %3013( و)%5011سهم که معادل ) ين( دهنه چشمه بیشتر14( و)225تعداد )

( دهنه 1(و)3علق به شهرستان های راور در رفسنجان با تعداد ترتیب )تعداد چشمه های استان در سال مذکور نیز مت

 چشمه بود .

 
ل 3831 ن در س ن کرم ی است ت ه ن از کل قن رست س هرش

6.11
8.11

2.02
5.02

 .0
 .11

 . 
1.3

 . 
5. 

 .3
0.0

0.0 5.0 10.0 15.0 20.0 25.0

فت ب
بردسیر

ب
جیرفت

ر را
ن رفسنج

زرند
ن سیرج

بک رب ش
ن   کرم
ج  ن ک
ن ج من

سهم هر شهرستان از :  Error! No text of specified style in document.-7نمودار 
 1383کل قنات های استان کرمان 
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 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                       

 

 

منابع آب زیر زمینی به تفکیک نوع منبع وشهرستان در استان کرمـان طـی    -1-1-1-4-1-2-3
  1392سال 

 33535مجموعرا از   1322نامه های آماری استان کرمان مشخص می گردد کره تاپايران سرال    برطبق آمار مندرج در سال
هرای عمیرق، کره معرادل     (ايرن منرابع شرامل چراه    %5041) ه اسرت  منبع ، آب زير زمینی کره در ايرن اسرتان وجرود داشرت     

(مرابقی  %4قنرات و) رشرته  2421( يرا معرادل   %201)، چاه نیمه عمیرق 13513( که معادل %41، )شدبا حلقه چاه می11232
 1322. در نمودار زير تفکیک سهم منابع آب زير زمینی استان کرمان تا پايران سرال   ه استدهنه چشمه بود1523معادل 

 .مشخص شده است
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سهم هر شهرستان از کل چشمه :  Error! No text of specified style in document.-3نمودار 
 1383های موجود در استان کرمان 
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 1392انواع منابع آب زیرزمینی استان کرمان در سال :  8-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                         
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 تجزيه وتحلیل آنها می پردازيم . در جدول زير نیز انواع منابع وسهم هر شهرستان مشخص شده است که در بخش های بعدی به

 1392ی زیر زمینی استان کرمان به تفکیک شهرستان در سال منابع آبها :  7-1جدول 

 شرح

 تعداد
درصد 

 سهم

 تعداد
درصد 

 سهم

 تعداد
درصد 

 سهم

 تعداد
درصد 

 سهم

کل 
 منابع

چاه عمیق 
 )حلقه(

چاه نیمه 
 عمیق )حلقه(

قنات 
 )رشته(

چشمه 
 )دهنه(

22-1321 11232 
 

13513 
 

2421 
 

1523 
 

33535 

 335 2 2 2۸2 1 2۸2 42 4۸1 332 ارزوئیه

 234 2 2 2۸1 3 2۸3 52 1۸4 221 انار

 513 4۸5 31 2۸5 232 1 131 2۸5 31 بافت

 1253 4۸2 13 13۸4 325 1۸1 125 2۸2 432 بردسیر

 342 2۸1 2 3۸3 31 2۸2 22 1۸4 232 بم

 1132 43۸3 333 13۸3 422 21۸2 4252 3۸2 1433 جیرفت

 132 3۸1 42 3۸4 33 2۸3 51 2 1 رابر

 223 2۸2 35 2۸2 42 2 2 2۸3 135 راور

 1334 2۸1 1 4۸2 123 2۸3 52 3۸1 1221 رفسنجان

 5331 2 2 1۸3 32 13۸5 3433 15۸1 2411 رودبارجنوب

 322 2۸1 1 4۸5 122 1۸1 322 1۸2 222 ریگان

 223 5۸3 21 1۸2 151 2۸3 42 3۸3 113 زرند

 1452 2۸2 3 3۸2 24 1۸3 321 1۸5 1241 سیرجان

 332 2۸3 43 5۸2 142 2۸2 412 1۸1 133 ابکشهرب

 2312 25۸2 421 3۸5 31 3۸2 1333 5۸3 235 عنبرآباد

 1333 2 2 2۸2 2 3۸2 322 1۸5 1243 فاریاب

 332 2 2 5۸2 142 2۸3 421 1۸2 322 فهرج

 3332 2 2 2۸1 13 15۸2 2313 5۸1 221 قلعه گنج

 1241 2۸4 33 3۸3 133 1۸2 133 2۸3 1554 کرمان

 123 2۸3 13 2۸1 14 2 2 2۸1 21 هبنانکو

 1231 2 2 2 2 4۸2 221 1۸3 1235 کهنوج

 3122 2۸3 5 2۸1 3 15۸1 2333 5 325 منوجان

 411 2 2 2۸1 13 2۸2 44 1۸2 322 نرماشیر

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان
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  1392ایان سال تعداد چاه های عمیق استان کرمان به تفکیک شهرستان تا پ -1-1-1-4-1-2-8
ه حلقه چاه عمیق وجرود داشرت  11232مجموعا در استان  1322همانطور که در جدول باا ماحظه می کنید تا پايان سال 

همچنین شهرسرتان   ه است.بود رودبارجنوبحلقه متعلق به شهرستان  2411( معادل  %15که بیشترين آنها با سهم ) است
د. شرايان  انتهقرار گرف رودبارجنوب( پد از %2حلقه معادل )1433با   و جیرفت( %12حلقه معادل )1554با  کرمان های 

 شرده اسرت.  را شامل  به تعداد يک حلقه  کمترين تعداد چاه های عمیق در سطح استان کرمان رابرذکر است شهرستان 
در نمرودار زيرر    1322از کل چراه هرای عمیرق اسرتان کرمران ترا پايران سرال          نبقیه اطاعات مربوط به سهم هر شهرستا

 مشخص شده است.

 1392های عمیق استان در سال سهم هر شهرستان از  کل چاه:  9-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                     
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 1392میق استان کرمان به تفکیک شهرستان تا پایان سال تعداد چاه های نیمه ع-1-3-3-4-1-2-3

حلقه چراه نیمره عمیرق    13513مجموعا  1322با توجه به اطاعات درج شده در جدول باا در می يابیم که تا پايان سال  
 حلقره بیشرترين   3433 و رودبار جنوب برا حلقه( 4252با ) جیرفت، که شهرستان های ه استدر استان کرمان وجود داشت

حلقره چراه   2333برا   منوجانهمچنین شهرستان اند. دادهرا به خود اختصاص  وده( ب%12( و)%22سهم کرمان که معادل )
. شرايان ذکرر اسرت    است را به خود اختصاص داده است( %11پد از دو شهرستان فوق الذکر بیشترين سهم که معادل )

( حلقره چراه نیمره    42( و)22به ترتیب برا )  و ارزوئیه بمنین حلقه چاه نیمه عمیق وهمچ 2با  و کوهبنان که شهرستان راور
 گرفتند.عمیق کمترين تعداد را در بر می

 1392های نیمه عمیق استان سهم هر شهرستان از کل چاه:  17-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -انماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرم                 
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  1392تعداد قنات های استان کرمان به تفکیک شهرستان تا پایان سال -1-1-1-4-1-2-9
( 325(و)422رشته قنات در استان کرمان وجود داشرت کره بیشرترين تعرداد آنهرا برا )       2421 مجموعا 1322تاپايان سال 

ی فروق بیشرترين سرهم کره معرادل      که شهرستان ها  ه استدبو و بردسیرفت ررشته به ترتیب متعلق به شهرستان های جی
های استان در طی سال مذکور را به خود اختصاص دادند. شايان ذکر است کمتررين تعرداد   ( از کل قنات%13( و)13%)

 بوده است.رشته قنات(  3با ) های منوجان و انارشهرستانقنات های استان در طی سال مذکور متعلق به 

 

 1392های استان کرمان در سال سهم هر شهرستان از کل قنات: 11-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                
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   1392های استان کرمان به تفکیک شهرستان تا پایان سالتعداد چشمه -1-1-1-4-1-2-17
 و عنبرآبراد های جیرفرت  که شهرستان ه است.ستان کرمان وجود داشتدهنه چشمه در ا1523مجموعا  1322تا پايان سال 

هرای  وکمتررين تعرداد چشرمه    تعداد چشمه را به خرود اختصراص داده انرد    بیشترين( دهنه چشمه 421( و)333با تعداد )
 . ه استدهنه چشمه بود (1) دادرفسنجان با تعريگان و استان در سال مذکور نیز متعلق به شهرستان های 

 

 1392سهم هر شهرستان از کل چشمه های موجود در استان کرمان :  12-1ودار نم

                       
 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان

 

ر میزان تخلیه ساانه )استحصال( آب از منابع زیر زمینی استان کرمان د -1-1-1-4-1-3
 1337-92روند 

در طی گزارش شرکت آب منطقه ای اسرتان کرمران وهمچنرین آمرار منردرج در سرالنامه هرای آمراری اسرتان کرمران           
میلیرون مترر    31121کل تخلیه آب از منابع زيرر زمینری اسرتان کرمران مجموعرا       1331مشخص گرديد که تا پايان سال 

میلیرون مترر مکعرب رسرید . رونرد       1121( کاهش يافته وبه %203با نرخ ) 1333مکعب بود. که مقدار فوق تا پايان سال 
مقردار فروق بره     1333کاهشی میزان تخلیه آب ازمنابع زير زمینی همچنان ادامه پیدا کرد بگونره ای کره ترا پايران  سرال      

دار ( نسبت به سال قبل رانشان می دهرد. در نمرو  %303میلیون متر مکعب کاهش داشت که اين مقدار رشد منفی ) 1333
 مشخص شده است. 1331-22زير روند تخلیه آب از منابع زير زمینی استان طی روند 
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 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان

میزان تخلیه  روند مثبت به خود گرفت به گونه ای که ترا پايران    1332همانطور که در باا ماحظه می کنید تاپايان سال 
 1332-33میلیون متر مکعب افزايش يافت امرادر طری دوره    14134ن سال میزان تخلیه آب زير زمینی ازاين استان به اي

( نسربت بره سره دوره قبرل بره      %2012با رشد ) 1334روند تخلیه آب زير زمینی استان کرمان تقريبا ثابت بود اما در سال 
کل تخلیه آب از منابع زير زمینی استان کرمران   1331پايان سال تا همچنین،  میلیون متر مکعب افزايش يافت. 3403243

 لیترر میلیرون   1321 بره   افرزايش ( %2با نررخ )  1333. که مقدار فوق تا پايان سال ه استبود لیترمیلیون  1351۸1مجموعا 
به ايرن  ه است و میلیون لیتر رسید 1351 میزان تخلیه يافته و به کاهشمیزان تخلیه کل  1333-32طی دوره . ه استرسید

 لیترر میلیون  1255مقدار فوق به  1322بگونه ای که تا پايان  سال  ادادمه داده است.  1321روند ثابت خود تا پايان سال 
قبل رانشان می دهد. در نمودار زير روند تخلیره آب از   های( نسبت به سال%403که اين مقدار رشد منفی ) يافتکاهش 

در جدول زير میزان تخلیه آبهای زير زمینی به تفکیک   مشخص شده است. 1331-22روند منابع زير زمینی استان طی 
هرای بعردی بره    مشخص شده است .در بخش 1331-22نوع منبع آن در استان کرمان وهمچنین نرخ رشد آن طی دوره 

 مندرج در جدول فوق می پردازيم. تتجزيه وتحلیل اطاعا

: روند تخلیه آب های زیرزمینی در  Error! No text of specified style in document.-13نمودار 
 1337-92استان کرمان طی سال های 
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 1337-1392میزان تخلیه ساانه آبهای زیر زمینی استان کرمان در دوره :  3-1جدول 

 

 سال

 کل تخلیه تخلیه ساانه چشمه تخلیه ساانه قنات تخلیه ساانه چاه نیمه عمیق تخلیه ساانه چاه عمیق

 رشد نرخ مقدار نرخ رشد مقدار نرخ رشد مقدار نرخ رشد مقدار نرخ رشد مقدار

33-1337 4423   1435   1212   123   3112   

38-1333 3223 -12۸2 1343 -1۸5 1231 1۸2 134 12۸4 1121 -3۸2 

39-1338 3313 -2۸4 1222 -12۸5 1231 -2۸4 114 -13۸5 1333 -3۸3 

87-1339 3333 1۸3 1322 3۸3 1132 -3۸1 132 12۸2 1413 1۸4 

81-1387 3352 -2۸3 1323 -1۸1 1132 2۸2  122 -2۸3 1423 -2۸1 

82-1381 3352 2۸2 1323 2۸2 1112 2۸2 132 2۸3 1451 2۸4 

83-1382 3352 2۸2 1323 2۸2 1112 2۸2 132 2۸2 1451 2۸2 

84-1383 3352 2۸2 1323 2۸2 1112 2۸2 132 2۸2 1451 2۸2 

85-1384 4341 11۸3 1122 12۸3 1212 -14۸3 211 52۸3 3243 12۸2 

87-1385 4223 - 1۸1  1533 -2۸1 321 -23۸3 152 -42۸1 1351 -1۸3 
83-1387 4223 2۸1 1533 2۸2 331 1۸4 151 2۸4 1315 2۸2 
88-1383 4332 2۸1 1521 2۸1 351 3۸5 151 2۸2 1321 1۸2 
89-1388 4224 -2۸2 1533 -2۸1 321 -4۸1 152 -2۸4 1352 -2۸2 
97-1389 4224 2۸2 1533 2۸2 321 2۸2 152 2۸2 1352 2۸2 
91-1397 4224 2۸2 1533 2۸2 321 2۸2 152 2۸2 1352 2۸2 
92-1391 4521 4۸3 1311 -13۸2 323 -54۸5 112 -21۸3 1255 -3۸4 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان
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  1337-92میزان تخلیه ساانه آب ازچاه های عمیق استان کرمان طی روند  -1-1-1-4-1-3-1

میلیون مترر مکعرب آب    4423مجموعا  1331رجدول باا مشخص می گرد که در طی سال با توجه به آمار درج شده د
( %2012برا رشرد منفری )    میزان تخلیره آب از ايرن چراه هرا     1333تا پايان سال  از چاه های عمیق استان تخلیه گرديد. اما

( %402منفری )  دکه برا رشر   بگونه ای بود 1333میلیون متر مکعب رسید. روند تخلیه آب درسال  3223کاهش يافت وبه 
روند تخلیه آب های زيرزمیری از چراه هرای     1332-33( مواجه بود. اما در طی دوره %301رشد مثبت ) با 1332در سال 

 میلیرون مترر مکعرب رسرید.    204342( نسبت به سال قبل بره   %3011با رشد) 1334عمیق تقريبا ثابت بود اما در طی دوره 
. که ه استبود لیترمیلیون  404223تخلیه آب از منابع زير زمینی استان کرمان مجموعا  کل 1331تا پايان سال همچنین، 

میرزان   1333-32طری دوره  . ه اسرت رسرید  لیترر میلیرون  4333 30 بره   افزايش( %2با نرخ ) 1333مقدار فوق تا پايان سال 
 1321ن روند ثابت خرود ترا پايران سرال     میلیون لیتر رسیده است و به اي304223  میزان تخلیه يافته و به کاهشتخلیه کل 

کره ايرن مقردار رشرد      هيافتر  افزايش لیترمیلیون  4521مقدار فوق به  1322بگونه ای که تا پايان  سال  ادادمه داده است. 
  قبل رانشان می دهد.   های( نسبت به سال304%)

               

 1337-92های عمیق استان کرمان روند تخلیه ساانه آب چاه:  14-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                           
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  1337-85  میزان تخلیه ساانه آب از چاه های نیمه عمیق استان کرمان طی روند -1-1-1-4-1-3-2

میرزان تخلیره    1331-33آماری اسرتان کرمران در مری يرابیم کره دردوره       باتوجه به اطاعات درج شده در سالنامه های
برانرخ   1333-33میلیون متر مکعب بود کره مقردار فروق در دوره     1435ساانه آب ازچاه های نیمه عمیق استان کرمان 

های نیمه عمیرق  میلیون متر مکعب رسید . میزان تخلیه ساانه آب از چاه  1343( رشد منفی نسبت به دوره قبل به 501%)
( %5012میلیون متر مکعب رسید کره نسربت بره دوره قبرل نررخ رشرد منفری )        1222به  1333-32استان کرمان در دوره 

میلیرون مترر مکعرب     301322( بره  %303میزان تخلیه آب نسبت به دوره قبل با رشرد )  1332-32داشت. اما در طی دوره 
 1333-34ه های نیمه عمیق استان کرمان تقريبا ثابت بود امرا در دوره  روند تخلیه آب ازچا 1332-33رسید. اما در دره 

میزان تخلیه تا  اين و  (داشته است%3012وره قبل نرخ رشد )دمیلیون متر مکعب بود که نسبت به  1122-13میزان تخلیه 
ی استان کرمران مجموعرا   کل تخلیه آب از منابع زير زمین 1335تا پايان سال همچنین،  ثابت بوده است. 1334پايان سال 

ه رسید لیترمیلیون 1531 30 به  کاهش ( % 102با نرخ ) 1331. که مقدار فوق تا پايان سال ه استبود لیترمیلیون  101122
  میزان تخلیره  يافته و به کاهشمیزان تخلیه کل  1333-32طی دوره . و طی دوره بعد نیز اين میزان ثابت بوده است است

بگونره ای کره ترا پايران       ادادمه داده اسرت.   1321رسیده است و به اين روند ثابت خود تا پايان سال میلیون لیتر 501531
قبرل   هرای ( نسربت بره سرال   %13) منفری  که اين مقردار رشرد   يافته کاهش لیترمیلیون  101311 مقدار فوق به  1322سال 

 رانشان می دهد.  
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 1337-92روند تخلیه ساانه آب چاههای نیمه عمیق استان کرمان :  15-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان       

  1337-92میزان تخلیه ساانه آب از قنات های استان کرمان طی روند  -1-3-3-4-1-3-3

میرزان تخلیره سراانه     1331-33ری استان کرمان در می يرابیم کره دردوره   باتوجه به اطاعات درج شده در سالنامه های آما
( رشد نسربت بره   %505بانرخ ) 1333-33میلیون متر مکعب بود که مقدار فوق در دوره  1552استان کرمان  قنات های آب از

 1131بره   1333-32در دوره استان کرمان  میلیون متر مکعب رسید . میزان تخلیه ساانه آب از قنات های 1142دوره قبل به 
میرزان تخلیره آب    1332-32( داشت. اما در طری دوره  %302میلیون متر مکعب رسید که نسبت به دوره قبل نرخ رشد منفی )

 رونرد تخلیره آب از قنرات هرای     1332-33میلیون متر مکعب رسید . امرا در دره   1321( به %205نسبت به دوره قبل با رشد )
میلیون متر مکعب برود کره نسربت بره دوره قبرل نررخ        2422میزان تخلیه  1333-34ابت بود اما در دوره استان کرمان تقريبا ث

 201212کل تخلیه آب از منابع زيرر زمینری اسرتان کرمران مجموعرا       1335تا پايان سال همچنین،  (داشته است.%2032رشد )
کراهش يافتره و بره    و طی دوره بعد نیرز ايرن میرزان     استکاهش يافته ( % 3014. که مقدار فوق با نرخ )ه استبود لیترمیلیون 
میلیرون لیترر   20351  میزان تخلیه يافته و به افزايشمیزان تخلیه کل  1331-33طی دوره . است لیتر رسیدهمیلیون  321  میزان 
اسرت   لیتر رسریده میلیون  40321  میزان تخلیه بهکاهش يافته و ( %1042) با نرخ منفی 1333-32و پد از آن طی سال رسیده 

 20323مقردار فروق بره      1322بگونره ای کره ترا پايران  سرال       ادادمه داده اسرت.   1321و به اين روند ثابت خود تا پايان سال 
 قبل رانشان می دهد.    هاینسبت به سال(%5054) منفی که اين مقدار رشد يافته کاهش لیترمیلیون 
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 1337-92های استان کرمان روند تخلیه ساانه آب قنات:  17-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان

  1337-92یزان تخلیه ساانه آب از چشمه های استان کرمان طی روند م -1-1-1-4-1-3-3

میرزان تخلیره سراانه     1331-33م کره دردوره  توجه به اطاعات درج شده در سالنامه های آماری استان کرمان در می يابی با

( رشد نسبت بره  %102نرخ ) با 1333-33میلیون متر مکعب بود که مقدار فوق در دوره  414استان کرمان  چشمه های آب از

 422بره   1333-32اسرتان کرمران در دوره    میلیون متر مکعب رسید . میزان تخلیه ساانه آب از چشمه های 423دوره قبل به 

میرزان تخلیره آب    1332-32( داشت. اما در طری دوره  %202یون متر مکعب رسید که نسبت به دوره قبل نرخ رشد منفی )میل

 روند تخلیه آب از چشرمه هرای   1332-33ره ومیلیون متر مکعب رسید . اما در د 432( به %1012نسبت به دوره قبل با رشد )

میلیون متر مکعب برود کره نسربت بره دوره قبرل نررخ        2231میزان تخلیه  1333-34استان کرمان تقريبا ثابت بود اما در دوره 

ه برود  لیترر میلیون  20211کل تخلیه آب از منابع زير زمینی استان کرمان مجموعا  1335پايان سال  (داشته است.%2031رشد )

 10152 کاهش يافته و به میزان   يافته است و طی دوره بعد نیز اين میزان افزايش يافت( % 3052. که مقدار فوق با نرخ )است

مقدار فروق   1322بگونه ای که تا پايان  سال  ادامه داده است.  1321لیتر رسیده و به اين روند ثابت خود تا پايان سال میلیون 

      قبل رانشان می دهد.   های(نسبت به سال%3021) منفی که اين مقدار رشد يافته کاهش لیترمیلیون  20122به  
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 1337-92های استان کرمان در دوره روند تخلیه ساانه آب چشمه:  13-1ر نمودا

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                 

میزان تخلیه سـاانه آب از منـابع زیـر زمینـی اسـتان کرمـان بـه تفکیـک          -1-1-1-4-1-3-4
  1383رسالشهرستان د

 1333کرمان مشخص می گرردد کره ترا پايران سرال       نبا توجه به اطاعات وآمار درج شده در سالنامه های آماری استا
( معرادل  %3052میلیون  متر مکعب آب ازکل منابع آب زيرزمینی اسرتان کرمران تخلیره گرديرد کره )      4201451مجموعا

میلیرون مترر مکعرب از چراه هرای نیمره عمیرق،         3201233معرادل ( %3022میلیون متر مکعب ازچاه های عمیق، ) 303352
میلیون متر مکعرب از تخلیره سراانه چشرمه در      30122( معادل %2میلیون متر مکعب از قنات و) 501111( يا معادل 13%)

 اين استان انجا  گرفت. 

                    

 

 

 
ل 3831 ن در س یه آ زیرزمینی است ش در تخ س هر ر

2%

59.7%

18%

20.3%

ه( )ح ی  ه ع چ
ه( )ح ی  ه ع ه نیم چ
شته( )ر ت  ن ق
نه( )ده شمه  چ

: سهم هر رشوش در تخلیه آب  Error! No text of specified style in document.-18نمودار 
 1383زیرزمینی استان در سال 
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مشرخص شرده وسرهم     1333تفکیک شهرستان تا پايان سال  در جدول زير میزان تخلیه ساانه آب از منابع زير زمینی به
در بخش هرای بعردی بره     هر شهرستان نیز از تخلیه انواع منابع آب زير زمینی در طی دوره فوق مشخص گرديده است .

 تجزيه وتحلیل ساانه ازانواع منابع استان کرمان به تفکیک شهرستان می پردازيم. 

 

)میلیون   1383میزان تخلیه ساانه آبهای زیر زمینی استان کرمان به تفکیک شهرستان در سال :  8-1جدول 
 متر مکعب(

 تخلیه ساانه چشمه تخلیه ساانه قنات تخلیه ساانه چاه نیمه عمیق تخلیه ساانه چاه عمیق سال

 سهم رمقدا سهم مقدار سهم مقدار سهم مقدار کل تخلیه

1382-83 3352۸3 
 

1323۸32 
 

1111۸5 
 

122۸3 
 

1451۸42 

 152۸53 3۸2 12۸2 13۸1 153۸4 4۸2 55۸43 11۸3 435۸5 بافت

 332۸51 4۸3 1۸1 3۸1 31۸2 2۸5 5۸21 3۸3 225۸1 بردسیر

 353۸14 2۸2 2 22۸1 333۸4 1۸2 12۸54 12۸1 423۸3 بم

 224۸41 23۸3 31۸3 13۸1 212۸2 13۸2 132۸31 12۸1 435۸2 جیرفت

 1۸2 33۸5 راور
... 

2۸2 12۸3 2۸2 4۸1 3۸2 2 

 2۸3 114۸3 2۸3 2۸25 11۸3 141۸3 رفسنجان
.... 

2۸2 2 

 332۸22 2۸2 2 2۸2 33۸3 2۸2 11۸32 3۸4 235۸1 زرند

 4۸1 53۸3 1۸2 25۸23 2۸2 353۸3 سیرجان
... 

2۸2 2 

 224۸31 2۸5 2۸3 1۸4 11۸4 4۸1 12۸11 3۸3 143۸1 شهربابک

 522۸3 41۸3 12۸3 11۸3 135۸1 2۸1 1۸4 12۸3 325 انکرم

 1115۸21 3۸3 12۸3 1۸1 13۸5 13۸2 321۸41 3۸2 322۸5 کهنوج

 142۸31 2۸2 2 2۸2 2 2۸3 121۸21 2۸1 22۸2 منوجان

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان
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 1333ب از منرابع زيرر زمینری اسرتان کرمران در سرال       ل براا ماحظره مری کنیرد میرزان تخلیره آ      وهمان طور که در جد
( وتخلیره  %1013) ممیلیون متر مکعب بود که بیشترين سهم تخلیه مربوط به شهرسرتان کهنروج برا سره     4201451مجموعا

میلیرون   410224میلیون متر مکعب آب از منابع زيرزمینی استان کرمان بود. سهد شهرستان جیرفت با تخلیره   2101115
( يبشترين سهم را پد از کهنروج در سرطح اسرتان داشرت . پرد از دو شهرسرتان فروق، مرابقی         %14معادل ) متر مکعب

 شهرستان ها به ترتیب میزان سهم شان از تخلیه اين منابع به ترتیب عبارت بود از : 

( %105زرنرد،)  (%501(،بردسریر ) %301( ، سیرجان )%202(کرمان)%3012( ، بافت)%3011( ، بم )%2011رفسنجان با سهم )
( را %401میلین مترمکعب آب کمترين سرهم معرادل )   4033تخلیه  ( وشهرستان راور با%302( ، منوجان)%503شهربابک)

به خود اختصاص داد .در نمودا زير سهم هر شهرستان ازکل تخلیه آب های زيرزمینری بره تفکیرک شهرسرتان در سرال      
 مشخص شده است.   1333

 

 

 

 

 

 

 محاسبات تحقیق -نطقه ای استان کرمانماخذ: شرکت آب م 
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ن 3831 ن کرم بع زیرزمینی است انه آ از من یه س ن از کل تخ رست س هر ش

سهم هر شهرستان از کل تخلیه :  Error! No text of specified style in document.-19نمودار 
 1383ساانه آب از منابع زیرزمینی استان کرمان 
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میزان تخلیه آب زیرزمینی از چاه های عمیـق اسـتان کرمـان بـه تفکیـک       -1-1-1-4-1-3-5
 1383شهرستان  

مشخص شد که از مجموع تخلیه آب از منابع زيرزمینری اسرتان کرمران     با توجه به اطاعات مندرج شده در جدول باا 
شد کره بیشرترين میرزان تخلیره      چاه های عمیق در سطح استان استخراجمیلیون متر مکعب از طريق  203352( يا 3052%)

میلیرون مترمکعرب برود شرايان ذکرر       50435میلیون متر مکعب( وسهد بافت باتخلیه  30141توسط شهرستان رفسنجان )
ور میلیرون مترر مکعرب ورا    2022منوجران برا تخلیره     است کمتر تخلیه آب ازطريق چاه های عمیق استان از شهرستانهای

میلیون متر مکعب تخلیه بود. در نمودارزير سهم هر شهرستان از کل تخلیه آب ازطريق چراه هرای عمیرق اسرتان      5033با
 مشخص شده است. 1333کرمان در طی سال 

 

 

 

 

 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان            
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ن 3831 ی عمی است ه ی زیرزمینی از چ یه آب ن از تخ رست س هر ش

سهم هر شهرستان از کل تخلیه ساانه آب :  Error! No text of specified style in document.-27نمودار 
 1383های عمیق استان کرمان های زیرزمینی  از چاه
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نیمه عمیق در استان کرمان  میزان تخلیه منابع زیر زمینی ازطریق چاه های -1-1-1-4-1-3-7
  1383به تفکیک شهرستان 

میلیرون   3201323( يا معرادل  %3022زمینی از طريق چاه های نیمه عمیق مشخص شد که )رساانه تخلیه منابع زي درروند
میلیرون مترر    410321در استان کرمران، آب تخلیره گرديرد، شهرسرتان کهنروج برا تخلیره         1333متر مکعب آب در سال 

ن متر مکعب کمتر بیشترين تخلیره را درسرطح اسرتان انجرا      ومیلی 310132تخلیه  پد از آن شهرستان جیرفت بامکعب و
میلیرون مترر مکعرب     210121( معادل %302داده بودند. سهد از شهرستان فوق الذکر ، شهرستان منوجان بااترين سهم )

يق چاه های نیمه عمیرق در سرطح اسرتان کرمران در     رابه خود اختصاص داد، شايان ذکر است کمترين میزان تخلیه ازطر
میلیرون مترر    401میلیرون مترر مکعرب( و)    2105طی دوره مزبور توسط شهرستانهای بردسیر وکرمان با تخلیه بره ترتیرب )  

هر شهرستان ازکل تخلیه منابع زير زمینری از طريرق چراه     مدر نمودار زير سه مکعب( کمترين تخلیه را انجا  داده بودند
 نیمه عمیق مشخص شده است .های 

 

 

               

 

 

 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان             
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ن3831 ن کرم ی نیمه عمی در است ه ی زیرزمینی از چ یه آب ن از تخ رست س هر ش

سهم هر شهرستان از کل تخلیه ساانه آب های :  Error! No text of specified style in document.-21نمودار 
 1383های نیمه عمیق استان کرمان زیرزمینی  از چاه



 32 

اسـتان کرمـان بـه تفکیـک      طریق قنات در میزان تخلیه منابع زیر زمینی از -1-1-1-4-1-3-3
 1383شهرستان 

از کل منابع تخلیه شده زيرزمینری اسرتان    1333توجه به اطاعات سالنامه آماری استان مشخص می گردد که در سال  با
میلیون مترر مکعرب    40333بم با تخلیه  نمیلیون متر مکعب می باشد . شهرستا 501111از طريق قنات بود که معادل  13%

( میلیون متر مکعب در رتبه های اول تا سو  قرار گرفتنرد. شرايان ذکرر    1013( و)1022جیرفت وبافت به ترتیب باتخلیه )
میلیون متر مکعرب   3012کمترين مقدار تخلیه در استان کرمان طی سال  مذکور توسط شهرستان راور با مقدار است که 

 بود. در نمودار زير میزان تخلیه منابع زير زمینی از طريق قنات های استان مشخص شده است . 

 

 

 

 

 

 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان         
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ن 3831 ن کرم ی است ت ه ی زیزمینی از قن یه آب ن از تخ رست س هر ش

سهم هر شهرستان از کل تخلیه ساانه آب :  Error! No text of specified style in document.-22دار نمو
 1383های استان کرمان های زیرزمینی از قنات



 42 

ان تخلیه منابع زیر زمینی از طریق چشمه ها در استان کرمان به تفکیک میز -1-1-1-4-1-3-8
  1383شهرستان در سال 

( کل تخلیه، از طريرق  %2میلیون متر مکعب يا معادل ) 30122از مجموع آب تخلیه شده در استان کرمان،  1333درسال 
میلیون متر مکعب وسرهد جیرفرت    3012 اردچشمه ها صورت گرفت ، که بیشترين اين تخلیه در شهرستان کرمان با مق

میلیرون مترر    104تخلیره   میلیون متر مکعب بود، شايان ذکر است کمترين میزان تخلیه در شهرستان راور برا  3031بامقدار 
مکعب منابع زيرزمینی  بود. در نمودار زيرمیزان تخلیه ساانه منابع زير زمینی از طريق چشمه های استان مشرخص شرده   

 است.  

      

 

 

 

 

         

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان  
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 سهم هر شهرستان دربکارگیری روش های تخلیه منابع آب استان -1-1-1-4-1-3-9

( %31منبع آب زير زمینی دراستان کرمان تخلیه شده که شهرستان کهنوج برا سرهم )  23455مجموعا  1333تا پايان سال 
( يرا معرادل   %2014تعداد را به خود اختصاص می داد . سهد شهرستان های جیرفت با سرهم ) منبع بیشترين 3435وتعداد 

منبرع در رتبره هرای بعردی قررار گرفتنرد. در نمرودار زيرر سره هرر            2232( يا معرادل  %302منبع(، منوجان با سهم)3523)
 شهرستان از منابع آب زير زمینی استان کرمان مشخص شده است .

               

 

 

 

 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                   

میزان تخلیه سـاانه آب از منـابع زیـر زمینـی اسـتان کرمـان بـه تفکیـک          -1-1-1-4-1-3-17
   1392شهرستان درسال

 1322کرمان مشخص می گرردد کره ترا پايران سرال       نبا توجه به اطاعات وآمار درج شده در سالنامه های آماری استا
 304521( معرادل  %2031آب ازکل منابع آب زيرزمینی اسرتان کرمران تخلیره گرديرد کره )     لیتر  میلیون 201255امجموع
 لیتر میلیون 20323يا معادل  (%2405)های نیمه عمیق، از چاهلیتر میلیون 1313( معادل%21ازچاه های عمیق، )لیتر  میلیون

   گرفته است.ساانه چشمه در اين استان انجا   از تخلیهلیتر  میلیون 20122معادل  ( %3501)از قنات و
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مجموع منابع آب :  Error! No text of specified style in document.-24نمودار 
 1383زیرزمینی استان به تفکیک شهرستان 
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 1392سهم هر روش در تخلیه آب زیرزمینی استان در سال :  25-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                               

سرهم   مشخص شرده و  1322ن تخلیه ساانه آب از منابع زير زمینی به تفکیک شهرستان تا پايان سال در جدول زير میزا
در بخش هرای بعردی بره     هر شهرستان نیز از تخلیه انواع منابع آب زير زمینی در طی دوره فوق مشخص گرديده است.

 ازيم. ن به تفکیک شهرستان می پردتجزيه وتحلیل ساانه ازانواع منابع استان کرما
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 1392میزان تخلیه ساانه آبهای زیر زمینی استان کرمان به تفکیک شهرستان در سال :  9-1جدول 
 )میلیون متر مکعب(  

 سال

کل  مهتخلیه ساانه چش تخلیه ساانه قنات تخلیه ساانه چاه نیمه عمیق تخلیه ساانه چاه عمیق
 سهم مقدار سهم مقدار سهم مقدار سهم مقدار تخلیه

22-1321 4521 

 
1313 

 
323 

 
112 

 
1255 

 353 2 2 1۸1 4 2۸3 3 3۸3 341 ارزوئیه

 153 2 2 2 2 1۸1 15 3۸2 143 انار

 41 4۸4 5 2۸2 3 2۸3 12 2۸1 25 بافت

 212 3۸3 12 5۸5 13 2۸1 3 3۸2 134 بردسیر

 224 2۸1 2 13۸3 11 2 2 3۸2 143 بم

 432 24۸2 23 12۸2 31 14۸1 135 5۸3 241 جیرفت

 2 2۸1 2 1۸1 5 2۸1 1 2 2 رابر

 53 13۸2 15 1۸3 1 2 2 2۸3 31 راور

 125 2۸1 2 1۸1 4 2۸1 3 13۸2 524 رفسنجان

 311 2 2 3۸1 12 23۸3 333 3۸3 332 رودبارجنوب

 233 2 2 15۸4 52 2۸2 22 3۸4 154 ریگان

 224 5۸3 1 2۸5 3 2۸1 3 4۸2 132 زرند

 443 2۸1 2 1۸3 4 3۸1 43 3۸3 321 سیرجان

 121 2۸2 2 2۸2 1 1۸5 31 2۸2 121 شهربابک

 322 13۸3 22 1۸3 1 3۸3 42 5۸3 255 عنبرآباد

 113 2 2 2 2 3۸1 43 2۸3 122 فاریاب

 235 2 2 2۸2 32 2۸2 33 3۸3 115 فهرج

 414 2 2 5۸2 12 13۸2 252 4۸3 125 قلعه گنج

 521 13۸3 21 11۸2 31 2۸3 4 12۸2 412 کرمان

 2 2۸3 1 2۸1 2 2۸1 1 2۸1 4 کوهبنان

 133 2 2 2 2 3۸1 41 3۸2 131 کهنوج

 133 2۸3 2 2 2 3۸2 123 1۸3 34 منوجان

 122 2 2 3۸4 11 2۸1 1 4۸1 131 نرماشیر

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان
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 1322ل براا ماحظره مری کنیرد میرزان تخلیره آب از منرابع زيرر زمینری اسرتان کرمران در سرال             وجدهمان طور که در 
( وتخلیره  %1012) مبرا سره   رودبرارجنوب که بیشترين سهم تخلیه مربوط به شهرسرتان   ه بود لیترمیلیون  201255مجموعا

لینرر   میلیرون  30125با تخلیه  رفسنجانن . سهد شهرستاه استآب از منابع زيرزمینی استان کرمان بود لیترمیلیون  40311
.در نمودا زير سهم هر شهرسرتان ازکرل    .ه استدر سطح استان داشت رودبارجنوب( يبشترين سهم را پد از %12معادل )

 مشخص شده است.   1322تخلیه آب های زيرزمینی به تفکیک شهرستان در سال 

 1392سهم هر شهرستان از کل تخلیه ساانه آب از منابع زیرزمینی استان کرمان :  27-1نمودار  

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان 

میزان تخلیه آب زیرزمینی از چاه های عمیـق اسـتان کرمـان بـه تفکیـک       -1-1-1-4-1-3-11
 1392شهرستان  

مشخص شد که از مجموع تخلیه آب از منابع زيرزمینری اسرتان کرمران     با توجه به اطاعات مندرج شده در جدول باا 
که بیشترين میزان تخلیره توسرط    ه،شد از طريق چاه های عمیق در سطح استان استخراج لیترمیلیون  304521( يا 2031%)

 ينر است کمترر شايان ذک ه است.بود لیترمیلیون  20452باتخلیه  کرمان ( وسهد لیترمیلیون  10323شهرستان رفسنجان )
 لیترر میلیرون   4025 و بافرت برا    لیترمیلیون  404با تخلیه  کوهبنان تخلیه آب ازطريق چاه های عمیق استان از شهرستانهای

. در نمودارزير سهم هر شهرستان از کل تخلیه آب ازطريق چاه های عمیق استان کرمران در طری سرال    ه استتخلیه بود
 مشخص شده است. 1322
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 1392های عمیق استان های زیرزمینی از چاهسهم هر شهرستان از تخلیه آب:  23-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان            

 

 

میزان تخلیه منابع زیر زمینی ازطریق چاه های نیمه عمیق در استان کرمان  -1-1-1-4-1-3-12
  1392فکیک شهرستان به ت

آب  لیترمیلیون 1313( يا معادل %21زمینی از طريق چاه های نیمه عمیق مشخص شد که )رساانه تخلیه منابع زي درروند
پرد از   و لیترر میلیون  30333با تخلیه  رودبارجنوبشهرستان  ه است. در استان کرمان، آب تخلیه گرديد 1322در سال 

بیشترين تخلیه را درسطح استان انجا  داده بودند. در طی دوره مزبور  لیترن ومیلی 50242ه تخلی با قلعه گنجآن شهرستان 
هر شهرستان ازکرل تخلیره    مدر نمودار زير سه است.کمترين تخلیه را انجا  داده  لیترمیلیون  302با تخلیه  رابر شهرستان

 منابع زير زمینی از طريق چاه های نیمه عمیق مشخص شده است.
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 1392های  نیمه عمیق استان های زیرزمینی از چاهسهم هر شهرستان از تخلیه آب:  28-1ر نمودا

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان              

 

تفکیـک   اسـتان کرمـان بـه    طریق قنات در میزان تخلیه منابع زیر زمینی از -1-1-1-4-1-3-13
 1392شهرستان 

از کل منابع تخلیه شده زيرزمینری اسرتان    1322توجه به اطاعات سالنامه آماری استان مشخص می گردد که در سال  با
ا ،  ريگران بر  لیترمیلیون  2011بم با تخلیه  نشهرستاچنانچه، . دمی باش لیترمیلیون  20323از طريق قنات بود که معادل  5%

های اول تا سو  قررار گرفتنرد. شرايان ذکرر     به ترتیب در رتبه لیترمیلیون  3035ا تخلیه و جیرفت ب ترلیمیلیون  4052تخلیه 
 لیترر میلیرون   102برا مقردار    کوهبنران  است که کمترين مقدار تخلیه در استان کرمان طی سال  مذکور توسط شهرسرتان  

 .  ات های استان مشخص شده استريق قن. در نمودار زير میزان تخلیه منابع زير زمینی از طه استبود
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 1392های زیرزمینی از قنات های استان سهم هر شهرستان از تخلیه آب:  29-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان         

 

ه ها در استان کرمان به تفکیک میزان تخلیه منابع زیر زمینی از طریق چشم -1-1-1-4-1-3-14
  1392شهرستان در سال 

( کل تخلیه، از طريرق چشرمه   %2يا معادل ) لیترمیلیون  20122از مجموع آب تخلیه شده در استان کرمان،  1322درسال 
 مقردار  برا  کرمران وسرهد   لیترمیلیون  4023ار دبا مق جیرفت، که بیشترين اين تخلیه در شهرستان ه استها صورت گرفت

منرابع   لیترر میلیون  202تخلیه  با کوهبنان شايان ذکر است کمترين میزان تخلیه در شهرستان  ه است.بودلیتر میلیون  3022
هرای اسرتان مشرخص شرده     میزان تخلیه ساانه منابع زير زمینی از طريق چشمهسهم . در نمودار زيره استزيرزمینی  بود

 است.  
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 1392های زیرزمینی از چشمه های استان سهم هر شهرستان از تخلیه آب:  37-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان          

 

 سهم هر شهرستان دربکارگیری روش های تخلیه منابع آب استان -1-1-1-4-1-3-15
برا سرهم    جیرفرت مینی دراسرتان کرمران تخلیره شرده کره شهرسرتان       آب زير زمنبع   33535مجموعا  1322تا پايان سال 

با سرهم   رودبار جنوب . سهد شهرستان های داده استمنبع بیشترين تعداد را به خود اختصاص  1132تعداد  و( 3013%)
در نمودار منبع در رتبه های بعدی قرار گرفتند.  3332( يا معادل %302با سهم) قلعه گنج منبع و 5331( يا معادل 2015%)

 زير سه هر شهرستان از منابع آب زير زمینی استان کرمان مشخص شده است.
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 1392مجموع منابع آب زیرزمینی استان به تفکیک شهرستان :  31-1نمودار 

 

 تحقیقمحاسبات  -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                   

دهنـده و گیرنـده )حجـم آبـدهی( و تعیـین      هـای انتقـال  توان حوزه و تحلیل بررسی -1-1-1-4-2
 مصارف آنها

 حوضه های آبریز آبدهی بررسی توان -1-1-1-4-2-1

 میانگین آبدهی ساانه رودخانه های حوضه آبریز جازموریان -1-1-1-4-2-1-1
اسرتان  در طی گزارش کارشناسان آب کشاورزی ومنرابع طبیعری در جهرت شرناخت وضرعیت موجرود دور نمرای آب        

کرمان مشخص گرديد که با مقیاس اندازه گیری متر مکعب در ثانیره، میرانگین آبردهی سراانه رودخانره هرای حوضره        
مترر   2302آبريز جازموريان بگونه ايست که : میانگین آبدهی رودخانه رابرچشمه عرروس ازحوضره آبريرز جازموريران     

متر مکعب در ثانیره برود وبطرور کلری      3102بافت پل بافت  هنمکعب در ثانیه می باشد، همچنین میانگین فوق در رودخا
( مترر مکعرب در ثانیره    2301میانگین آبدهی مابقی رودخانه ها از حوضه فوق بدين صرورت برود. سرلطانی برا میرانگین )     

متر(مکعرب برر ثانیره، رودخانره      1013) دمتر مکعب بر ثانیه( رودخانه هلیل محل سر  25012رودخانه هلیل رود کناروئیه)
متر مکعب بر ثانیه( رودخانه هلیل کهنر   3204متر مکعب بر ثانیه( ، رودخانه سید مرتضی میدان ) 13هلیل حسین آباد)
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متر مکعب برر   3401متر مکعب بر ثانیه(، دلفارد کلدان ) 1201متر مکعب بر ثانیه( ، رودخانه سقر زارين ) 44015شیبانی)
 جازموريان آبدهی می کنند . همتر مکعب بر ثانیه( از حوض 4303ثانیه( ورودخانه شور دهرود با میانگین )

 میانگین آبدهی ساانه رودخانه های حوضه آبریز جازموریان:  32-1نمودار 

 
 محاسبات تحقیق -استان کرمانماخذ: شرکت آب منطقه ای                                  

 

 میانگین  آبدهی ساانه روخانه های حوضه آبریز کویر لوت  -1-1-1-4-2-1-2
در طی گزارش کارشناسان گروه آب استان کرمان در جهت شرناخت وضرعیت موجرود آب اسرتان کرمران مشرخص        

 آبدهی می کند که عبارتند از : دگرديد که حوضه آبريز کوير لوت از يازده رو

بره سوز، سوراخ مار، نساء يال خری، شهداد چهار فرسرخ، انردوهجرد ورسرتم، فاشرکوه، آدوری ،      کیوئید خمروتک، 
 شیرين رود تنگل آبگر ، راور بند رحیم، قدرون ، هوتکن  

شايان ذکر است که شاخص مورد مطالعه بر حسب متر مکعب در ثانیه می باشد بدين منظرور بیشرترين آبردهی حوضره     
 3202متر مکعب بر ثانیه(وفاشرکوه آدوری برا میرانگین )    1101ء يال خری با میانگین آبدهی )کوير لوت از رودخانه نسا

متر مکعب بر ثانیه( برود.   1502متر مکعب بر ثانیه( بود. همچنین کمترين میزان آبدهی حوضه از شیرين رود با میانگین )
 نمودار زير مشخص شده اند . مابقی اطاعات مربوط به میانگین آبدهی رودخانه های حوضه کوير لوت در
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 میانگین آبدهی ساانه رودخانه های حوضه آبریز کویرلوت:  33-1نمودار 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                              

 

 گین آبدهی ساانه رودخانه های حوضه آبریز ابرقوسیرجان میان -1-1-1-4-2-1-3
ه کارشناسی آب سازمان مديريت وبرنامره ريرزی مشرخص شرده     گروباتوجه به آمار واطاعات درج شده در گزارش  

زآبراد، حسرین آبراد    روتنگوئیره فی  رود آبدهی می کنرد کره عبارتنرد از :    5است که حوضه آبريز ابرقوسیرجان از طريق 
ق الذکر با شراخص مترر   ومیانگین آبدهی هر يک از رودخانه های ف. اجر مدوار، آبدر آبدرمیان، اسطور زمزرجسوچ، ت

 (402(،)3502(،)302(،)3302(،)1101)  مکعب بر ثانیه به ترتیب زير عبارتند از :
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 ودخانه های حوضه آبریز ابرقو سیرجانمیانگین آبدهی ساانه ر:  34-1نمودار 

                               
 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان     

 میانگین آبدهی ساانه رودخانه های حوضه آبریز کویر در انجیر  -1-1-1-4-2-1-4
س یرا رودخانه آبدهی می کند میانگین آبدهی هر رودخانه با مقحوضه آبريز کوير در انجیراستان کرمان از طريق هفت 

 متر مکعب بر ثانیه عبارتست از :

هفرت کوسرک    ،متر مکعب برر ثانیره(   5201متر مکعب بر ثانیه( اله زار جعفرآباد) 1302سعیدی بند هاک با میانگین ) 
متر مکعب بر ثانیره( کیرودری    3502بخشا ) متر مکعب بر ثانیه( آب 4302متر مکعب بر ثانیه(، چاری کلی کوتو) 3102)

 متر مکعب بر ثانیه( آبدهی می کردند . 202متر مکعب بر ثانیه( وسکنج با میانگین ) 3102با میانگین )

 در نمودار زير اطاعات مربوط به میانگین آبدهی رودخانه های اين حوضه مشخص شده است . 
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 میانگین آبدهی ساانه رودخانه های حوضه آبریز کویر درانجیر:  35-1نمودار 

                  
 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان           

 

 

 میانگین آورد ساانه حوضه های آبریزاستان کرمان   -1-1-1-4-2-1-5
جا  شده توسط کارشناسان گروه آب سازمان برنامه ريزی استان کرمان مشخص شده اسرت کره   با توجه به تحقیقات ان

میلیون متر مکعب می باشد  که مقدار فوق شامل تمرامی حوضره    3103344آورد ساانه حوضه های آبريز استان کرمان 
 ه است . ها می شود، لذا میانگین آورد ساانه هر حوضه نیز به تفکیک در نمودار زير مشخص شد

ن مترر  و)میلیر  301231ماحظه می کنید میرانگین آورد سراانه حوضره آبريرز جازموريران،      زيرهمان طور که در نمودار 
)میلیون متر مکعرب( ، حوضره کروير     151)میلیون متر مکعب(، حوضه کوير در انجیر  314مکعب، ( حوضه کويرلوت 

)میلیون متر مکعب( می باشرد شرايان توجره     30252یج فارس  )میلیون متر مکعب( وحوضه خل 310342سیرجان )ابر قو( 
است که بیشترين آورد ساانه حوضه های استان کرمان به ترتیب متعلق به جازموريران ، کروير لروت، کروير در انجیرر،      

 سیرجان )ابو قو(، خلیج فارس می باشد
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 رد ساانه حوضه های آبریز استان )بر حسب میلیون مترمکعب(آو:  37-1نمودار 

 
 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                  

 

 میانگین آورد ساانه شهرستان های استان کرمان   -1-1-1-4-2-1-7
ن را مشخص نموده وسرهد نشران دهریم در هرر     در اين بخش سعی داريم مکان حوضه مورد نظر به تفکیک هر شهرستا

شهرستان به طور میانگین آورد ساانه اش از حوضه های درون شهرستان چقدر می باشد لذا بدين منظر ابتدا تفکیکنوع 
 حوضه در هر شهرستان رادر نمودار زير نشان می دهیم . 
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 آورد حوضه های آبخیز استان کرمان )بر حسب میلیون مترمکعب(:  33-1نمودار 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان               

 

 میرانگین آورد  ساانه هر شهرستان از حوضه های واقع در آن بگونره ای برود کره ، شهرسرتان جیرفرت برا       دمیانگین آور
 در رتبه اول وسهد شهرستان های ديگر به ترتیب میزان آوردشان عبارتند از : میلیون متر مکعب( 10353)

)میلیرون مترر    20433)میلیرون مترر مکعرب(، کهنروج      230451)میلیون متر مکعب( کرمران   30534بافت با میانگین آورد 
 مکعب( ومابقی اطاعات در نمودار زير مشخص گرديده است .
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 آورد ساانه شهرستان های استان کرمان )میلیون مترمکعب(:  38-1نمودار 

 
 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                 

 

 1384-85: آورد ساانه حوضه های آبریز کرمان در سالهای  17-1جدول 

 

 ردیف
 حوزه آبریز

نام رودخانه و 
 ایستگاه معرف حوزه

متوسط 
آورد 
ساانه 

(MCM) 

آورد ماه 
اردیبهشت 

 85سال 

ماهه  8آورد 
 سال آبی

85-84 

 8آورد 
ماهه سال 

 آبی
84-83 

متوسط 
 بلندمدت

درصد تغییرات سال 
جاری نسبت به مدت 

 مشابه

سال آبی 
84-83 

متوسط 
 بلندمدت

 -2022 -1032 30325 43032 25021 3401 220434 هلیل ـ کناروئیه جازموریان 1

کویر  2
 درانجیر

 -2043 -2043 20133 34053 1022 3203 230223 نسا ـ یالخری

 -3032 -2035 1052 1103 3301 2302 13051 اله زار ـ جعفرآباد کویر لوت 3

ابرقو  4
 سیرجان

 -3011 -1033 3052 1303 31501 3202 5055 تنگوئیه ـ سیرجان

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان
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 منابع آب زیرزمینیمیانگین آبدهی ساانه  -1-1-1-4-2-2
ست و به لحاظ پیشینه تاريخی به هزاران سال قبل کیلومتر مربع وسیع ترين استان ايران ا 133223استان کرمان با وسعت 

برمی گردد. اين استان با ويژگی های منحصر به فرد و امکانات بی نظیری که دارد دارای محدوديت هايی نیز می باشد 
 که گاه اين تنگناها اضطراب آور می نمايد.

فتن در کمربنرد خشرک دنیرا از برارش     استان کرمان يکی از مناطق کم آب کشور محسوب می شود و به دلیل قرار گرر 
میلی متر بارندگی سالیانه، کمترر از میرانگین ايرران     152بسیار اندکی برخوردار می باشد اين منطقه با  دارا بودن متوسط 

میلی متر از جمله مناطق کم باران است. به طوری که مقايسه میزان بارندگی استان با متوسط بارندگی جهانی  252يعنی 
میلی متر در سال( بیانگر محدوديت بزرگی است که نمی توان نسبت به آن بری توجره برود. از سروی ديگرر       352)يعنی 

محصوات کشاورزی مانند پسته در دشت های رفسنجان، کرمان، زرند و سیرجان، وجود معراون غنری مرد و آهرن و     
خرما در دشت های جیرفرت، برم و    زغال سن  در مناطق رفسنجان، شهربابک، سیرجان و زرند و نیز کشت مرکبات و

کهنوج، موجبات بهره برداری بیش از حد از سفره های آب زيرزمینی را فراهم نموده بره حردی کره آب زيرزمینری در     
اين مناطق با افت شديد مواجه گرديده است. در اين بخش به بررسی حجم آبدهی منابع زيرزمینری بره تفکیرک دشرت     

 ف آنها در بخش های کشاورزی، صنعت و شرب می پردازيم.های واقع در استان و الگوی مصر

ی تغییرهای سطح آب در زير زمین را نشان می دهرد اصرول   ه واحد( دشت های نحو یآبنمودهای معرف )هیدروگراف
کلی بدين شکل است که با حفر تعدادی چاه شاهد که فقط برای اندازه گیری سطح آب حفر می شند، در هر کدا  از 

دازه گیری مرتب ماهانه آنها رفتار آب در زير زمین بررسی می گرردد تقريبرا در تمرامی دشرت هرای مهرم       دشت ها وان
استان شبکه چاه ای مشاهده ای وجود دارد وبا استفاده از چنین شبکه ها واندازه گیرری مرترب سرطح آب تمرامی چراه      

ستان نشان می دهد کره اکثريرت قريرب    های مشاهده ای آبنمودهای معرف تهیه می شوند بررسی آبنمودهای مختلف ا
به اتفاق آن ها در مجموع روند پايین رفتن سطح آب را نشان می دهد اين آبنمودها نشان مری دهنرد کره در سرال هرای      

 پرباران در بعض از دشت ها وضعیت سفره های آب زير زمینی بهبود می يابد . 

دشتاب وارزويیه اشاره کرد. اما در بعضی از مناطق حتری در  جیرفت ،  -از جمله اين دشت ها می توان به مناطق بردسیر
بهترين سالها از نظر بارندگی نیز بهبودی در وضعیت آبنمودها به وجود نمی آيد از جملره ايرن دشرت هرا مری تروان بره        

اطراق  سیرجان وکرمان اشاره کرد اين مناطق از جمله مناطقی هستند که به آنها مناطق بحرانری   -زرند-مناطق رفسنجان
می شود بررسی دقیق تر موضوع نشان می دهد که میزان مصرف آب در اين مناطق آن چنان بیش از توان سرفره اسرت   
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که در سالهای پرباران نیز آبنمود معرف همواره سیر نزولی نشان می دهد مشکل اصلی در اين منراطق مصررف بریش از    
ان تغذيه به میزان مصرف نمی رسد وآبنمرود رونرد نزولری    اندازه آب های زير زمینی است زيرا تحت هیچ شرايطی میز

خود را از دست نمی دهد در اين مناطق مصرف کنندگان بطور مرتب از ذخیره آبی که در طرول قررن هرا جمرع آوری     
شده استفاده می کنند واين خطر بزرگی است که هر روز نشانه های آن آشکارتر می شود خشک شردن قنرات هرا کرم     

 شور شدن سفره های آبی و... از جمله آثار مصرف بیش از توان از سفره های آبی است .  – آب شدن چاه ها

داشته است همچنین دشت کرمران در   افت متر 5013سال گذشته  12قابل ذکر است که سطح آب دشت زرند در طول 
مترافت را نشران   501ه مترافت نموده است رفسنجان نیز در طول هشت سال گذشت 12طول چهارده سال گذشته بیش از 

می دهد به طور موضعی در بعضی از مناطق پايین رفتن سطح آب بسیار شديد است به عنوان مثرال در چراه مشراهده ای    
مترافت نشان می دهد در منطقره   43حدود  1333تا سال  1315آب مراد )نزديک اختیار آباد کرمان( سطح آب از سال 

متر افت را نشان می دهد به عبارت  5033حدود  1332تا سال  1345ای از سال فرح آباد کرمان سطح آب چاه مشاهده 
مترری بره آب برخرورد     25متری به سطح آب می رسیديم هم اکنون در عمق  22سل قبل حدود  35ديگر در حالی که 

 13سرال حردود    به مردت ده  1332تا سال  1312از سال  12می نمايیم در منطقه اسا  آباد زرند چاه مشاهده ای شماره 
 3مترافت نشان می دهد تما  اين موارد نشان دهنده اين است که در بعضی از نقاط استان میزان افت سطح آب در طول 

 دهه اخیر به شدت افزايش يافته است . 

ره در زمینه برداشت بی رويه از منابع آب که نتیجه آن افت مخازن آب است قبل از هر چیز بايد به طور دقیق تروان سرف  
ها را شناخت وبراساس آن به برنامه ريزی جهت مصرف پرداخت زمانی ما می توانیم ادعا کنیم که با بحرران کرم آبری    
به شکل ريشه ای مبارزه کنیم که بتوانیم بین میزان مصرف وتوان سفره ها تعادل برقرار کنیم واين کار بردون مشرارکت   

خطرات برداشت بی رويه پی ببرند ومشکل را از آن خود بدانند مرد  میسر نیست مصرف کنندگان آب بايد به اهمیت 
مديريت دراز مدت آب بايد براساس قیمت گذاری مناسب واستفاده اقتصادی از آب پايه ريرزی شرود اصراح قیمرت     

کاهش هزينه ها واستفاده کارآمد از مايع آب مديريت اقتصادی آب در کشور را متحول خواهد  سراخت اسرتفاده    -ها
ب وخاک بايد هوشمندانه وبا تکیه بر فن آوری روز باشد مديريت نوين آب وخاک بايد به گونه ای طراحی شود از آ

که منابع طبیعی به ويژه ذخاير آب وخاک در فرايند مصرف حفاظت گردند تفکرر برنامره ای بايرد در پیکرره مرديريت      
 نگر تقويت گردد. منابع آب وخاک کشور به صورت ساز وکارهای فراگیر هماهن  وجامع 
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 دشت کرمان   -1-1-1-4-2-2-1
درجره عررض    32۸32درجره ترا    22۸52درجه طول شرقی و 53۸32درجه تا  51۸32دشت کرمان با مختصات جغرافیايی 

شمالی از شمال به کوه های بندر، کروه کلیسرکی ، کروه براغ براا، ابتردا دشرت زرنرد، کروه چنراورف کروه شراه مرزار              
او وکوه چوپار واز شرق به ارتفاعات کوه پلوار، سریرچ سردو، کرافرکو، برادا      وازجنوب به ارتفاعات خانه کوه، کله گ

 دره، کوه دهران واز جنوب غرب به  ابتدای دشت رفسنجان محدود شده است . 

کیلومتر مربع را دشت ومرابقی   2312کلیومتر مربع می باشد که از اين وسعت  5443مساحت محدوده مطالعاتی کرمان 
بلند ترين نقطه ارتفاعی منطقه شامل کوه های جوپار وکله گاو می باشرد کره برا بریش از      می دهد .را ارتفاعات تشکیل 

متر ارتفاع در جنوب وجنوب غربی محدوده مطالعاتی واقع شده اند وبه سهم خود نقش بسزايی در تغذيره دشرت    4222
مترر در مرکرز    1322فاعات ومری نریمم   متردر حاشیه ارت 2222متر وماکزيمم  1332ايفا می کنند. متوسط ارتفاع دشت 

شیب کلی دشت از جنوب وجنوب غربی به سمت شمال وشمال غرب مری باشرد کره جهرت جريران        دشت می باشد .
 نیز با جهت شیب دشت هم سو است  . یآب های سطحی وزيرزمین

جره در تابسرتان   در 43میلری مترر مری باشرد وحرداکثر درجره حررارت         141متوسط بارندگی محدودة مطالعاتی کرمان 
 درجه سانتی گراد در فصل زمستان می رسد . -25وحداقل دره درجه حرارت 

کیلرومتر در سراعت انردازه     52درصرد ومتوسرط سررعت براد      35میلی متر ومتوسط رطوبت  1343متوسط تبخیر ساانه 
 از :منابع سطحی ورودخانه هايی که در تغذيه دشت نقش موثری دارند عبارتند  گیری شده است . 

رودخانه چاری که از ارتفاعات جوپار در جنوب منطقه سرچشمه گرفته وضمن عبور از دشت کرمان کره از نهايرت در   
اراضی باغین به مصرف می رسد . رودخانه سکنج که منشاء آن ارتفاعات سکنج در جنوب شرق کرمان مری باشرد وبرا    

 دد.سرازير شدن به مرکز دشت باعث تغذيه زمین های منطقه می گر

رودخانه سعیدی که از ارتفاعات شمال شهر کرمان سرچشمه گرفته وبا حرکت بره سرمت پرايین دسرت در زمرین هرای       
حاشیه منطقه مورد استفاده قرار می گیرد. جريان های سطحی ديگر به هنگا  ريزش نزوات جوی از ارتفاعات جنروب  

گ وارد دشت می شوند، که ايرن گونره جريران    وجنوب شرق وحتی حاشیه شرقی به واسطه  آبراهه های کوچک وبزر
 ها نیز بر تغذيه دشت نقش موثری دارند . 
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منبع انتخابی می باشد که هر فصل ازايرن تعرداد عراوه برر برداشرت نمونره آب،        21در حال حاضر دشت کرمان دارای 
زمايشرگاه شررکت ارسرال    ساعت کارکرد آن منبع اندازه گیری می شود ونمونه های برداشت شده به آ میزان آبدهی و

(، ECوآنالیز شیمیايی می گردند براساس نتیجه تجزيره شریمیايی نقشره هرای هیدروشریمی شرامل هردايت الکتريکری )        
 ترسیم می شود. T.D.S,S,A,R(، CLکلر)

 حلقه چاه مشاهده ای می باشد که ماهیانه سطح آب آن ها اندازه گیری می شود. 13دشت کرمان دارای 

مترر    32الری   25متر ودر مرکز دشت  22الی  32زه گیری ها، سطح برخورد آب در ورودی دشت حدود با مقايسه اندا
 متر می رسد . 32متر ودر خروجی سمت غرب تا  42ودر ناحیه خروجی سمت شمال حدود 

مترافرت   2501معرادل   32-32براساس آخرين محاسبات انجا  گرفته، سطح آب زيرزمینی دشت کرمران در سرال آبری    
متر سطح آب دشت کرمان افت نموده است به عبارت 22013تاکنون  1315اشته است . اين در حالی است که از سال د

 سانتی متر است وجود داشته است .  33ديگر به طور متوسط در هر سال  

نیمره   اهحلقره چر   31میلیون متر مکعب و  325حلقه چاه عمیق با تخلیه  1152براساس آخرين آمار برداری دشت کرمان 
دهنره چشرمه برا تخلیره      54میلیون مترر مکعرب و   10135رشته قنات، با تخلیه  122میلیون متر مکعب و 1۸4عمیق با تخلیه 

 میلیون متر مکعب دارا می باشد. 3012

     

 

 

 

 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان     

 

0

500

1000

1500

1348 1350 1354 1360 1362 1363 1367 1369 1373 1379 1383

233
325 259

901 878 848
980 1041 1087 1067

1409

99.2 119
295 346.1 361 391 355 333 361 390

592.8

ره  یه در د ن  میزان تخ بع آبی دشت کرم     -    ت داد من

  داد مناب 

میزان برداشت

تعداد منابع آبی دشت کرمان و میزان تخلیه :  Error! No text of specified style in document.-39نمودار 
  83-1348 در دوره



 11 

                

 

 

 

 

 محاسبات تحقیق -خذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمانما                 

 

 دشت رفسنجان   -1-1-1-4-2-2-2
درجره   32۸31درجره ترا    22۸51درجه طرول شررقی و   51۸31درجه تا  54۸42مختصات جغرافیايی آن با دشت رفسنجان 

وب عرض شمالی می باشد . محدوده مطالعات از شمال به محدوده مطالعاتی ارنان دهج وبهاران ، از شمال شرق ترا جنر  
شرق به ترتیب به محدوده طالعاتی بافق وسیريز واز شمال غرب تا جنوب غرب به ترتیب به محدوده مطالعاتی کوير ابر 
قو وکوير هرات مروست وشهربابک وخاتون آباد واز جنوب به محدوده مطالعاتی بردسیر وکرمران وسریرجان محردود    

کیلرومتر مربرع را دشرت     3253تر مربع که از اين وسعت کیلوم 12332مساحت محدوده مطالعاتی رفسنجان  می گردد .
متر از سطح دريا می باشد ومتوسط ضرخامت   1442ارتفاع متوسط شهر رفسنجان  ومابقی را ارتفاعات تشکیل می دهد .

میلی متر ومتوسط تبخیرر بره    22متر گزارش شده است متوسط بارندگی دشت رفسنجان  352وحداکثر  متر 152آبرفت 
 میلیمتر برآورد شده است . 103431میزان 

 

 

 

 

رز             کشا
   

           ن ت

            شر 

ی مخت  ن در بخش ه ی زیرزمینی دشت کرم س م ر  آ ه

سهم مصرف آب های زیرزمینی :  Error! No text of specified style in document.-47نمودار 
 دشت کرمان در بخش های مختلف
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 مهم ترين رودخانه های رفسنجان عبارتند از :

میلیون متر مکعب محاسربه   413021معادل  33-33 لرودخانه اله زار که میزان آبدهی اين رودخانه )اب بخشاء( در سا 
یلیون مترر مکعرب محاسربه    م 122054معادل  33-33گیودری که میزان آبدهی آن در سال  -شاهزاده عباس شده است .
  شده است . 

سفره آب زير زمینی در رسوبات آبرفتی اکثرا از نوع آزاد بوده، گرچه در بخش انتهايی دشت نوق حالرت نیمره تحرت    
 فشار محدود گزارش شده است .

بروده وبره   بررسی های بعمل آمده نشان می دهد که در بعضی از مناطق رفسنجان مانند بیاض وانار کیفیت آب نامناسب 
 دلیل وجود اماح تبخیری، شور وتلخ شده است، محاسبات به عمل آمده نشان می دهد . 

 میکرو مهوس برسانتی متر می باشد .  13222وحداکثر آن  122حداقل هدايت الکتريکی دشت 

ين محاسربات  حلقه چاه مشاهده ای می باشد. وبراساس آخر 32منبع انتخابی و 35در حال حاضر دشت رفسنجان دارای 
مترافت داشت است ومتوسط افت  12101معادل  32-32انجا  گرفته سطح آب زير زمینی دشت رفسنجان در سال آبی 

متر می باشد وهمچنین براساس هیدروگراف واحد رسم شده )از سرال آبری    3502سال اخیر  12در دشت رفسنجان طی 
 موده است . متر سطح آب افت ن 503( دشت رفسنجان 32-32لغايت  32-31
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 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                           

 دشت بردسیر و محدوده قریه العرب -1-1-1-4-2-2-3
ساحت بوده ومحدود اسرت از شرمال بره کروه سریاه      کیلومتر مربع م 4223دارای  4225محدوده مطالعاتی بردسیر با کد 

وکوه کله گاو از جنوب به ارتفاعات کوه شاه وسن  سیاه از غرب به کوه کل کوی وتقارکوه واز شررق بره محردودة    
در ارتفاعرات   متر ارتفراع و  4341بلندترين نقطه در ارتفاعات جنوب منطقه مربوط به کوه شاه با  مطالعاتی قريه العرب .

متر ارتفاع می باشد، پست ترين نقطه مربوط به ناحیره خروجری دشرت در خرالق      2342بوط به کوه گله گاو با شمال مر
متر ارتفاع دارد. شیب عمومی دشت نیز از جنوب شرقی به شمال غربی است دشرت بردسریر    1221آباد هجین است که 

 حسوب نمی شود .به دلیل داشتن ارتفاع زياد نسبت به سطح دريا جزو مناطق کويری پست م

اين دشت از جنوب به ارتفاعات مرتفع ونسبتا برف گیری محدود می گردد که منبع اصلی تغذيه سفره آب زيرر زمینری   
دشت بردسیر را تشکیل می دهد. ريزش های جوی در اين محدوده به صورت برف در ارتفاعات وباران در دشت مری  

میلی متر  32میلی متر ودر ايستگاه شهر بردسیر  115ستگاه آب بخشاء باشد، متوسط بارندگی سالیانه در اين دشت در اي
 است . 

مهمترين رودخانه بردسیر رودخانه اله زار يا آب بخشاء می باشد که از ارتفاعات جنوب بردسییر وبلنديهای کروه شراه   
مکعب در ثانیه وحجرم آورد  متر  2502واله زار سرچشمه می گیرد. متوسط آبی ساانه آن در ايستگاه گدار زارچوئیه 

میلیون متر مکعب می باشد ودر تغذيه سفره آب زيرزمینی نقش بسزايی دارد . دشرت بردسریر در حرال     3014ساانه آن 
 چاه مشاهده ای می باشد .  42منبع انتخابی و 13حاضر دارای 

رز             کشا
   

           ن ت

          شر 

ی مخت  ن در بخش ه ی زیرزمینی دشت رفسنج س م ر  آب

سهم مصرف آبهای زیرزمینی :  Error! No text of specified style in document.-42نمودار 
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مترافرت   2201معرادل   32-32براساس آخرين محاسبات انجا  گرفته سطح آب زير زمینی دشت بردسریر در سرال آبری    
متر می باشد وهمچنرین براسراس هیردروگراف واحرد      3202سال اخیر  12داشته است ومتوسط افت در دشت زرند طی 

محردوه   .مترر سرطح آب افرت نمروده اسرت      1304ر ( دشت بردسی32-32لغايت 13-12ساله )از سال آبی  12رسم شده 
ومتر مربع مساحت بوده ومحدود است از شمال به کروه سریاه وکروه    کیل 1335دارای  4223مطالعاتی قريه العرب با کد 

ز غررب بره محردوده مطالعراتی     چوپار از شرق به ارتفاعات آخورک وهزار، از جنوب شرقی به کوه شاه وکوه هرزار وا 
به کروه  متر وارتفاع شمال مربوطه  50441منطقه مربوط به کوه هزار با  قبلندترين نقطه در ارتفاعات جنوب شر .بردسیر

مترر ارتفراع    2512متر ارتفاع می باشد. بلندترين نقطه دشت نیز ناحیه صاحب آباد قريه العرب است کره   4225چوپار با 
 دارد . دشت قريه العرب نسبت به دشت بردسیر از ارتفاع بیشتری برخوردار است . 

ی آب سطحی کره وارد دشرت قريره    . جريان هامتر وهوای آن سردتر می باشد 322 تا 252متوسط بارندگی اين دشت 
رودخانه چراری از ارتفاعرات کروه شراه      العرب می شوند عبارتند از رودخانه چاری ورودخانه هفت کوسک می باشد .

وشیرينک در جنوب قريه العرب سرچشمه گرفته وپد از عبور از ايسرتگاه هیردرومتری گلری کوترو وارد دشرت قريره       
 –قريه العرب وبهرامجررد از تنگره گلوسرک گذشرته ووارد دشرت کرمران        العرب می گردد. سهد از غرب روستاهای

متر مکعب در ثانیه ومتوسط حجرم آورد   5102باغین می گردد . میانگین بلند مدت اين رودخانه در ايستگاه گلی کوتو 
بهرامجررد  میلیون متر مکعب می باشد اين رودخانه در مسریر روسرتاهای خبرر ودولرت آبراد از روسرتای        1011سالنه آن 

رودخانه هفت کوسک از ارتفاعات جنوب شررقی قريره العررب     .ارد شدت کرمان می شودگذشته واز تنگه گلومک و
يعنی کوه های هزار وشیرينک سرچشمه گرفته وپد از عبور از ايستگاه هیدرومتری جیرفت و وارد دشت قريه العررب  

ولرت آبراد از روسرتای بهرامجررد گذشرته واز تنگره       می شود . متوسط آبدهی بلند مردت در مسریر روسرتاهای خبرر ود    
گلومک وارد دشت کرمان می شود . رودخانه هفت کوسک از ارتفاعات جنوب شرقی قريبه العررب يعنری کروه هرای     

 هزار وشیرين سرچشمه گرفته وپد از عبور از ايستگاه هیدرومتری جیرفت ووارد دشت قريه العرب می شود . 

میلیرون مترر    1033متر مکعرب در ثانیره ومتوسرط آورد سراانه آن      1101در محل جیرفت ومتوسط ابدهی بلند مدت آن 
 چاه مشاهده ای می باشد .  23منبع انتخابی و 12مکعب می باشد .دشت  قريه العرب در حال حاضر 

 3402معرادل   32-32وبراساس آخرين محاسبات انجا  گرفته سطح آب زير زمینری دشرت قريره العررب در سرال آبری       
 مترافت داشته است . 
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حلقره   122میلیون مترر مکعرب و   10225حلقه چاه عمیق با تخلیه  422براساس آخرين آمار برداری دشت بردسیر دارای 
میلیرون مترر    222013حلقره چراه عمیرق برا تخلیره       22میلیون متر مکعب ودشت قريره العررب    205چاه نیمه عمیق با تخلیه

میلیرون   433022رشته قنات برا تخلیره    52میلیون متر مکعب ودشت قريه العرب  12201دهنه چشمه با تخلیه  14مکعب و
 متر مکعب می باشد . 
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 دشت زرند  -1-1-1-4-2-2-4
 53۸21درجره الری    25۸22دشت زرند بخشی از حوزه آبريز جنوبی باتاق بافق می باشد با مختصرات طرول جغرافیرايی    

درجه عرض شرمالی دشرت زرنرد توسرط دو رشرته کروه برا         32درجه الی  25۸55درجه طول شرقی وعرض جغرافیايی 
شمال غرب وجنوب تا شمال محود شده است که رشته کوه هرای جنروب شررق شرمال غررب در       -قامتداد جنوب شر

واقع جدا کننده دشت زرند از رفسنجان می باشد شامل کوه بادامان وکوه حاجی آباد، کروه گرردو ، نرادر کروه ، کروه      
ع بیشرتری نسربت بره    سرخ ، کوه حصن بوده وکوه های با امتداد جنوب تا شرمال دشرت کره دارای گسرتردگی وارتفرا     

ارتفاعات ديگر دارند شامل کوه کلیسکی، کوه دهکنوئیه ، کوه چهل دخترر، کروه کمرر سریاه و... محردوده مری شرود        
 متر می باشد . 3522بلندترين نقطه ارتفاعی منطقه شامل کوه کلیسکی با بیش از 

ربع آنرا دشت ومرابقی را از ارتفاعرات   کیلومتر م 2313کیلومتر مربع که  4413محدوده مطالعاتی دشت زرند با وسعت 
در خروجری   1452متر در حاشیه ارتفاعات ومینیمم  1335متر وماکزيمم  1132تشکیل می دهد، متوسط ارتفاع ودشت 

دشت می باشد . چهت اصلی اب زيرزمینی دشت زرند براساس نقشه های ترسیم شده ايزوپینر پد از جنروب شررق بره    
 ف غرب خروجی دشت )منطقه سن ( می باشد . شمال غرب)زرند( وسهد به طر

میلی متر می باشد کره بیشرترين میرزان بارنردگی در ماههرای دی وبهمرن        135متوسط بارندگی محدوده مطالعاتی زرند 
وآذر وارديبهشت صورت مری گیررد در دو سرال گذشرته      نواسفند وفرودين وکم ترين میزان بارندگی در ماه های آبا

میلی متر کم ترين میزان بارنردگی را طری بیسرت     32میلی متر و 32( به ترتیب با بارندگی 32-32( و)33-32سال آبی )
درجره در تابسرتان )تیرمراه( وحرداقل درجره حررارت        41سال گذشته در منطقه شاهد بوده ايم . حداکثر درجه حرارت 

تر اندازه گیری شده اسرت . در  میلی م 1215درجه در فصل زمستان )دی ماه( می رسد متوسط تبخیر ساانه دشت  -11
دشت زرند منابع آب سطحی ورودخانه دائمی که در تغذيه دشت نقش موثری داشته باشد وجود ندراد اکثرر جريانرات   

 سطحی به صورت فصلی بوده که مهم ترين آنها عبارتند از:

ن اسرت سرچشرمه آن از دامنره    ماه از سال در جريرا  1رودخانه چترود: اين رودخانه به طور معمول در سالهای مرطوب  
 های غربی کوه های دهکوئیه وباغ باا می باشد . 

رودخانه شور : که در واقع کلیه زه آب های دشت از طريق اين رودخانه به خارج از دشت هردايت مری شرود در حرال     
نه اب میرزان آبردهی   منبع انتخابی می باشد که هر فصل از اين تعداد عاوه بر برداشت نمو 52حاضر دشت زرند دارای 

وساعت کارکرد منابع اندازه گیری شده ونمونه های برداشت شده به آزمايشگاه شرکت جهت آنرالیز شریمیايی ارسرال    
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( CL( وکلرر) ECمی گردد وبراساس نتايج حاصل از تجزيه شیمیايی نقشه های هیدروشیمی شامل هدايت الکتريکری ) 
T.D.S,S,A,R  . حلقه چاه مشاهده ای می باشرد کره ماهیانره سرطح آب آن هرا       52ی دشت زرند دارا ترسیم می شود

اندازه گیری می شود براساس آخرين اندازه گیری متوط سطح برخورد به آب در ورودی دشت ناحیه چترود وهوتک 
متر در مرکز دشت شامل نا  قوا  آباد ومطهر آباد اطراف زرند علی آبر سرفی وجرال    23وکاظم آباد تا حمديه حدود 

مترر مری    33متر وناحیه خروجی دشت شامل يزدان آباد حصن آباد وچاه غامعلی وسن  سريز حردود   33آباد حدود 
 رسد  . 

مترافرت   4101معرادل   32-32براساس آخرين محاسبات انجا  گرفته سطح آب زير زمینری دشرت زرنرد در سرال آبری      
می باشرد وهمچنرین براسراس هیردروگراف واحرد       متر 401داشته است متوسط افت در دشت زرند طی يازده سال اخیر 

 متر سطح آب نموده است .  4015( دشت زرند 32-32لغايت  12-32سم شده يازده ساله )از سال آبی 

حلقره چراه    54میلیون متر مکعرب و  50235حلقه چاه عمیق با تخلیه 333زرند دارای  تبراساس آخرين آمار برداری دش
 میلیون متر مکعب می باشد . 3033رشته قنات با تخلیه  31یون متر مکعب ومیل 32011نیمه عمیق با تخلیه 
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 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                                

 

 نرماشیر بم و -1-1-1-4-2-2-5
 4353ووسرعت دشرت آن    2221بخشی از حوزه آبريز کوير لوت می باشد وسعت کل بم و نرماشیر منطقه بم ونرماشیر 

 کیلومتر می باشد .  2541وسعت کل رحمت آباد  و

شرمالی واقرع    22۸45تا  23۸32درجه شرقی وعرض آن  52۸32تا  53۸15منطقه بم ونرماشیر ورحمت آباد بین طول های 
ر لوت، از شمال غرب به ماهان وکرمان از غرب به ارتفاعات جبالبارز بافت ورابر شده است به طوريکه از شمال به کوي

از جنوب به حوزه آبريز جیرفت ورودبار واز شرق به رودخانه شورگز ونصرت اباد زاهدان محدود می شرود . بیشرترين   
از غرب وشرمال غررب    تشکیات حاشیه دشت بم ونرماشیر را سن  های آذرين بوجود آورده اند . اما در بخش هايی

رسوبات آهکی نیز به چشم می خورد. تشکیات بخش غربری از نروع سریلید دار بروده کره در شرمال روسرتای ابرارق         
مشاهده می شوند سن  های آتشفشانی در بخش جنوب غربی دشت، حاشیه کوه هرای جبالبرارز ودر مجراورت جراده     

هر بم سن  های آذرين بیشتر از نوع بازيک بوده وآنذزيت جیرفت همراه با طبقات کرتاسه ديده می شود. در شمال ش
کمتر در آنها به چشم می خورد طبقات مربوط به میوسن نیز در بخش شرقی دشت ديده می شوند که از مارن وتنراوبی  

 ود . از کنگلومراها همراه با رسوبات نمکی که به نوبه خود بر کیفیت آبهای زير زمینی تاثیر منفی دارند مشاهده مری شر  
بخش عمده تغذيه سفره آب زيرزمینی از ارتفاعات جبالبارز وجنوب غربی منطقه صرورت میگیررد. شریب هیردرولیکی     

مترر، حروالی روداب    1222در  24متر، شرق گسل برروات   1222در  1، شهر بم 122در  22آب زير زمینی در غرب بم 

رز             کشا
   

           ن ت

          شر 

ی مخت  ی زیرزمینی دشت زرند در بخش ه س م ر  آب

های سهم مصرف آب:  Error! No text of specified style in document.-47نمودار 
 زیرزمینی دشت زرند در بخش های مختلف
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 103 يوسف آباد، همت آباد–اطراف روستاهای برج متر ودر مرکز دشت و 1222در  13ومخروط افکنه رودخانه نساء 
 . رودخانه های دائمی که در اين دشت جريان دارند عبارتند از:متر محاسبه شده است 1222در 

  رودخانه نساء 

  )رودخانه آدوری)فاشکوه 

 .رودخانه تهرود 

  رودخانه دهبکری 

براساس آخررين محاسربات انجرا  گرفتره سرطح       .میلی متر می باشد 52ورحمت آباد  متوسط بارندگی  ساانه دشت بم
 3متراف داشته است . ومتوسط افت سراانه طری    43102معادل  32-32نرماشیر در سال آبی  –آب زير زمینی دشت بم 

( 32-32لغايرت   32-33متر می باشد وهمچنین براساس هیدروگراف واحرد رسرم شرده از سرال آبری )      1202سال اخیر 
 افت نموده است . متر سطح آب  5201دشت بم 

 222میلیرون مترر مکعرب و    30423حلقه چاه عمق برا تخلیره    323براساس آخرين آمار برداری دشت بم ونرماشیر دارای 
میلیون  324044حلقه چاه عمیق با تخلیه 113ت آباد ممیلیون متر مکعب ودشت رح 54012حلقه چاه نیمه عمیق با تخلیه 

رشرته قنرات برا تخلیره      343میلیون متر مکعب ودشرت برم نرماشریر     32103تخلیه حلقه چه نیمه عمیق با  52متر مکعب و
 میلیون متر مکعب می باشد .  132043رشته قنات با تخلیه  34میلیون متر مکعب ورحمت آباد ، 40333
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 اسبات تحقیقمح -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                        

 

 راور -1-1-1-4-2-2-7
کیلومتر مربع در شمال استان کرمان واقع است اين منطقه در ناحیه فرات   4143محدوده مطالعاتی راور با مساحت کل 

ارنردگی  بمتر ودارای متوسرط   1132ارتفاع متوسط دشت از سطح دريا  در حاشیه کويرلوت قرار دارد . مرکزی ايران و
طقه راور از غرب به ارتفاعات سینه کوه، انرار وسرارد واز جنروب بره کروه هرای زرد       ساانه يکصد میلیمتر می باشد . من

 وتیران واز شرق به ارتفاعات لکر کوه واز شمال به کوير لوت منتهی می گردد .

 شرد. اين منطقه دارای آب وهوای گر  وخشک با ويژگی تابستان های گر  وخشک وزمستان های تا حدی سرد می با
 42رت در روز وشب يکی از ويژگی های اين نوع اقلیم است .حرداکثر درجره حررارت در تابسرتان     اختاف درجه حرا

درجه زير صفر به ثبرت رسریده اسرت از نظرر آب      14درجه سانتی گراد باای صفر وحداقل آن در زمستان ودر حدود 
ی ودر نتیجره قلرت   های سطحی اين منطقه به دلیل هم جواری، با کوير لروت ومحردود برودن حجرم ريرزش هرای جرو       

آب های سطح قابل توجه است کمبرود بارنردگی در ايرن    بارندگی وعد  وجود رودخانه های پرآب ودائمی فاقد منابع
منطقه موجب شده که رودخانه های بزرگ دارای پتانسیل کافی بره نردرت يافرت شروند. لرذ در تغذيره آب هرای زيرر         

          کشارز  
   

           ن ت

          شر 

س م ر  آبی زیرزمینی دشت ب در بخش هی مخت 

سهم مصرف آبهای زیرزمینی :  Error! No text of specified style in document.-48نمودار 
 دشت بم در بخش های مختلف
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باشند، باستثنای رودخانه تنگل راور که دارای جريان دائم سرالیانه  زمینی وباا آوردن سطح آب سفره چندان موثر نمی 
مسریل   می باشد. ساير رودخانه ها ومسیل ها به طور عمو  داری زه آب مختصری می باشند ايرن مسریل هرا عبارتنرد از:    

 خورند وريحان در بخش جنوب غربی ومسیل قدرون در بخش جنوب می باشد . 

حلقه چراه مشراهده ای مری باشرد . براسراس آخررين محاسربات         11منبع انتخابی و 12 در حال حاضر داشت راور دارای
مترافت داشرته اسرت ومتوسرط افرت در دشرت       502معادل  32-32انجا  گرفته سطح آب زير زمین دشت راور در سال 

 35034)سرال از سرال    1متر می باشد وهمچنین براساس هیدروگراف واحد رسم شرده طری    4402سال اخیر  1راور طی 
 متر سطح آب افت نموده است . 4102( 32-32لغايت، 

حلقره چراه    3میلیون متر مکعب ودارای  5033حلقه با تخلیه  123براساس آخرين آماربرداری تعداد چاه های عمیق راور
ا تخلیره  دهنه چشرمه بر   3میلیون متر مکعب و 3012رشته قنات با تخلیه  12میلیون متر مکعب و 15302نیمه عمیق با تخلیه 

 میلیون متر مکعب می باشد. 13104
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 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                         

 

 شهداد  -1-1-1-4-2-2-3
درجره عررض شرمالی واقرع گرديرده اسرت        32-45درجه طرول شررقی و   53-23منطقه شهداد در مختصات جغرافیايی 

کیلومتر مربع آن را دشرت وبقیره را ارتفاعرات تشرکیل      1133کیلومتر مربع که از اين مقدار  5113وسعت کل آن برابر 
آب وهوای گر  وخشک بوده وبیشتر ايا  سال همراه با طوفان های شرن   می دهند شهداد يکی از مناطق کويری دارای

درجه سانتی  -5درجه سانتی گراد وحداقل آن در دره های کوهستانی به  52ثر دما در اين منطقه به وماسه است . حداک
میلی مترر مری باشرد     52۸212۸4گراد می رسد حداقل، حداکثر ومتوسط میزان بارندگی سالیانه در منطقه به ترتیب برابر 

ع شهرسرتان فرردوس، از شررق بره دشرت لروت، از       اين منطقه از شمال به ارتفاعات بخش راور ودهستان نای بند از توابر 
 452غرب به شهرستان ماهان وارتفاعات کوههايه واز جنوب به شهرستان بم محدود می شود، ارتفاع مطلق شهر شرهداد  

 متر از سطح دريا ارتفاع دارد . 1233وبلندترين قله در کوه پلوار  441ومتوسط ارتفاع داشت 

 متر تخمین زده شده است .  222ضخامت آبرفت در اين منطقه حدود 

مترر در حروالی    22عمق برخورد به آب زيرزمینی در نقاط مختلف دشت متفاوت است حداکثر عمرق برخرورد بره آب    
 متر در تکاب شمالی است .  12شهداد وحداقل آن 

رز             کشا
   

          شر 

ی مخت  ر در بخش ه ی زیرزمینی دشت را س م ر  آب

سهم مصرف آبهای زیرزمینی :  Error! No text of specified style in document.-57نمودار 
 دشت راور در بخش های مختلف
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آب هرای   جهت جريان آب های زير زمینی از غرب به طرف شرق وبسوی مناطق کويری بوده ومقدار قابل تروجهی از 
 زير زمینی وارد کوير واز دشت خارج می شود . 

يکی از رودخانه های دائمی اين منطقه رودخانه مهرابی يا اندوهجرد است که بخشی از ارتفاعرات شررق کرمران ماننرد     
ارتفاعات کوههايه حوزه آبريز اين رودخانه را تشکیل می دهند رودخانه مزبرور پرد از عبرور از اراضری جوشران وارد      

 هستان اندوهجرد گرديده وقسمت اعظم آن به مصرف کشاورزی وشرب اهالی دهات پیر غیب می رسد . د

رودخانه دائمی ديگر اين منطقه رودخانه شداد يا درختنگان است که از ارتفاعات شمالی کوههايه سرچشرمه مری گیررد    
ن چندين چشمه به آن پرد از عبرور از   وپد از پیمودن مسیر طوانی به شهداد می رسد آب اين رودخانه پد از پیوست

 کهن ماده وارد شهداد می گردد.

مترر مکعرب در ثانیره     3301دبی رودخانه نیز در ايستگاه چهار فرسخ اندازه گیری می شود . متوسط دبری ايرن رودخانره    
 میلیون متر مکعب برآورد شده است .  2043ومتوسط آورد سالیانه آن نیز 

یرچ نیز که در منطقه سیرچ جريان دارد در ايستگاه کوچو قنبر انجا  می گیرد کره متوسرط   اندازه گیری دبی رودخانه س
 میلیون متر مکعب محاسبه شده است . 21متر مکعب در ثانیه ومتوسط آورد سالیانه اش نیز  1102آن 

تفاعرات بیدوئیره مری    عاوه بر رودخانه های فوق رودخانه ديگری نیز در اين منطقه جريان دارد که حوزه آبريرز آن ار  
باشد وبه نا  رودخانه جوشان موسو  است آب اين رودخانه در دهستان جوشان ودهات تابعه اش به مصرف کشاورزی 

منبرع انتخرابی    2می رسد ومقداری از آن  نیز به آب رودخانه اندوهجرد اضافه می گردد . در حال حاضر شهداد دارای 
 مونه آب میزان آبدهی وساعت کارکرد منابع نیز اندازه گیری می شود.  می باشد که هر فصل عاوه بر برداشت ن

 حلقه چاه مشاهده ای می باشد که ماهیانه سطح آب آن ها اندازه گیری می شود .  12دشت شهداد دارای 

اه حلقه چر  2میلیون متر مکعب و 332023حلقه چاه عمیق با تخلیه  122براساس اخرين آمار برداری دشت شهداد دارای 
دهنره چشرمه بره     25میلیون مترر مکعرب و   333014رشته قنات با تخلیه  33میلیون متر مکعب و 23402نیمه عمیق با تخلیه 

 میلیون متر مکعب می باشد .  112052تخلیه 
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 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                

 

 

 

 

 

 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                            

 گلبافت   -1-1-1-4-2-2-8
 52ترا   42کیلرومتر وعررض    135منطقه گلبافت در حاشیه کوير لوت واقع شده انرد بوسریله رشرته کروه هرای بره طرول         

ت ترا بره يرک    کیلومتر از دو سو احاطه گرديده اند، بنابراين از نظر جغرافیايی بیشتر به يرک دره رودخانره ای شربیه اسر    
کیلررومتر مربررع مرری باشررد . وبراسرراس آخرررين  135کیلررومتر مربررع وسررعت دشررت آن  1232دشررت ووسررعت کررل آن 

1362 1373 1379

  

   

   

  

  

   

ره  یه آن در د داد  میزان تخ بع دشت ش     -  ت داد من

(m.c.m میزان برداشت   داد مناب 

رز             کشا
   

           ن ت

         شر 
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میلیرون   23302حلقه چاه نیمه عمیق با تخلیره   1میلیون متر مکعب و 35301حلقه چاه عمیق با تخلیه  1آماربرداری دارای 
 . کعب می باشدمیلیون متر م 22403ه رشته قنات با تخلی 2متر مکعب و
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 راین  -1-1-1-4-2-2-9
وب شررقی کرمران مری باشرد ايرن منطقره حروزه آبريرز         منطقه راين بخشی از واحد مطالعاتی شهرستان بم از حروزه جنر  

کوههايه ای شهرستان بم را تشکیل داده وخود از حوزه آبريز رودخانه تهررود مری باشرد، دشرت رايرن برین طرول هرای         
درجه شرمالی قررار ارد     22۸35درجه تا   22۸23درجه شرقی وعرض های جغرافیايی  53۸54درجه تا  53۸13جغرافیايی 

کیلرومتر   232کیلومتر مربع می باشد که از اين رقرم   1233شهداد وگلباف، از جنوب به بخش ساردوئیه  که از شمال به
مربع آن را دشت وبقیه را ارتفاعات تشکیل می دهند کوه های جنوب منطقه ارتفاع بیشتری نسبت بره کروه هرای ديگرر     

در قسمت جنوب غربی قرار دارد . بیشترين میزان متر  4415نقاط حوزه داشته ومرتفع ترين نقطه آن کوه هزار با ارتفاع 
میلی متر ومتوسط درجه حرارت سرالیانه   132تغذيه دشت نیز از همین مناطق صورت می گیرد . میزان متوسط بارندگی 

 درجه سانتی گراد اندازه گیری شده است .  5014در منطقه 

باشد . براساس آخرين آماربرداری دشت رايرن دارای  حلقه چاه مشاهده ای می  11منبع انتخابی و 13دشت راين داری 
 12میلیرون مترر مکعرب و    12102حلقه چاه نیمه عمیق با تخلیه  5میلیون متر مکعب و 142033حلقه چاه عمق با تخلیه  23

ی حلقه چاه مشراهده ا  11منبع  انتخابی و 13میلیون متر مکعب می باشد . دشت راين دارای   23304رشته قنات با تخلیه 
 5میلیرون مترر مکعرب و    142033حلقه چاه عمیق با تخلیره   23می باشد، براساس آخرين آمار برداری دشت راين دارای 

 .میلیون متر مکعب می باشد 23304رشته قنات با تخلیه  12میلیون متر مکعب و 12102حلقه چاه نیمه عمیق با تخلیه 
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 یرفت  جدشت  -1-1-1-4-2-2-17
شررقی   53۸13۸53و 15ه آبريز دشت جیرفت بخشی از حوزه غربی جازموريان است که بین طول هرای جغرافیرايی   زحو

شمالی واقع می شود . منطقه مورد مطالعه در جنروب خراوری اسرتان کرمران قررار       22۸13۸23۸12وعرض جغرافیايی از 
گرفته واز شمال وشرق به کوه های جبالبارز واز شمال غرب وغرب توسط ارتفاعات ساردوئیه وکوه های بهرر آسرمان   

محردوده مطالعراتی دشرت جیرفرت برا       ود مری گرردد.  ودر جنوب به وسیله تهه های سرگريچ وکوه های آبسکون محرد 
کیلومتر مربع آن را دشت ومابقی را ارتفاعات تشکیل مری دهرد ارتفراع حروزه از      2425کیلومتر مربع که  5221وسعت 

مری باشرد ومتوسرط بارنردگی      متر نسبت به سطح دريا متغیر است . شیب حوزه از شمال به سمت جنروب  4222تا  522
ی متر می باشد با توجه به گسل های شمالی، جنوب سبزواران ودوساری، دشت جیرفرت بره سره    میل 132دشت جیرفت 
میانی وغربی تقسیم شده است . آبخوان دشت جیرفت مرکب از سفره های آزاد وتعدادی سرفره تحرت    -قسمت شرقی

اما سفره تحت فشرار در  فشار می باشد که سفره آزاد بیشتر در بخش های شمالی، جنوبی وحاشیه ای دشت قرار دارند، 
مترر وبره طررف     322بخش مرکزی دشت ودر اطراف رودخانه هلیل واقع می شود عمق سن  کرف در شرمال دشرت    

آبرفت دانه درشت وبطرف مرکز دشت به تدريج دانره  متر می رسد. در بخش شمال شرقی، 132جنوب کاهش يافته به 
 32تر تغییر می کند در بخش شمالی ضخامت ايه آبدار حردود  م 122تا  52ريزتر می شود ضخامت ايه آبدار نیز بین 

متر است . در دشت جیرفت چندين رودخانه دائمی وفصلی موجود می باشد کره عمرده تررين     22متر ودر بخش غربی 
  آن ها عبارتند از :
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ی مخت  ی زیرزمینی دشت راین در بخش ه س م ر  آب
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رين رودخانره  رود فرق، رودخانه سرگز ومهم تر  –زهکش چیل، رودخانه فصلی گر   -رودخانه شور –رودخانه هلیل  
بلوک رودخانه هلیل وشور است که رودخانه هلیل از منتهی الیه شرمال غربری حروزه واز     –دائمی حوزه آبريز جیرفت 

کیلرومتر بره    352ارتفاعات بافت، ساردوئیه واله زار به صورت شاخه های فرعی سرچشمه گرفته وپد از طی مسرافت  
ارتفاعات شمال وشمال شررقی حروزه )کروه هرای دلفرارد وجبالبرارز(        ورودخانه شور از درياچه جازموريان می ريزد . 

منشا گرفت وپد از اتصال شاخه های فرعی آن که شامل رودخانره دلفرارد وسرقدر مری باشرد سیسرتم آبری سشرور را         
در حال حاضر دشت جیرفرت    تشکیل می دهد. رودخانه مذکور در جنوب شهر سبزواران به رودخانه هلیل می پیوندد.

منبع انتخابی می باشد که هر فصل از اين تعداد عاوه بر برداشت نمونه آب میرزان ابردهی وسراعت کرارکرد      11ی دارا
آن منبع اندازه گیری شده ونمونه های برداشت شده بره آزمايشرگاه جهرت آنرالیز شریمیايی ارسرال مری گرردد . دشرت          

ب آن ها انردازه گیرری مری شرود براسراس اخررين       آ حلقه چاه مشاهده ای می باشد که ماهیانه سطح 34جیرفت دارای 
مترافرت داشرته اسرت     21402معرادل   32-32محاسبات انجا  گرفته سطح آب زير زمینری دشرت جیرفرت در سرال ابری      

متر می باشد وهمچنین براساس هیدروگراف واحد رسم شده از سرال   1302سال معادل  15ومتوسط افت ساانه در طی 
 متر سطح آب افت نموده است .  12502، 32-32تا سال  11-15

 1253میلیرون  مترر مکعرب و    20435حلقه چاه عمیرق برا تخلیره     323براساس آخرين آمار برداری دشت جیرفت دارای  
دهنره  225میلیون متر مکعب و 20212رشته قنات با تخلیه  353میلیون متر مکعب و 310132حلقه چاه نیمه عمیق با تخلیه 

 لیون متر مکعب می باشد . می 3031چشمه با تخلیه 
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 اسفندقه -1-1-1-4-2-2-11
رقتوئیره واز جنروب   قه از شمال به کوه هرای  کیلومتر غرب شهرسبزواران واقع شده است اين حوز 32اسفندقه در فاصله 

غربی وجنوب به کوه باغ برج وتهه ماهورهای توت که حوزه اسنفدقه را از حوزه جنوبی تفکیک می کند واز شررق بره   
ارتفاعات کوه زيارت وتهه ماهورهايی که حوزه سبزواران وحوزه اسفندقه را جدا مری کنرد . منطقره مرورد مطالعره برین       

درجه سرانتی گرراد    3011شرقی وعرض های جغرافیايی درجه حرارت ساانه  53 13 5و 515543یايی طول های جغراف
می باشد . رودخانه آبشور عمده ترين رودخانه دائمی منطقه است اين رودخانه از ارتفاعات جنروب غربری وغررب کره     

 متر از سطح دريا ارتفاع دارد سرچشمه می گیرد . 2222بیش از 

 

 

رز             کشا
   

          ن ت

          شر 

ی مخت   ی زیرزمینی دشت جیرفت در بخش ه س م ر  آب

سهم مصرف آبهای زیرزمینی :  Error! No text of specified style in document.-58نمودار 
 دشت جیرفت در بخش های مختلف



 32 

منبع انتخابی می باشد که هر فصل از اين تعداد عاوه برر برداشرت نمونره آب     11دشت اسفندقه دارای  در حال حاضر 
میزان آبدهی وساعت کارکرد منابع اندازه گیری ونمونه های برداشت شده جهت آنالیز شیمیايی به آزمايشرگاه ارسرال   

میلیون مترر معکرب و    31302ه عمیق با تخلیه حلقه چا 12می گردد . براساس آخرين آماربرداری دشت اسفندقه دارای 
 12میلیرون مترر مکعرب و    233022رشته قنرات برا تخلیره     13میلیون متر مکعب و 23405حلقه چاه نیمه عمیق با تخلیه  23

از آن  1331دشت های بافت، سلطانی ، رابر وبزنجران در سرال    .میلیون متر مکعب می باشد 41201دهنه چشمه با تخلیه 
   .داری صورت گرفتها آماربر
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 شهربابک وخاتون آباد   -1-1-1-4-2-2-12
کیلرومتر مربرع ووسرعت دشرت      1351کیلرومتر مربرع وخراتون آبراد      4112وسعت کرل محردوده مطالعراتی شرهربابک     

 54و 45کیلومتر مربع می باشد . شهربابک وخاتون آباد بین طول های جغرافیرايی   50332وخاتون آباد  2342شهربابک 
 شمالی واقع گرديده است .  32۸33تا  22۸53شرقی وعرض های جغرافیايی  55۸43تا 

مترر از سرطح دريرا ارتفراع دارد منطقره       1522متر وحداقل در کروير   3443در ناحیه شمالی  حداکثر ارتفاع  حوزه ابريز
شهربابک از نظر آب وهوايی دارای آب وهوايی گر  وخشک در تابستان وبه نسبت سرد ونیمه بارانی در زمسرتان مری   

ارنردگی آن براسراس معردل    درجه سرانتی گرراد متغیرر بروده متوسرط ب      -11تا  33باشد. میزان درجه حرارت منطقه بین 
میلی متر است که بیشرترين تبخیرر در تیرر مراه      2135میلی متر می باشد. تبخیر ساانه حوزه  132بارندگی پنج سال اخیر 

خاتون آباد را می تروان   -میلی متر در دی ماه می باشد دشت شهربابک 5035میلی متر وکم ترين مقدار آن  332معادل 
رب جنوب شرق داشت . به طوری که در ناحیه شمال غرب پهنرای کمترری داشرته ودر ناحیره     دره ای با امتداد شمال غ

شرق کوه مدوار پايین( پهنای آن افزايش يافتره ومجردد در دشرت خراتون آبراد کره توسرط رسروبات          –میانی )جنوب 
وسرط حرداکثر وبره    آبرفتی انباشته گرديده کم می گردد .بنابراين ضخامت آبرفت در کنراره هرای ايرن دره کرم، ودر     

متر رسیده مجدد کاهش می يابد . عمرق برخرورد بره آب     152تا  122تدريج به طرف جنوب زياد گرديده وحداکثر به 
زير زمین براساس منحنی های تراز در دره شمال غربی دشت شهربابک از شمال غرب به سمت جنوب شرق مری باشرد   

وبه سمت جنوب غربی متمايل می شود. در شرمال دشرت جهرت    که در محل ورود به دشت به تدريج تغییر جهت داده 
جريان آب زير زمینی ابتدا از شمال به طرف جنوب بوده که از حوالی جاده آسفالته به تدريج بره طررف جنروب غربری     
متمايل می گردد. در مشرق نیز مسیر جريان از سمت شرمال شررق بره طررف جنروب غررب اسرت در مررز برین دشرت           

 شرقی وجود دارد .  –ون آباد ونیز يک جريان زير زمینی با جهت به طور تقريبی غربی شهربابک ودشت خات

مهم ترين رودخانه هايی که در حوزه آبريز دشت شهربابک جريان دارند عبارتند از : رودخانه های مردوار)ناجو( فرتح   
 ی .آباد، شور بزن در بخش شمال غربی )دشت بی يکه( ورودخانه آبدار در بخش شمال شرق

چراه مشراهده ای دارد براسراس آخررين محاسربات انجرا         23منبع انتخرابی وتعرداد    13در حال حاضر دشت شهربابک 
متر، افت داشرته ودشرت خراتون آبراد معرادل       4302معادل  32-32گرفته سطح آب زير زمینی دشت شهربابک در سال 

آبراد   متر ومتوسرط افرت در دشرت خراتون     2102 مترافت داشته است . متوسط افت در دشت شهربابک ساانه برابر 202
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دشت  32-32لغايت  33-34متر می باشد.همچنین براساس هیدروگراف واحد رسم شده از سال آبی  1402ساانه برابر 
افرت را نشران مری دهرد. براسراس آخررين        2301معرادل   31-32مترافرت ودشرت خراتون آبراد ازسرال       3301شهربابک 

رشرته قنرات برا تخلیره      31میلیون متر مکعرب و  10143حلقه چاه عمیق با تخلیه  223ارای آماربرداری دشت شهربابک د
حلقره   52میلیون مت رمکعرب و  332044حلقه چاه عمیق با تخلیه  42میلیون متر مکعب ودشت خاتون آباد دارای  4011

 ون متر مکعب می باشد .میلی 12301رشته قنات با تخلیه  2میلیون متر مکعب و 332022چاه نیمه عمیق با تخلیه 
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 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                      

 

 دشتاب   -1-1-1-4-2-2-13
شرمالی واقرع    22۸5و 23۸45شررقی وعررض جغرافیرايی     51۸45ترا   51۸25محدوده مورد مطالعه بین طول ها جغرافیايی 

گرديده است . واز شمال به تهه های کنگو مرايی واز شرق به کوه های دوکرمی وزرد کوه واز جنروب بره کروه هراهی     
آهکی کوشک وکوه های گنايد دار میکاشیست وآمفیبولیت دار وکوه آهکی ودگرگون شده خبر واز غرب بره تهره   

 محدوده می گردد. ،ی ودگرگون شده می باشند های حصاروئیه که آهک

کیلومتر مربع آن را دشت وبقیه را ارتفاعات منطقه تشکیل مری دهنرد .    423کیلومتر مربع که  222وسعت کل محدوده 
مترر از سرطح    3345کوه های جنوب منطقه بیشترين ارتفاع را نسبت به کوه های اطراف داشته وحداکثر ارتفراع منطقره   

که به چاه برف کوه خبر معروف می باشد وسرچشمه آب های جراری منطقره خبرر کره بره زيرارت شراه         دری می باشد
وايت نیز موسو  است از اين ارتفاعات می باشد که در تما  فصول سال دارای آب بوده ودر عین حال بیشترين برارش  

نیرز بره ارتفاعرات جنروبی منطقره       که در تما  فصول سال داريا آب وده ودر عین حال بیشتنری بارش های جوی حروزه 
 تعلق دارد . 

رز             کشا
   

          ن ت

            شر 

ی مخت  بک در بخش ه رب ی زیرزمینی دشت ش س م ر  آب

سهم مصرف آبهای زیرزمینی : Error! No text of specified style in document.-72نمودار 
 دشت شهربابک در بخش های مختلف
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میلی متر در سال است ودر ارتفاعرات  322میلی متر ودر ارتفاعات جنوبی يش از  232متوسط بارندگی در دشت حدود
 میلرری متررر در سررال محاسرربه 225شررمالی نیررز کرره نزديررک ترررين ايسررتگاه )ايسررتگاه رودخانرره سررلطانی( اسررت حرردود  

 گرديده است .  

میلی متر در سال محاسبه وبرآورد گرديرده   2252میلی متر ودر دشت حدود  2222ر مناطق کوهستانی کمتر از تبخیر د
واز سرال  متر افت را نشان مری دهرد،   2101معادل  32-32است . براساس آخرين محاسبات انجا  گرفته دشتاب در سال 

 مترافرت را  502ديگرر بره طرور متوسرط سراانه       متر افرت را دارا مری باشرد بره عبرارت      5402معادل  1332تا سال  1335
 نشان می دهد .  

حلقه چراه نیمره    11میلیون متر مکعب و 322021حلقه چاه عمیق با تخلیه  45براساس آخرين آماربرداری دشتاب دارای 
 میلیون متر مکعب می باشد . 5رشته قنات با تخلیه  1میلیون متر مکعب و 13222عمیق با تخلیه 
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 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                                

 دولت آباد )ارزوئیه(  -1-1-1-4-2-2-14
شمالی واقع  23۸32تا  23۸12قی وعرض های جغرافیايی شر 51۸42تا 51۸5منطقه مورد مطالعه بین طول های جغرافیايی 

کیلرومتر مربرع آن دشرت وبقیره را ارتفاعرات منطقره        2311کیلرومتر مربرع کره     3211گرديده است . وسعت کل منطقه 
تشکیل می دهند میزان بارندگی در دشت )ارزوئیه( دولت آباد در مقايسه با ساير دشت های استان کرمران قابرل توجره    

میلی متر می رسد  2522میلی متر تخمین زده می شود میزان تبخیر در سطح دشت به بیش از   222ش از حدود بوده وبی
سیل ها فصلی بوده وتنهرا در فصرولی   م. در منطقه مورد نظر هیچ گونه رودخانه دائمی وجود نداشته وکلیه رودخانه ها و

مسیر خود آب زيرزمینری را زهکشری مری نماينرد مسریل      از سال به دلیل بارندگی، سیاب در آن ها جاری شده ويا در 
 های فصلی در اين حوزه آبريز عبارتنداز : 

  رودخانه صوغان 

 . رودخانه قادرآباد 

   رودخانه ده شیخ 

  مسیل های باغ کنار 

 رودخانه گور خسرو 

  مسیل رودخانه کاهدان خبر 

رز             کشا
           ن ت   

          شر 

ی مخت  ی زیرزمینی دشت دشت در بخش ه س م ر  آب

سهم مصرف آبهای زیرزمینی : Error! No text of specified style in document.-74نمودار 
 دشت دشتاب در بخش های مختلف
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 2401معرادل   32-32ابراد در سرال آبری     براساس آخرين محاسبات انجا  گرفته سرطح آب زيرر زمینری دشرت ودولرت     
دشرت دولرت آبراد     32-32لغايت  35-31مترافت را نشان می دهد وبراساس هیدروگراف واحد رسم شده از سال آبی 

مترافرت داشرت اسرت براسراس آمراربرداری سرال        1202متر سطح آب افت نموده است به طور متوسرط سراانه    23403
دهنره چشرمه برا تخلیره      2میلیرون مترر مکعرب و    4220335قه چاه عمیق با تخلیه حل 421دشت ودولت آباد دارای  1331
 میلیون متر مکعب می باشد .  32202
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 محاسبات تحقیق -کرمانماخذ: شرکت آب منطقه ای استان                                 

 دشت صوغان  -1-1-1-4-2-2-15
شرمالی واقرع گرديرده اسرت . واز      23۸34تا  23۸15شرقی وعرض های  51۸42دشت صوغان يبن طول های جغرافیايی 

 شمال به تهه های کنگلومرايی واز شرق به کوه های دو کرمی وزرد کوه واز جنروب بره کروه هرای آهکری کوشرک و      
ولیت دار وکوه آهکی ودگرگون شده خبر از غررب بره تهره هرای حصراروئیه      کوه های گنايد دارو میکا شیست وآمفی

 که آهکی ودگرگون شده می باشند محدود می گردد. 

کیلومتر مربع آن را دشت وبقیه را ارتفاعات منطقه تشرکیل مری دهنرد.     423کیلومتر مربع که  222وسعت کل محدوده 
ل از اين تعداد عاوه برر برداشرت نمونره آب، میرزان آبردهی      منبع انتخابی می باشد که هر فص 11دشت صوغان دارای 

آب آن هرا  حلقه چاه مشاهده ای می باشد کره ماهیانره سرطح    4وساعت کارکرد آن منبع اندازه گیری می شود ودارای 
 اندازه گیری می شود.  

مترافرت   3201معرادل   32-32براساس آخرين محاسبات انجا  گرفته سطح آب زيرزمینی دشت صروغان در سرال آبری    
متر سطح آب دشت صوغان افت نمروده اسرت بره عبرارت      105تاکنون  1335داشته است اين در حالی است که از سال 

 31مترافت وجود داشته است .براساس آخرين آماربرداری دشرت صروغان دارای    201ديگر به طور متوسط در هر سال 
میلیرون مترر مکعرب مری      322025حلقه چاه نیمه عمیق با تخلیه  32میلیون متر مکعب و 222053حقله چاه عمیق با تخلیه 

 باشد . 

 

رز             کشا
   

           ن ت

          شر 

ی مخت  ی زیرزمینی دشت ارز یه در بخش ه س م ر  آب

های زیرزمینی سهم مصرف آب:  Error! No text of specified style in document.-77نمودار 
 دشت ارزوئیه در بخش های مختلف



 33 

        

 

 

 

 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 بات تحقیقمحاس -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                                  

 

 

ره  0531-9 یه آن در د ن  میزان تخ غ بع زیرزمینی دشت   ت داد من

41

81

115

143

15.35

26.3

47.45

79.6

0

20

40

60

80

100

120

140

160

1350 1364 1373 1379

بع ت داد من )m.c.m میزان برداشت )

رز            کشا
   

           ن ت

          شر 

ی مخت  ن در بخش ه غ ی زیرزمینی دشت   س م ر  آب

تعداد منابع زیرزمینی دشت صوغان و :  Error! No text of specified style in document.-73نمودار 
 1357-39میزان تخلیه آن در دوره 

نی سهم مصرف آبهای زیرزمی: Error! No text of specified style in document.-78نمودار 
 دشت صوغان در بخش های مختلف



 32 

 سیرجان   -1-1-1-4-2-2-17
 22۸53ترا   23۸33متر از سطح دريا واقع شده است منطقه سیرجن برین عررض جغرافیرايی     1332شهر سیرجان در ارتفاع 
شرقی واقع گرديده است وشامل دشت سیرجان وارتفاعرات اطرراف آن مری     51۸23تا   55۸25شمالی وطول جغرافیايی 

کیلرومتر آن را دشرت    502123کیلرومتر مربرع کره     14243جان با وسرعت  باشد . محدوده مطالعاتی سیرجان وکوير سیر
مترر در ارتفاعرات شرمال شررقی وحرداقل آن       3313ومابقی را ارتفاعات تشکیل می دهد. حداکثر ارتفراع حروزه برابرر    

 متر است .  1332متر در کوير غربی ومتوسط ارتفاع دشت در محدوده بیان برابر 1152

 3023درجه سانتی گراد ومتوسط درجه حررارت در گرر  تررين مراه سرال )تیرمراه(        1011انه متوسط درجه حرارت سالی
 میلی متر است . 122درجه سانتی گراد ومتوسط بارندگی دشت  304درجه سانتی گراد ودر سردترين اه سال )ديماه( 

ای آن هرا بره دشرت    ارتفاعات اطراف دشت مشتمل بر حوزه های آبريز کوچک وبزرگ بوده که رودخانه و مسریل هر  
مهم ترين آن ها حوزه تنگوئیه بروده کره از ارتفاعرات شررقی سرچشرمه گرفتره در نهايرت وارد دشرت          شوندمنتهی می 

سیرجان می شوند. رودخانه تنگوئیه تنها رودخانه مهم حوزه سیرجان است رودخانه های حسین آباد سوچ واسطوره نیز 
 دشت سیرجان می شود.  از ارتفاعات جنوب شرقی سرچشمه گرفته وارد

عمق سطح آب زير زمینی از شمال وشمال شرقی دشت سیرجان به طرف غرب کاسته می شود. به طوری که توسرط     
مترر اسرت . در    12متر ومتوسط عمق سطح آب زيرزمینری در کروير سریرجان     122عمق در قسمت شمال وشمال شرق 
اه مشراهده ای مری باشرد براسراس آخررين محاسربات انجرا         چر  13منبع انتخابی و 12حال حاضر دشت سیرجان دارای 

مترافت داشته است متوسط افت سراانه در   3402معادل  32-32گرفته سطح آب زير زمینی دشت سیرجان در سال آبی 
سراله )از سرال    13متر می باشد وهمچنین براساس هیدروگراف واحد رسم شده  1102سال اخیر  13دشت سیرجان طی 

 متر سطح آب افت نموده است .  12012( دشت سیرجان 32-32ايت لغ 12-13آبی 

میلیرون مترر مکعرب و کروير      30353حلقه چاه عمیرق برا تخلیره     222براساس آخرين آماربرداری دشت سیرجان دارای 
حلقه چراه نیمره عمیرق برا تخلیره       245میلیون متر مکعب ودشت سیرجان  343055حلقه چاه عمیق با تخلیه  121سیرجان 

میلیون متر مکعب ودشرت سریرجان    332011حلقه چاه نیمه عمیق با تخلیه  13میلیون متر مکعب وکوير سیرجان  23025
 میلیون متر مکعرب مری باشرد.    21302دهنه چشمه با تخلیه  3میلیون متر مکعب و 343053رشته قنات با تخلیه  53دارای 

 کهان ، فارياب ،گاشگرد  محدوده مطالعاتی : روبار، قلعه گنج، منوجان، نودژ ، ده 
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 بار  درو -1-1-1-4-2-2-13
شرمالی قررار    23۸32ترا   23۸22شرق وعرض  52 تا 53۸32محدوده مطالعاتی رودبار در حد فاصل طول های جغرافیايی 

 کیلومتر مربع می باشد.  2135ووسعت دشت  11233گرفته است وسعت کل منطقه 

ارتفاعات محصور کننده آن شامل رشته کوه های جبالبارز در شمال شررق آبسرکون در شرمال، بلنرديهای کرم ارتفراع       
ت گسترده بشاگرد در جنوب وجنوب غربی دشت مری  سرگريچ در شمال شرق، کوه های حاشیه غربی دشت وارتفاعا

متر در کنار درياچره هرامون    352متر در شمال شرق )تنگه بهادرآباد( تا حدود  522باشند. ارتفاع مطلق دشت از حدود 
منبع انتخابی می باشد که هر فصل از اين تعداد نمونه برداری مری   53تغییر می کند . دشت رودبار درحال حاضر دارای 

 حلقه چاه مشاهده ای که ماهیانه سطح آب آنها اندازه گیری می شود .  13و شود

 4424میلیرون مترر مکعرب و    3240213حلقه چاه عمیرق برا تخلیره     353براساس آخرين آماربرداری دشت رودبار دارای 
 12مترر مکعرب و  میلیرون   41401رشرته قنرات برا تخلیره      34میلیون متر مکعرب و.  1250533حلقه چاه نیمه عمیق با تخلیه 

 میلیون متر مکعب می باشد .  23303چشمه با تخلیه دهنة

 گنج   قلعه -1-1-1-4-2-2-18
کیلومتر مربرع آن را دشرت تشرکیل مری      3412کیلومتر که از اين رقم  5453محدوده مطالعاتی قلعه گنج با وسعت کل 

کره بره طرور فصرلی نمونره      منبع انتخابی می باشد  22متر می باشد . دشت قلعه گنج دارای  422دهد ارتفاع مطلق دشت 
 حلقه چاه مشاهده ای که ماهیانه سطح 21برداری شده ومیزان آبدهی وساعت کارکرد آن منبع اندازه گیری می شود و

حلقره چراه عمیرق     112آب آن ها اندازه گیری می شود . براساس آخرين آماربرداری تعداد چاه های عمیق قلعه گرنج  
رشرته قنرات برا     22میلیون متر مکعب و  142023حلقه چاه نیمه عمیق با تخلیه 1225میلیون متر مکعب و 222013باتخلیه 
 .ملیون متر مکعب می باشد 33201دهنة چشمه با تخلیه  4میلیون متر مکعب و 12تخلیه 

 منوجان   -1-1-1-4-2-2-19
ل کیلرومتر مربرع آن را دشرت تشرکی     1412کیلومتر مربع که از اين رقم  1225محدوده مطالعاتی منوجان با وسعت کل 

منبع انتخابی می باشرد کره هرر فصرل از ايرن       122متر می باشد . دشت منوجان دارای  222می دهد. ارتفاع مطلق دشت 
تعداد عاوه بر برداشت نمونه آب، میزان آبدهی وساعت کارکرد آن منبرع انردازه گیرری مری شرود. براسراس آخررين        

حلقه چاه نیمه عمیرق برا    2143میلیون متر مکعب و 2022حلقه چاه عمیق با تخلیه  134آماربرداری دشت منوجان دارای 
 میلیون متر مکعب می باشد .  2230121تخلیه 
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 نودژ -1-1-1-4-2-2-27
محدوده مطالعاتی نودژ در جنوب استان کرمان ودر غرب وجنوب غربی شهرستان کهنوج واقع شده است وسعت کل  

مترر مری باشرد. دشرت نرودژ       322شرت  کیلومتر مربع اسرت وارتفراع مطلرق د    122کیلومترووسعت دشت آن  232نودژ 
منبع انتخابی می باشد که به طور فصلی از اين تعرداد عراوه برر برداشرت  نمونره آب، میرزان آبردهی         1منوجان دارای  

حلقه چاه عمیق با  142براساس آخرين آماربرداری دشت نودژ دارای  وساعت کارکرد آن منبع اندازه گیری  می شود.
 میلیون متر مکعب می باشد. 323023حلقه چاه عمیق با تخلیه  523تر مکعب ومیلیون م 322013تخلیه 

 فاریاب گاشگرد   -1-1-1-4-2-2-21
کیلومتر مربع می باشد وارتفاع مطلق  353کیلومتر مربع ووسعت دشت  2214محدوده فارياب گاشگرد با وسعت کل  

به طور فصلی از اين تعداد عراوه   منبع انتخابی می باشد که 12دشت فارياب گاشگرد دارای  متر می باشد. 422دشت 
براسراس آخررين آمراربرداری     بر برداشت نمونه آب، میزان آبدهی وساعت کارکرد آن منبع اندازه گیرری مری شرود .   

حلقه چراه نیمره عمیرق برا      244میلیون متر مکعب و 333011حلقه چاه عمیق با تخلیه 223دشت فارياب گاشگرد دارای 
 مکعب می باشد. میلیون متر  3330113تخلیه 

 ده کهان   -1-1-1-4-2-2-22
شرمالی   23 41ترا   2341شرقی، بین عررض هرای    53 35تا  53 25محدوده مطالعاتی ده کهان بین طول های جغرافیايی  

متر می باشد اين دشت برین   222کیلومتر مربع وارتفاع از سطح دريا حدود  311واقع گرديده است . وسعت کل منطقه 
ته محصور گشرته کره از شرمال بره ارتفاعرات کروه سررخ وشره پیرروز، از جنروب بره            ارتفاعات تکنونیزه شده وبهم ريخ

ارتفاعات بجگان وکوه کنه واز شرق به گردنه ده کهان وکروه دهنرو واز غررب بره تنر  ده کهران وکروه مریهن جیرل          
 شرود .   منبع انتخابی می باشد که هرر فصرل از ايرن تعرداد نمونره بررداری مری        1محدود می شود .دشت ده کهان دارای 

حلقره   122میلیرون مترر مکعرب و    33201حلقه چاه عمیق با تخلیره   1براساس آخرين آمار برداری دشت ده کهان دارای 
از دشت های رودبار ومنوجران وقلعره گرنج     1333میلیون متر مکعب می باشد .در سال  212011چاه نیمه عمیق با تخلیه 

گرفت که نمودارهای پیوست براسراس آخررين آمرار بررداری      وفارياب گاشگرد ونود وده کهان آماربرداری صورت
 ترسیم شده اند.

 



 23 

 

 

 

 

 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                

 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                             

 

 

5136

2280

1170 1167
742

126

7
9

3

1
7

5

1
4

9

1
3

0

3
7

1
2

.7

دبار ر جان  من ق  ه  ن  فاریا  د  ن ان ده ک

ج   ن ن ک رست ی ش یه  دشت بع زیرزمینی  میزان تخ ت داد من

بع ت داد من (m.c.m)میزان برداشت 

رز             کشا
   

          ن ت

          شر 

ی مخت  کیک بخش ه ج به ت ن ن ک رست ی ش ی زیرزمینی دشت ه س م ر  آب

تعداد منابع زیرزمینی و میزان تخلیه  :  Error! No text of specified style in document.-31نمودار 
 دشتهای شهرستان کهنوج  

سهم مصرف آبهای زیرزمینی :  Error! No text of specified style in document.-32نمودار 
 دشت های شهرستان کهنوج به تفکیک بخش های مختلف

 



 24 

 در استانآب بیان منابع و مصرف  -1-1-1-4-2-3

 نابعم -1-1-1-4-2-3-1
درصد مساحت کل کشور( در جنوب شررقی ايرران بره     11کیلومترمربع )حدود  133223استان کرمان با وسعتی معادل 

 شمالی قرار گرفته است   33تا  22  55شرقی و عرض های  52  22´،  53  21´طول های 

میلری مترر نیرز مری      122و  در هسته های کوچک گاهی تا  522دار بارش تا متقاباً در ارتفاعات جبالبارز و اله زار، مق
باشد. پتانسیل تلف آبی حوزه نیز تابع ارتفاع و عوامل هواشناسی به ويژه دما و رطوبت هواست. مقردار تبخیرر از تشرت    

جازموريران و کروير   میلی متر در حاشیه درياچره تبخیرری    4422میلی متر در نواحی مرتفع تا حدود   1322معیار حدود 
 درجه سانتیگراد است. 14لوت و کوير در انجیر متغیر می باشد. میانگین ساانه دما نیز حدود 

عمده باران استان به لحاظ گذر توده های هوای باران زای غربی است که به منطقه می رسرند. ايرن جريانرات بره علرت      
سلسله جبرال برارز و البررز، فرسرايش و رطوبرت زيراد را        پیمايش مسیری طوانی بر روی خشکی ها و همچنین عبور از

متحمل می گردند. لذا آورد آبی آن ها اندک است. میانگین ساانه بارندگی در استان، تابع ارتفراع و شریب کوهسرتان    
میلی متر در بخش از گستره کروير لروت واقرع شرده      42هاست. به قسمی که خشک ترين مناطق ايران با بارش کمتر از 

 .است

 مصارف -1-1-1-4-2-3-2
مترمکعرب در سرال در   میلیرون   1122از کل ظرفیت بالقوه شناخته شرده آب سرطحی اسرتان در حرال حاضرر بره میرزان        

مترمکعرب در سرال و   میلیرون   21مترمکعب در سال، شرب به میرزان  میلیون  1252بخشهای مختلف کشاورزی به میزان 
گردد. عاوه بر تأمین نیازهرا از منرابع آب سرطحی،    قع میمترمکعب در سال مورد مصرف وامیلیون  24صنعت به میزان 

 1422مترمکعب در سرال در بخشرهای مختلرف، کشراورزی بره میرزان       میلیون  1322از منابع آب زيرزمینی نیز به میزان 
مترمکعرب در  میلیرون   122مترمکعب در سال و صنعت بره میرزان   میلیون  123مترمکعب در سال، شرب به میزان میلیون 

گردد. تفاوت بین میان نفوذ از بارندگی و میزان استحصال از منرابع آب زيرزمینری ناشری از    سال مورد مصرف واقع می
 باشد.ها مینفوذ آبهای مصرفی به همان سفره
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 ها و دشتهابیان آب بر حسب زیر حوضهبررسی و تحلیل  -1-1-1-4-3
جازموريان، کويرلوت، ابرقرو، کروير در   ه )گانای آبريز اصلی پنجمطالعه بیان آب بر اساس تقسیمات حوضه 

قرار دارد لرذا   الذکرانجیر، خلیج فارس( انجا  گرفته است با عنايت به اينکه استان ما در محدوده پنج حوضه آبريز فوق
هرای پارامترهرای جردول بریان آبری      در اسرتخراج داده  درج شرده اسرت.   3ر4نتايج تفضیلی مطالعات در جدول شماره 

 های زير استفاده شده است.بريز از فرمولهای آحوضه

 جمع جريان خروجی ر جمع جريان ورودی = تغییرررررر ذخیررررررره آبخررررررروان

 منابع زيرزمینی آبخوان آبرفتی + برداشت فعلی از آبخوان آبرفتی = برررداشرررت مجرررراز از آبخوان آبرفتی

 های اصلی: اطاعات بیان آب بر اساس تقسیمات حوضه 11-1جدول 

 پارامتر/حوضه

 
 ابرقو کویرلوت جازموریان

 خلیج فارس کویر در انجیر

 2km 1401344 205352 3302313 3101315 302333مساحت 

 - - - - 122 حجم بارندگی در ارتفاعات

 30212 22042 23012 55041 135 حجم بارندگی در دشت

 - - - - 3042 جریان ورودی و انتقالی سطحی

 - - - - 220221 جریان ورودی و انتقالی زیرزمینی

 20422 320522 110221 440132 420432 حجم جریانهای ورودی

 - - - - 1402121 تبخیر و تعرق از بارندگی

 - - - - - تبخیر و تعرفق از آبخوان و آب آزاد

 - - - - - یجریان خروجی و انتقالی سطح

 - - - - - جریان خروجی و انتقالی زیرزمینی

 3013 221045 15023 33012 23023 حجم جریانهای خروجی

 - - - - - مصرف خالص

 -24052 -210212 -32052 -1330122 -51022 تغییر ذخیره آبخوان

 محاسبات تحقیق -قه ای استان کرمانماخذ: شرکت آب منط
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 (m.c.mهای آبریز استان )های آبرفتی حوزه: بیان آب زیرزمینی آبخوان12-1جدول 

نام محدوده 
 مطالعاتی

وسعت 
محدوده 

بیان 
 )کیلومترمربع(

جریان 
زیرزمینی 

 ورودی
نفوذ از 
 بارندگی

نفوذ از 
-جریان
های 

 سطحی

 نفوذ از
آب 

 زراعی

 نفوذ از
آب 

شرب و 
 صنعت

جمع 
 تغذیه

تخلیه از 
چاه و 
قنات و 
چشمه 
 آبرفتی

تبخیر از 
 آبخوان

خروجی 
 زیرزمینی

جمع 
 تخلیه

تغییرات 
حجم 
 ذخیره

 ماحظات

متعلق به کوير  -34053 140254 33012 - - 40254 33032 440121 104 1403 122 1332 دشت کرمان
 لوت

 کوير در انجیر -250154 340222 331032 - 230333 3410222 33023 1320312 24033 21033 2130131 2104123 دشت رفسنجان

 کوير در انجیر -21051 330321 44014 - 330321 3302321 11023 4043 3302 2304 40143 30312 دشت بردسیر

 کوير در انجیر -3052 40124 - - 40124 40124 - - - - - 1425 دشت زرند 

 کوير لوت -3043 310534 23024 - 310534 310534 11021 35 12 12 320352 5102432 دشت بم 
 

 کوير لوت -11101 130532 - - - 133053 - 523013 52403 13203 3502 120221 دشت راور
 

 کوير لوت 2301 23044 3305 - 5033 23044 4302 3 3302 2 5024 232 دشت شهداد
 

 کوير لوت 2 44012 3011 1402 11011 44012 - 301 3501 35021 30131 135 دشت گلباف
 

 کوير لوت -55103 14012 14012 14012 2 14012 4501 2014 11013 23402 52012 343 دشت راين
 

کوير  -52022 13024 13024 - - 13024 - 4033 13022 3202 30232 140311 دشت جیرفت
 جازموريان

کوير  -2201 330112 2 14021 13031 35014 - 2301 3202 305 120141 313 دشت اسفندقه
 جازموريان

 کوير ابرقو -2403 310153 21014 505 40133 330142 1104 41013 22011 3305 11055 344 دشت شهربابک
 

کوير  -2403 203 201 - 2 13011 - - 1 101 23014 222 دشت دشتاب
 جازموريان

کوير خلیج  -5034 340421 2015 - 410411 30322 3303 320423 2051 10242 10221 30353 دشت ارزوئیه
 فارس

 خلیج  -34013 13035 502 - 24015 24013 4502 32034 1013 3013 10221 1122 دشت صوغان
 فارس

 کوير ابرقو 35051 440353 24013 - 5023 440353 3011 25041 103 103 231 3301334 دشت سیرجان
 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان
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 کرمان سازی آب استانفیت ذخیرهبررسی ظر -1-1-1-4-4
درصرد از ريرزش کلری بارنردگی در      1میلیارد مترمکعب بارندگی ريزش می نمايد. اين میزان برابرر   25در سطح استان 

درصد از مساحت کشور( ايرن  میرزان بیرانگر آن اسرت      11سطح کشور است. در مقابل مساحت استان در برابر کشور )
میزان قابل توجهی از اين منبع تبخیر و از دسترس خارج می  دار متوسط کل کشور است.که میزان بارندگی کمتر از مق

میلیارد مترمکعب نیز به صورت جريان سطحی در سطح اسرتان بره    3میلیاردمترمکعب آن به صورت نفوذ و  302شود و 
 3از  ده قررار مری گیررد.   صورت پتانسیل منابع آب سطحی مطرح است. تما  پتانسیل نفوذی در سطح استان مورد اسرتفا 

میلیون مترمکعب آن به صورت آب بهنگرا  مصررف مری شرود کره       111میلیارد مترمکعب پتانسیل جريان سطحی فقط 
 میلیون مترمکعب از آن مربوط به سد مخزنی جیرفت می باشد. 322حدود 

 

 های آبیاری و زهکشی استانسدها و شبکه -1-1-1-4-5

 سدها -1-1-1-4-5-1
د جیرفت است که کار ساختمانی آن طی برنامه پنجساله اول بره پايران رسریده    بزرگترين سد مخزنی در استان کرمان س

نوع سد مذکور بتنی دو قوسری اسرت.    است. اين سد در محل تن  نراب بر روی رودخانه هلیل احداث گرديده است.
کرل مخرزن   مترر اسرت. گنجرايش     242متر می باشد و طول تاج  122متر و از کف بستر رودخانه  133ارتفاع آن از پی 

میلیون مترمکعب می باشد.اين سد با اهداف ترأمین آب کشراورزی    245میلیون مترمکعب و گنجايش مفید مخزن  425
هزار هکترار   5011مگاوات می باشد. اهداف احداث اين سد بهبود آبیاری  23و برق احداث گرديده و ظرفیت نیروگاه 

از ديگرر تأسیسرات احرداث شرده در      هزار هکتار می باشد. 302از اراضی پايین دست و توسعه اراضی جديد به وسعت 
زمینه مهار و تنظیم آب های سطحی می توان به سدهای کوچک و بندهای انحرافی در سطح استان به شرح زيرر اشراره   

 نمود:

سدخاکی شمد آباد در شهرستان سیرجان بر روی رودخانه شمد آباد ر حسین آباد با ظرفیت  -

 بمیلیون مترمکع 1مخزن 

سد مخزنی شهید موسی پور )حلبی سازان( با سازه سنگی و سیمانی در شهرستان بردسیر بر روی  -

 هزار مترمکعب 522رودخانه ماهونک با حجم ذخیره 
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 هزار مترمکعب 522سدخاکی شهید ژاله در شهرستان بافت بر روی رودخانه ننیز علیا با ظرفیت مخزن  -

 میلیون مترمکعب 301سدخاکی کريم آباد ماهان با حجم مخزن  -

 میلیون مترمکعب 2سدخاکی جور کوهبنان با حجم مخزن  -

میلیون مترمکعب و سد مخزنری نسراء برا حجرم مخرزن       33عاوه بر اين سدهای مخزنی تنگوئیه سیرجان با حجم مخزن 
انجرا   باب سد کوچک و بزرگ ديگر به اين شرح در حال  2مطالعه  میلیون مترمکعب در حال احداث می باشند. 113

 است:

  میلیون مترمکعب به منظور تأمین آب)شرب و  32سد مخزنی شیرين رود راور با هسته رسی، با حجم مخزن

 کشاورزی(

  میلیون مترمکعب به منظور تأمین آب شرب  42سد مخزنی قدرونی راور بتنی غلطکی آآت، با حجم مخزن

 )شهر راور و زرند(

 میلیون مترمکعب به منظور  133ا هسته رسی، با حجم مخزن سد مخزنی شور جیرفت بتنی دوقوسی، خاکی ب

 تأمین آب کشاورزی منطقه جیرفت 

  میلیون مترمکعب به منظور تأمین آب  32سد مخزنی آسیاب جفته بافت، خاکی با هسته رسی، با حجم مخزن

 کشاورزی و شرب

  به منظور تأمین آب  میلیون مترمکعب 11سد مخزنی زردشت بافت، خاکی با هسته رسی، با حجم مخزن

 کشاورزی

  میلیون مترمکعب به منظور تأمین آب  12سد مخزنی سیدمرتضی بافت، خاکی با هسته رسی، با حجم مخزن

 شرب

  میلیون مترمکعب به منظور تأمین آب شرب 123سد مخزنی صفا بافت، خاکی با هسته رسی، با حجم مخزن 

  میلیون مترمکعب به منظور تأمین آب  5032مخزن سد مخزنی سرشک بافت، خاکی با هسته رسی، با حجم

 شرب 

  میلیون مترمکعب 32سد مخزنی شکرآب خبر بافت، خاکی با هسته رسی، با حجم مخزن 
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در حال حاضر به غیر از سرد هلیرل کره در     عاوه بر موارد فوق بند انحرافی بتنی نرماشیر بم نیز در دست اجرا می باشد.
تنگوئیه سیرجان و نرماشیر بم که در دست اجراست با شرروع بهرره بررداری از آن هرا      حال بهره برداری است وسدهای

 میلیون مترمکعب ازآب های سطحی مهار می شود. 122نیز حدود 

میلیرون   522همچنین با اجرای سدهای کوچرک ترأمین آب و انجرا  عملیرات آبخیرزداری و تغذيره مصرنوعی حرداقل         
کت بخرش خصوصری مهرار و مرورد بهرره بررداری قررار خواهرد گرفرت. در          مترمکعب از جريان های سطحی با مشرار 

 میلیون مترمکعب خواهد رسید. 1322مجموع آب های سطحی مهار شده به  1422مجموع در افق سال 

 الف ر مهم ترين سدهای مخزنی استان به شرح ذيل می باشند:

  سد مخزنی جیرفت 

  سد مخزنی سیرجان 

 تند از:ب ر سدهای انحرافی استان عبار

  هکتار از اراضی زيرکشت را از لحاظ آبی تأمین می کند. 3222سد انحرافی جیرفت که 

  هکتار از باغات تحت پوشش اين شبکه قرار دارند. 352سد انحرافی نساء بم که 

  هکتار از اراضی زيرکشت را تأمین آب می نمايد. 35سد انحرافی قريت العرب که 

  ار از باغات را تأمین آب می کند.هکت 52سد انحرافی اندوهجرد که 

  هکتار از اراضی زيرکشت، تحت پوشش اين شبکه می باشند. 32سد انحرافی جوشان که 
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 مشخصات سد مخزنی جیرفت:  13-1جدول 

 واحد شرح

  هلیل رود نام رودخانه

 مکعبمیلیون متر 427 آبدهی رودخانه

  تنگ نواب جیرفت محل سد

  بتونی دوقوسی نوع سد

 متر 247 طول تاج سد

 متر 133 ارتفاع سد از پی

 مترمکعب 3757 حجم مصالح مصرفی

 میلیون مترمکعب 435 گنجایش کل مخزن

 میلیون مترمکعب 245 گنجایش مفید مخزن

 میلیون مترمکعب 425 آب قابل تنظیم

   سطح زیرکشت

 هزار هکتار 3/2 توسعه

 هزار هکتار 5/11 بهبود

   نیروگاه برق آبی

 مگاوات 37 ظرفیت

 یگاوات ساعتگ 85 تولید انرژی

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان
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 مشخصات سد مخزنی نساء:  14-1جدول 

 واحد شرح

  نساء نام رودخانه

 میلیون مترمکعب 157 آبدهی رودخانه

  دره انجیرک )بم( محل سد

  سنگریزه ای نوع سد

 متر 487 طول تاج سد

  92 ارتفاع سد از پی

 مترمکعب 2277777 حجم مصالح مصرفی

 میلیون مترمکعب 82 گنجایش کل مخزن

 میلیون مترمکعب 32 گنجایش مفید مخزن

 مترمکعبمیلیون  122 آب قابل تنظیم

   سطح زیرکشت

 هزار هکتار 45/2 توسعه

 هزار هکتار 1/3 بهبود

   نیروگاه برق آبی

 مگاوات 4 ظرفیت

 یگاوات ساعتگ 22 تولید انرژی

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان
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 زنی تنگوئیهمشخصات سد مخ: 15-1جدول 

 واحد شرح

  تنگوئیه نام رودخانه

 میلیون مترمکعب 24 آبدهی رودخانه

  سیرجان محل سد

  سنگریزه ای نوع سد

 متر 437 طول تاج سد

  42 ارتفاع سد از پی

 مترمکعب 1377777 حجم مصالح مصرفی

 میلیون مترمکعب 21 گنجایش کل مخزن

 میلیون مترمکعب 18 گنجایش مفید مخزن

 میلیون مترمکعب 13 آب قابل تنظیم

   سطح زیرکشت

 هکتار - توسعه

 هکتار 577 بهبود

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان

 

 

در کشور وجود داشت تنهرا سرد مخزنری جیرفرت در اسرتان کرمران        32از مجموع هشتاد و پنج سد مخزنی که در سال 
 ی سیرجان جهت تهیه آب شرب اين شهر نیز به مجموع سدها اضافه گرديده است.واقع بود که هم اکنون سد مخزن

به دلیل اختاف زياد بین حجم آب سدهای مختلف موجود در کشور، محاسبه میانگین و مقايسه با اين ارقرا  ترا حردی    
 دور ازواقعیت می باشد، بنابراين تنها به ذکر مجموع و مقايسه با اين جمع بسنده می شود.
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 بکه های آبیاری و زهکشیش -1-1-1-4-5-2
 شبکه آبیاری و زهکشی مطرح و در دست اجرا می باشند: 3در حال حاضر در استان کرمان 

  هکتار از اراضی دشت جیرفت را تحت پوشش قرار می  14122شبکه آبیاری و زهکشی جیرفت که

 دهد.

   و از ساحل چپ  هکتار 3522شبکه آبیاری و زهکشی رودبار که اين شبکه از ساحل راست در سطح

 هکتار از اراضی را تحت پوشش قرار می دهد. 2222

  هکتار از اراضی نرماشیر بم را تحت پوشش  3222شبکه آبیاری و زهکشی نساء )نرماشیر( که اين شبکه

 قرار می دهد.

 

 : اطاعات طرح های آبیاری و زهکشی 17-1جدول 

 اراضی تحت پوشش موقعیت جغرافیایی وضعیت طرح شبکه نام

 2222 بم در دست اجرا نساء

 1322 بافت در دست اجرا بافت

 24322 جیرفت و رودبار در دست اجرا جیرفت و رودبار

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان
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  مدیریت جامع آبتحلیل  -1-1-1-4-7

 حیتولید آب از منابع آبهای سط -1-1-1-4-7-1
گیرد بره عبرارت ديگرر    مدرن و مدرن صورت میهای سنتی، نیمهتولید آب از منابع آبهای سطحی استان از طريق شبکه

ها، سدهای خاکی، بندهای برداری از منابع آبهای سطحی در استان کرمان از طريق استفاده سنتی از آنها و رودخانهبهره
 گیرد.می انحرافی، ايستگاههای پمهاژ صورت

مترمکعرب بروده   میلیرون  1252معرادل   1331-32برداری از منابع آبهای سطحی استان در سال طور کلی مجموع بهره به
مترمکعب( را شامل شده است. ايرن امرر   میلیون 2222درصد ظرفیت بالقوه شناخته شده آبهای سطحی استان ) 1043که 

ريزی در اين زمینه را باشد که لزو  برنامهسطحی استان می برداری از منابع آبهاینشانه ظرفیت خالی قابل توجه در بهره
 شود.می يادآور

در بخرش قبلری ارائره     1331-32های مطالعاتی استان کرمان در سرال  اطاعات تولید آبهای سطحی به تفکیک محدوده
 گرديده است.

 

 تولید آب از منابع آبهای زیرزمینی -1-1-1-4-7-2
 1122گیررد.  هرا صرورت مری   های عمیق، نیمه عمیق، قنوات و چشمهق چاههای زيرزمینی از طريتولید آب از منابع آب

هرای زيرزمینری   درصرد از مجمروع آب استحصرالی در دسرترس اسرتان از منرابع آب       14051میلیون متر مکعرب معرادل   
ر های زيرزمینی، نمايانگر کمبود تأسیسرات کنتررل و مهرا   برداری و مصرف منابع آبپذيرد. گرايش به بهرهصورت می

های سطحی بوده که بويژه با روند فزاينده مصرف و نیاز آبی مصارف گوناگون و رشد جمعیت استان طری سرالیان   آب
دشرت از   3های استان موجب گشته به طوری که در حال حاضرر  های آب زيرزمینی را در دشتاخیر، افت شديد سفره

ها نیز شاهد افرت سراانه سرطح سرفره     و در ساير دشت باشددشت استان ممنوعه اعا  گرديده و بیان آن منفی می 13
 3و  12های زيرزمینی استان از طريق چاهها )عمیرق و نیمره عمیرق( و    درصد تخلیه آب 32، 1331ر32در سال  باشیم.می

هرای  اطاعات میزان آب زيرزمینی استحصالی از محدوده گیرد.ها صورت میدرصد به ترتیب از طريق قنوات و چشمه
 در بخش قبلی ارائه گرديده است. 1331ر32عاتی استان به تفکیک در سال مطال
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 مصارف آب استان -1-1-1-4-7-3
در جرردول زيررر میررزان آب مصرررفی برره تفکیررک سررطحی و زيرزمینرری در بخررش هررای مختلررف )کشرراورزی، شرررب   

 وصنعت(مشخص شده است.

 ن)واحد: میلیون متر مکعب(: مصارف آب استا 13-1جدول 

 بخش

 منابع آب 
 کل بخشها صنعت شرب کشاورزی

 73/535 14 - 73/571 های سطحیآب

 132/7374 284/54 935/225 91/7483 های زیرزمینیآب

 242/3339 284/78 935/225 98/3744 کل

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان    

 

میلیون متر مکعب آب در بخرش   2303244مجموعا  1335باا مشخص شده است، تا پايان سال  همانطور که در جدول
میلیرون مترر مکعرب     230511میلیرون مترر مکعرب آب زيرزمینری و      2101433کشاورزی مصرف شد که از مقدار فروق  

يرر میرزان   مربوط به آب های سطحی بود. بقیه اطاعرات در جردول براا گرردآوری شرده اسرت. همچنرین در بخرش ز        
 مصرف )فروش( آب در سطح استان کرمان به تفکیک بخش های مختلف مشخص شده است.

 

میزان مصرف)فروش( آب استان کرمان بـه تفکیـک نـوع مصـرف در طـی       -1-1-1-4-7-3-1
  1339-92دوره 

يکی از مهمترين مولفه ها در بحث جامع آب مصرف آب در سطح اسرتان مری باشرد. لرذا در ايرن قسرمت سرعی شرده          
انرواع   .به تفکیک هرشهرستان انجا  شرود  1332-1322در سال  آب در طی دره مذبور در سطح استان ومیزان مصرف 

. ه اسرت فضای سبز، صنعتی وتجاری بود، مصارف آب در سطح استان کرمان در پنج بخش خانگی، مصارف اشتراکی 
  .مشخص شده است 1332-35در جدول زير میزان مصرف  آب در بخش های مختلف استان کرمان در دوره زمنی 
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  1339-92میزان مصرف)فروش( آب استان کرمان به تفکیک نوع مصرف ومحاسبه نرخ رشد طی دوره :  13-1جدول 

 شرح
جمع 

 کل

نرخ 
 رشد

 خانگی
نرخ 
 رشد

مصارف 
 اشتراکی

نرخ 
 رشد

فضای 
 سبز

نرخ 
 رشد

 صنعتی
نرخ 
 رشد

 تجاری
نرخ 
 رشد

1339 35351   11131   1522      52   2132   

1387 33334 3۸2 13333 3۸3 1313 5۸3    42 -2۸2 2125 2۸4 

1381 31531 -2۸4 15211 -5۸3 1333 -3۸3 1223   245 32۸2 3222 12۸3 

1382 32232 1۸3 13221 4۸3 3122 21۸5 2523 23۸2 144 -32۸1 2215 -1۸2 

1383 32321 3۸3 13222 -1۸3 11323 51۸3 5443 54۸2 235 33۸3 3413 14۸4 

1384 22135 2۸3 13132 -2۸4 24231 32۸3 1332 22۸3 215 -2۸3 4122 25۸2 

1385 125133 1۸2 13211 3۸1 25312 4۸4 3223 2۸2 232 3۸2 4334 5۸5 

1388 113232 11۸2 31114 21۸2 15242 -42۸3 13422 21۸2 234 12۸1 3422 -32۸2 

1389 113111 -2۸1 33523 2۸3 15222 1۸2 12131 -22۸3 415 51۸5 3213 -4۸2 

1397 123351 -3۸2 35425 -3۸5 13223 -14۸2 1541 -33۸3 312 -11۸1 3323 1۸3 

1391 112412 3۸4 31323 1۸3 14315 2۸3 3231 11۸3 522 41۸5 3313 1۸3 

1392 121111 3۸1 21524 5۸3 15221 4۸5 12213 42۸2 433 -3۸3 3312 12۸2 

میانگین 
 رشد

4۸4 3۸2 1۸1 21۸5 12۸4 3۸2 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان
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  1339-92میزان مصرف)فروش( آب در بخش تجاری استان کرمان طی دوره  -1-1-1-4-7-3-2
ن مجموع آب مصررفی در بخرش تجراری اسرتا     1332باتوجه به اطاعات مندرج در جدول باا در می يابیم که در سال 

نرد  ورسرید .ر  1332هزارمترر مکعرب در سرال     2125بره   %402هزار متر مکعب بود که میرزان فروق بارشرد     2132رمانک
( نسربت بره   %3012ادامه داشت تا جايیکه میزان مصرف آب استان با رشد ) 1331افزايشی مصرف آب همچنان در سال 

 2215( روبره رو ش بره   %201قدار خرو برا رشرد منفری)    م 1332هزار متر مکعب رسید .اما تا پايان سال  3222سال قبل به 
( %4014هزار متر مکعب برود کره نسربت بره سرال قبرل )       3413 1333هزار متر مکعب رسید، میزان مصرف آب در سال 

هزار متر مکعب رسید . همچنین در سال  4122(به %25میزان مصرف آب بانرخ ) 1334رشد داشته است . در پايان سال 
( رادنبرال کررده برود    %205هزار متر مکعب رسید که نسبت به سال قبل ازآن نررخ رشرد )   4334ف به مقدار مصر 1335

( %302، ) 1332-35شايان ذکر است که میانگین نرخ رشد میزان مصرف آب در بخش تجاری استان کرمان طری دوره  
عرب برود کره میرزان فروق      هرزار مترر مک   3213 رمران مجموع آب مصرفی در بخش تجاری استان ک 1333در سال   بود.

د افزايشری مصررف آب   نر ور1332-1322پرد از آن طری دوره    داشرته اسرت.   1335نسبت به سال   %2032 منفی بارشد
 3312به  1322در سال ( نسبت به سال قبل %2012تا جايیکه میزان مصرف آب استان با رشد )اتفاق افتاده است همچنان 

 روند تغییر مقدار مصرف آب استان طی دوره مزبور مشخص شده است. در نمودار زير .ه استهزار متر مکعب رسید

 1339-92روند تغییرات مصرف آب در بخش تجاری استان کرمان در دوره :  33-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                  
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  1339-92تی استان کرمان طی دوره یزان مصرف آب در بخش صنعم -1-1-1-4-7-3-3
میرزان آب   1332گرردد کره ترا پايران سرال      کرمان مشخص  می نباتوجه به اطاعات وآمار مندرج در سالنامه های استا

ب هزار متر مکعر  42( به %2هزار متر مکعب بود که میزان فوق با رشد منفی ) 52مصرفی در بخش صنعتی استان کرمان 
(نسبت به سال قبل ادامره داشرت ومقردار مصررف     %32با رشد) 1331رسید، افزايش مصرف آب در سال  1332در سال 

مقردار مصررف فروق بارشرد منفری       1332هزار متر مکعب رسریده امرا در طری سرال     245آب در بخش صنعتی استان به 
میرزان   1333افرت. امرا تاپايران سرال     هزار مترر مکعرب کراهش ي    144( مواجه شد ومیزان مصرف آب استان به  1032%)

( داشت . رند سینوسی مصرف اب در بخش %3033هزارمتر مکعب رسید که نسبت به سال قبل نرخ رشد ) 235مصرف 
هزار متر مکعب کراهش يافرت کره نسربت بره       215همچنان ادامهاشت ومیزان مصرف آب به 1334صنعتی در طی سال 

هرزار مترر مکعرب     232میرزان مصررف    1335می کرد.همچنین در پايان سرال   ( را دنبال%302سال قبل نرخ رشد منفی )
خرش  ( داشته است. شايان ذکر است کره میرانگین نررخ رشرد مصررف آب در ب     %501رسید که نسبت به سال قبل رشد )

 که نسبت به سرال  ه هزار متر مکعب رسید 234مقدار مصرف به  1333در سال ه است. ( بود%303صنعتی استان کرمان )
شايان ذکر است که میانگین نرخ رشد میرزان مصررف آب در بخرش     است. ( رادنبال کرده%2012قبل ازآن نرخ رشد )

 صرنعتی مجموع آب مصرفی در بخرش   1322در سال   .ه است( بود%4012، ) 1332-22استان کرمان طی دوره  صنعتی
 داشرته اسرت.  کراهش   1332 نسبت به سرال    %1011 منفی که میزان فوق بارشد ههزار متر مکعب بود 312 رماناستان ک

ترا جايیکره میرزان مصررف آب     اتفاق افتاده است د افزايشی مصرف آب همچنان نور1322-1321پد از آن طی دوره 
-1322و پرد از آن طری دوره   ه هزار متر مکعب رسرید  522به  1322در سال ( نسبت به سال قبل %5045استان با رشد )

در ه اسرت.  هرزار مترر مکعرب رسرید     433بره   کراهش يافتره و   ( نسبت به سال قبل %303) فیمن رشدمجددا با نرخ  1321
 نمودار زير روند تغییر مقدار مصرف آب استان طی دوره مزبور مشخص شده است.
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 1339-92روند تغییرات مصرف آب در بخش صنعتی استان در دوره :  34-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                

  1381-92میزان مصرف آب در بخش فضای سبز استان طی دوره  -1-1-1-4-7-3-4
میرزان مصررف آب در بخرش فضرای سربز       1331باتوجه به اطاعات وآمار مندرج در جدول باا مشخص شده که تا پايان سال 

هزار متر مکعب رسرید.   2523( رشد داشته وبه %23با نرخ) 1332ر مکعب بود که مقدار فوق در سال هزار مت 1223استان کرمان 
(نسبت به سال قبل %54مقدار فوق با نرخ ) 1333روند افزايشی مقدار مصرف آب همچنان ادامه داشت بگونه ای که تا پايان سال 

هزار متر مکعب افزايش يافت کره نسربت بره سرال قبرل نررخ        1332مقدار فوق به 1334هزار متر مکعب رسیده طی سال  5443به 
هزار متر مکعب رسید که نسبت به سال قبل رشد  3223میزان مصرف به  1335همچنین در پايان سال  (داشته است. %3022رشد )

. در ( برود  %2024(داشته است شايان ذکر است که میانگین نرخ رشد مصررف آب در بخرش فضرای سربز اسرتان کرمران )      201%)
 1333در سرال   مشخص شده است. 1331-35نمودار زير روند تغییرات مقدار مصرف آب در بخش فضای سبز طی دوره زمانی 

شرايان ذکرر    است. ( رادنبال کرده%2021که نسبت به سال قبل ازآن نرخ رشد ) ه هزار متر مکعب رسید 13422مقدار مصرف به 
در   .ه اسرت ( بود%5021، ) 1332-22استان کرمان طی دوره  فضای سبزبخش است که میانگین نرخ رشد میزان مصرف آب در 

  %3033 منفی که میزان فوق بارشد ههزار متر مکعب بود 1541 رماناستان ک فضای سبزمجموع آب مصرفی در بخش  1322سال 
اتفاق افتراده  ب همچنان ند افزايشی مصرف آور1322-1322پد از آن طی دوره  .مجددا کاهش يافته است 1332نسبت به سال 

ه هرزار مترر مکعرب رسرید     12213بره   1322در سرال  ( نسبت به سال قبل %2042تا جايیکه میزان مصرف آب استان با رشد )است 
 در نمودار زير روند تغییر مقدار مصرف آب استان طی دوره مزبور مشخص شده است.است. 
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 1381-92روند تغییرات مصرف آب استان در فضاهای سبز طی دوره :  35-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                 

 

  1339-92میزان مصرف آب در بخش مصارف اشتراکی استان کرمان طی دوره  -1-1-1-4-7-3-5
میرزان آب   1332کرمان مشخص  می گردد کره ترا پايران سرال     باتوجه به اطاعات وآمار مندرج در سالنامه های استان 

( بره  %305هرزار مترر مکعرب برود کره میرزان فروق برا رشرد )          1522مصرفی در بخش مصارف اشرتراکی اسرتان کرمران    
(نسبت بره سرال قبرل    %303با رشد منفی) 1331رسید، افزايش مصرف آب در سال  1332هزار متر مکعب در سال 1313

مقردار مصررف فروق بارشرد      1332هزار متر مکعب رسیده اما در طی سرال 1333تی استان به مصرف آب در بخش صنع
میرزان   1333هزار متر مکعب افرزايش يافرت. امرا تاپايران سرال       3122( مواجه شد ومیزان مصرف آب استان به  5021%)

ر بخرش مصرارف   ( داشت . مصرف اب د%3051هزارمتر مکعب رسید که نسبت به سال قبل نرخ رشد ) 11323مصرف 
( را دنبرال  %3032هزار متر مکعب کاهش يافت که نسبت به سال قبرل نررخ رشرد )    24231، 1334اشتراکی در طی سال 

( %204هزار متر مکعب رسید که نسبت به سرال قبرل رشرد )    25312میزان مصرف  1335می کرد.همچنین در پايان سال 
( برود  %1013آب در بخش مصارف اشتراکی استان کرمان ) داشته است. شايان ذکر است که میانگین نرخ رشد مصرف

همچنرین در   در سطح استان را نشران مری دهرد.    1332-35در نمودار زيرروند تغییرات مقدار مصرف آب در طی دوره 
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 ( رادنبال کررده %404که نسبت به سال قبل ازآن نرخ رشد ) ه هزار متر مکعب رسید25312مقدار مصرف به  1333سال 
اسرتان کرمران طری دوره     مصرارف اشرتراکی  ان ذکر است که میانگین نرخ رشد میزان مصرف آب در بخش شاي است.

هزار مترر  13223 رماناستان ک فضای سبزمجموع آب مصرفی در بخش  1322در سال   .ه است( بود101%، ) 22-1332
-1322از آن طری دوره  پرد   کراهش يافتره اسرت.    1332نسربت بره سرال      %14منفری  که میزان فوق بارشد همکعب بود

( نسبت بره  %504تا جايیکه میزان مصرف آب استان با رشد )اتفاق افتاده است د افزايشی مصرف آب همچنان نور1322
در نمودار زير روند تغییر مقدار مصرف آب استان طی ه است. هزار متر مکعب رسید 15221به  1322در سال سال قبل 

 دوره مزبور مشخص شده است.

 

 1339-92روند تغییرات مصرف آب اشتراکی استان کرمان در دوره :  37-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان              

 

  1339-92میزان مصرف آب در بخش خانگی استان کرمان طی دوره  -1-1-1-4-7-3-7
میرزان آب   1332ار مندرج در سالنامه های استان کرمان مشخص  می گردد کره ترا پايران سرال     باتوجه به اطاعات وآم

هرزار مترر   13333( بره  %303هزار متر مکعب بود که میزان فوق با رشرد )  11131استان کرمان  مصرفی در بخش خانگی
ل قبل مصررف آب در  (نسبت به سا%305با رشد منفی) 1331رسید، افزايش مصرف آب در سال  1332مکعب در سال 

( مواجره  %304مقدار مصررف فروق بارشرد )    1332هزار متر مکعب رسیده اما در طی سال15211بخش خانگی استان به 
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 13222میرزان مصررف    1333هزار متر مکعب افزايش يافت. اما تاپايران سرال    13221شد ومیزان مصرف آب استان به  
( داشت . روند سینوسی مصرف اب در بخش خرانگی  %301منفی) هزارمتر مکعب رسید که نسبت به سال قبل نرخ رشد

هزار متر مکعب کاهش يافت که نسربت بره سرال     13132همچنان ادامه داشت ومیزان مصرف آب به 1334در طی سال 
هزار متر مکعرب رسرید    13211میزان مصرف  1335( را دنبال می کرد.همچنین در پايان سال %402قبل نرخ رشد منفی)

( داشته است. شايان ذکر است که میانگین نرخ رشرد مصررف آب در بخرش خرانگی     %101ه سال قبل رشد )که نسبت ب
در سرطح اسرتان را    1332-35( بود در نمودار زيرروند تغییررات مقردار مصررف آب در طری دوره     %402استان کرمان )
که نسبت به سال قبل ازآن نرخ  ه هزار متر مکعب رسید 31114مقدار مصرف به  1333همچنین در سال  نشان می دهد.

مقردار   1332است و اين روند افزايشی در سال های بعرد ادادمره داشرته، چنانچره در سرال       دنبال کرده ( را%2021رشد )
شايان ذکر است که میانگین نرخ رشرد میرزان مصررف آب در بخرش      هزار متر مکعب رسیده است. 33523مصرف به 

فضرای  مجمروع آب مصررفی در بخرش     1322در سرال    .ه است( بود%203، ) 1332-22استان کرمان طی دوره  خانگی
کراهش يافتره    1332نسربت بره سرال    (%503)منفری  که میزان فوق بارشرد  ههزار متر مکعب بود 35425 رماناستان ک سبز

 تا جايیکه میرزان مصررف  اتفاق افتاده است د افزايشی مصرف آب همچنان نور1322-1322پد از آن طی دوره  است.
در نمودار زير روند ه است. هزار متر مکعب رسید 21524به  1322در سال ( نسبت به سال قبل %305آب استان با رشد )

 تغییر مقدار مصرف آب استان طی دوره مزبور مشخص شده است.

 1339-92نگی استان طی دوره روند تغییرات آب مصرف شده در بخش خا:  33-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                           
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  1339-92مجموع مصرف آب استان کرمان طی دوره  -1-1-1-4-7-3-3
 35351در سطح استان مجموعا  1332باتوجه به امار مندرج در سالنامه های آماری مشخص می گردد که تا پايان سال  

هزار مترر مکعرب    33334( رشد کرده به %203مقدار فوق با نرخ ) 1332متر مکعب آب مصرف شد ودر طی سال  هزار
هزار متر مکعب رسید کره   31531ادامه داشت وبه  1331رسید.روند افزايشی میزان مصرف آب استان همچنان در سال 

هزار متر 32232به  1332استان در سال  ( اشته است مجمموع مصرف آب%2-4میزان فوق نسبت به سال قبل نرخ رشد)
(نسبت بره  %303نیز مقدار مصرف آب با نرخ) 1333(داشت . درسال %301مکعب رسید که نسبت به سال قبل نرخ رشد)

هرزار مترر مکعرب افرزايش      22135بره   1334هزار متر مکعب رسید کل مصرف اب اسرتان در سرال    32321سال قبل به 
هرزار مترر    125133بره   1335(داشته است وهمچنین مقدار مصرف آب در سال %302) يافت که نسبت به سال قبل رشد

( داشت . شايان ذکر است میانگین نررخ رشرد مصررف آب اسرتان طری      %305مکعب رسید که نسبت به سال قبل رشد )
 اسرت.  ( بود.در نمودار زير روند تغییر کل مصرف آب استان در طی دوره مزبورمشخص شده%405، ) 1332-35دوره 

 ( را%2011که نسربت بره سرال قبرل ازآن نررخ رشرد )       ه هزار متر مکعب رسید 113232مقدار مصرف به  1333در سال 
اسرتان کرمران طری دوره     خانگیشايان ذکر است که میانگین نرخ رشد میزان مصرف آب در بخش . است دنبال کرده

هرزار   123351 رمران اسرتان ک  فضای سبزبخش  مجموع آب مصرفی در 1322در سال   .ه است( بود404%، ) 22-1332
-1322پرد از آن طری دوره    کاهش يافته است. 1332نسبت به سال (%503)منفی که میزان فوق بارشد همتر مکعب بود

( نسبت بره  %103تا جايیکه میزان مصرف آب استان با رشد )اتفاق افتاده است د افزايشی مصرف آب همچنان نور1322
در نمودار زير روند تغییرر مقردار مصررف آب اسرتان     ه است. هزار متر مکعب رسید 121111به  1322در سال سال قبل 

 طی دوره مزبور مشخص شده است.
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 1339-92روند تغییر مصرف آب استان کرمان طی دوره :  38-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -استان کرمان ماخذ: شرکت آب منطقه ای            

  1383یزان مصرف آب استان به تفکیک شهرستان در سال م -1-1-1-4-7-3-8
باتوجه به مه بودن مولفه مصرف آب در بحث مديريت جامع آب در اين بخش سعی شده میزان مصرف آب اسرتان بره   

حظره ترا پايران سرال     همان طور که ما مورد بررسی قرار گیرد. 1333تفکیک  نوع مصرف وسهم هر شهرستان در سال 
(% در بخررش 1031هررزار متررر مکعررب آب در اسررتان کرمرران مصرررف شررد کرره مقرردار فرروق )    32321مجموعررا  1333

(%در بخش 203(%در بخش صنعتی و)302(% در بخش فضای سبز و)101(% در بخش مصارف اشتراکی، )3013خانگی،)
 تجاری استان مصرف شد.

 

 

 

 

 
ن 3831 ن کرم خته( شده در است س بخش ه مخت  از کل آ م ر )فر

 ن  ی, 0 3

فضا  سبز, 6  

م ارف اش راکی, 
    

 جار , 3  

خانگی,     

سهم بخش های مختلف از کل آب مصرف   : Error! No text of specified style in document.-39نمودار 
 1383ر استان کرمان )فروخته( شده د
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مشرخص شرده اسرت .    1333مان به تفکیک شهرستان ونوع مصرف در سال در جدول زير میزان مصرف آب استان کر
همانطور که بیان شده مصرف اب استا در بخش های خانگی مصارف ، اشتراکی، فضرای سربز، صرنعیتی وتجراری برود      

 در بخش های بعدی انجا  می گیرد. تجزيه وتحلیل جدل فوق

 یزان مصرف)فروش( آب استان کرمان به تفکیک شهرستان و نوع مصرف م:  19-1جدول 

  )هزار متر مکعب( 1383
 

 شرح

 تجاری صنعتی فضای سبز مصارف اشتراکی خانگی کل

میزان 
 مصرف

سهم 
 )درصد(

میزان 
 مصرف

سهم 
 )درصد(

میزان 
 مصرف

سهم 
 )درصد(

میزان 
 مصرف

سهم 
 )درصد(

میزان 
 مصرف

سهم 
 )درصد(

 میزان
 مصرف

سهم 
 )درصد(

1383 32321 
 

13222 
 

11323 
 

5443 
 

235 
 

3413 
 

 4۸1 141 3۸3 2 1۸3 32 3۸3 123 5۸3 3143 5۸2 4423 بافت

 1۸2 31 3۸4 3 2۸4 513 1۸1 132 2۸5 1533 2۸1 2322 بردسیر

 12۸1 313 2۸2 2 2۸3 32 34۸1 5323 1۸3 1152 3۸2 3333 بم

 3۸3 231 2۸4 1 21۸3 1134 3۸4 1244 1۸1 4225 3۸3 1225 جیرفت

 1۸4 43 1۸3 3 2۸5 133 1۸1 122 2۸3 1451 2۸2 1333 راور

 13۸5 142 3۸3 2 2۸2 123 12۸3 1321 14۸1 3233 12۸3 11431 رفسنجان

 2۸2 31 2۸2 2 1۸3 12 2۸1 351 4۸1 2135 3۸5 3133 زرند

 3۸1 241 13۸4 41 25۸5 1322 3۸5 531 11۸2 3125 11۸2 2333 سیرجان

 2۸5 31 31۸2 35 2۸4 22 3۸3 542 4۸4 2331 3۸2 3513 شهربابک

 2۸3 25 1۸3 4 2۸5 133 2۸1 22 1۸3 1253 1۸5 1323 عنبرآباد

 33۸3 1323 34۸5 31 31۸2 1122 23۸1 4133 33۸2 24223 35۸5 31253 کرمان

 2۸5 12 2۸2 2 2۸2 2 2۸3 112 1۸3 323 1۸1 241 کوهبنان

 4۸2 112 2۸2 2 1۸3 32 3۸1 111 4۸3 3254 4۸3 3223 کهنوج

 2۸2 3 2۸2 2 2۸2 2 2۸4 14 1۸1 324 2۸2 331 منوجان

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان
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  1383مجموع مصرف آب استان کرمان به تفکیک شهرستان در سال  -1-1-1-4-7-3-9
که در شهرستان کرمان با مصرف هزار متر مکعب آب مصرف شد 32321در استان کرمان مجموعا  1333تا پايان سال 

هزار متر مکعب بیشترين سه مصرف استان را بره خرود اختصراص     11431هزار متر مکعب ورفسنجان با مصرف  31253
( برود، سرهد شهرسرتان سریرجان برا      %3012(و)%5035دادند، سهم مصرف هر يک از شهرستان هرای فروق بره ترتیرب )    

 دوشهرستان فوق قرار گرفت : ( پد از%11هزار متر مکعب وسهم) 2333مصرف 

( هرزار مترر   241(هرزار مترر مکعرب )   1323شايان ذکر است که شهرستان های عنبرابا وکوهبنان با مصررف بره ترتیرب )   
( را به خود اختصاص می دادند، در نمودار زير سهم هرر شهرسرتان از کرل    %101( و)%501مکعب کمترين سهم معادل )

 .دهدرا نشان می 1333ی سال آب مصرف شده در سطح استان کرمان ط
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  1383میزان مصرف آب در بخش تجاری استان به تفکیک شهرستان در سال  -1-1-1-4-7-3-17
زار هر  3413، يا معادل 1333همانطور که در باا اشاره شد سهم بخش تجاری استان کرمان از کل مصرف آب در سال 

هرزار مترر    142هرزار مترر مکعرب ( و رفسرنجان برا مصررف)       1323متر مکعب بود . شهرستان هرای کرمران بامصررف )   
( بود را به خود اختصاص می دادند. همچنین شهرستان بم با مصرف %5013( و)%3033مکعب(بیشترين سهم که معادل )

رستان فوق به خود اختصاص داده شرايان ذکرر   ( بیشترين مصرف را پد از دو شه%1012هزار متر مکعب( وسهم) 313)
متر مکعب کمترر میرزان مصررف     3هزار متر مکعب وشهرستان منوجان بامصرف  12است شهرستان کوهبنان بامصرف 

( را به خود اختصاص می دادند، در نمودار زيرر سرهم مصررف آب    %202(و)%502وهمچنین کمترين سهم راکه معادل )
 مشخص شده است.  1333سال  در بخش تجاری هر شهرستان در
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 1383میزان مصرف آب در بخش صنعتی استان به تفکیک شهرستان در سال  -1-1-1-4-7-3-11

 235، يا معادل 1333همانطور که در باا اشاره شد سهم بخش صنعتی استان کرمان از کل مصرف آب در سال 

هزار متر  35هزار متر مکعب ( و شهربابک با مصرف) 31بود . شهرستان های کرمان بامصرف ) هزار متر مکعب

( بود را به خود اختصاص می دادند. همچنین شهرستان سیرجان با %2031( و)%5034مکعب(بیشترين سهم که معادل )

خود اختصاص داده  ( بیشترين مصرف را پد از دو شهرستان فوق به%4013هزار متر مکعب( وسهم) 41مصرف )

متر مکعب کمتر میزان  1هزار متر مکعب وشهرستان جیرفت بامصرف  2شايان ذکر است شهرستان زرند بامصرف 

( را به خود اختصاص می دادند، در نمودار زير سهم %402(و)%202مصرف وهمچنین کمترين سهم راکه معادل )

 ه است. مشخص شد 1333مصرف آب در بخش صنعتی هر شهرستان در سال 
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 1383زان مصرف آب در بخش فضای سبز استان به تفکیک شهرستان در سال می -1-1-1-4-7-3-12
هزار متر  5443، يا معادل 1333استان کرمان از کل مصرف آب در سال  همانطور که در باا اشاره شد سهم فضای سبز

هررزار متررر  1322هررزار متررر مکعررب ( و سرریرجان بررا مصرررف) 1122هرسررتان هررای کرمرران بامصرررف )مکعررب بررود . ش
( بود را به خود اختصاص می دادند. همچنرین شهرسرتان جیرفرت برا     %5025( و)%2031مکعب(بیشترين سهم که معادل )

اختصراص داده   ( بیشترين مصرف را پد از دو شهرستان فروق بره خرود   %3021هزار متر مکعب( وسهم) 1134مصرف )
متر مکعرب کمترر میرزان     22هزار متر مکعب وشهرستان شهربابک بامصرف  32شايان ذکر است شهرستان بم بامصرف 

( را بره خرود اختصراص مری دادنرد، در نمرودار زيرر سرهم         %402(و)%302مصرف وهمچنین کمترين سهم راکه معرادل ) 
 ده است . مشخص ش 1333هر شهرستان در سال  مصرف آب در بخش فضای سبز
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میزان مصرف آب در بخش مصارف اشتراکی استان به تفکیک شهرستان در  -1-1-1-4-7-3-13
  1383سال 

 11323، يا معادل 1333استان کرمان از کل مصرف آب در سال  همانطور که در باا اشاره شد سهم مصارف اشتراکی
هرزار مترر    4133هرزار مترر مکعرب ( ووکرمران برا مصررف)       5325بود . شهرستان هرای برم بامصررف )   هزار متر مکعب 

( بود را به خود اختصاص می دادند. همچنین شهرستان رفسرنجان برا   %1023( و)%1034مکعب(بیشترين سهم که معادل )
ه خرود اختصراص داده   ( بیشترين مصرف را پد از دو شهرستان فروق بر  %3012هزار متر مکعب( وسهم) 1321مصرف )

مترر مکعرب کمترر     22هزار متر مکعب وشهرسرتان عنبرآبراد بامصررف     14شايان ذکر است شهرستان منوجان بامصرف 
( را به خود اختصاص می دادند، در نمودار زير سرهم  %102(و)%402میزان مصرف وهمچنین کمترين سهم راکه معادل )

 مشخص شده است. 1333سال مصرف آب در بخش مصارف اشتراکی هر شهرستان در 
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میزان مصرف آب در بخش خانگی استان کرمان بـه تفکیـک شهرسـتان در     -1-1-1-4-7-3-14
 1383سال 

 13222، يرا معرادل   1333همانطور که در باا اشاره شد سهم بخش خانگی استان کرمران از کرل مصررف آب در سرال     
هزار متر  3233هزار متر مکعب ( وورفسنجان با مصرف) 24223هزار متر مکعب بود . شهرستان های کرمان بامصرف )

( بود را به خود اختصاص می دادند. همچنرین شهرسرتان سریرجان برا     %1014( و)%2033مکعب(بیشترين سهم که معادل )
از دو شهرستان فروق بره خرود اختصراص داده     ( بیشترين مصرف را پد %2011هزار متر مکعب( وسهم) 3125مصرف )

متر مکعب کمتر میزان  1152هزار متر مکعب وشهرستان بم بامصرف  324شايان ذکر است شهرستان منوجان بامصرف 
نمرودار زيرر سرهم     ر( را بره خرود اختصراص مری دادنرد، د     %301(و)%101مصرف وهمچنین کمترين سهم راکه معرادل ) 

 مشخص شده است .  1333ستان در سال مصرف آب در بخش خانگی هر شهر
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  1392یزان مصرف آب استان به تفکیک شهرستان در سال م -1-1-1-4-7-3-15
بودن مولفه مصرف آب در بحث مديريت جامع آب در اين بخش سعی شده میرزان مصررف آب اسرتان     مباتوجه به مه
همان طور که ماحظه تا پايان سرال   مورد بررسی قرار گیرد. 1322نوع مصرف وسهم هر شهرستان در سال به تفکیک  

(% در بخررش 2035هررزار متررر مکعررب آب در اسررتان کرمرران مصرررف شررد کرره مقرردار فرروق )  121111مجموعررا  1333
(%در 2503عتی و)(%در بخرش صرن  3202) ،در بخش فضای سربز ، (% 203(% در بخش مصارف اشتراکی، )3012خانگی،)

 ه است.بخش تجاری استان مصرف شد

 1392های مختلف از کل آب مصرف )فروخته شده( در استان کرمان سهم بخش:  87-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                       

 

شرده اسرت. همرانطور     1322زير میزان مصرف آب استان کرمان به تفکیک شهرستان ونوع مصرف در سال  در جدول
 ه اسرت. های خانگی مصارف ، اشرتراکی، فضرای سربز، صرنعتی وتجراری برود      در بخش نکه بیان شده مصرف اب استا

 گیرد.تجزيه وتحلیل جدل فوق در بخش های بعدی انجا  می
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 )هزار متر مکعب(  1392: میزان مصرف)فروش( آب استان کرمان به تفکیک شهرستان و نوع مصرف  27-1جدول 

 تجاری صنعتی فضای سبز مصارف اشتراکی خانگی کل  

 شرح
 د(سهم )درص میزان مصرف سهم )درصد( میزان مصرف سهم )درصد( میزان مصرف سهم )درصد( میزان مصرف

میزان 
 سهم )درصد( مصرف

میزان 
 مصرف

سهم 
 )درصد(

     ۱۱     ۷     ۵             ۶۴۴     ۱۹۷ ارز یه

ر      ۱۱     ۷۱     ۶۱۴             ۷۸۳۱     ۵۷۵۵ ان

فت      ۷۹     ۷     ۷۹۵             ۷۹۵۹     ۵۳۵۷ ب

     ۱۰     ۷۷     ۵۵۶             ۵۷۱۸     ۵۱۵۵ بردسیر

     ۵۱     ۷۰     ۸۵۷              ۱۵۵۹     ۳۳۶۳ ب

     ۵۰۸     ۷      ۷۷۳۰              ۵۰۸۴     ۱۵۹۸ جیرفت

     ۵۸۵     ۰     ۷۱            ۵۵۸     ۳۱۱ رابر

ر      ۵۵     ۳     ۵۹             ۷۴۸۷     ۷۳۶۴ را

ن      ۴۹     ۸۰      ۸۹۸۷               ۹۶۰۵      ۷۶۳۶۵ رفسنج

رجن دب       ۵۱۷     ۰     ۰            ۸۷۷     ۹۶۱ ر

ن      ۷۰     ۷۹     ۶۸            ۱۵۴     ۹۵۵ ری 

     ۷۱     ۵۰     ۵۷۵             ۶۷۹۵     ۶۹۸۳ زرند

ن      ۷۷۱     ۸۵     ۷۰۵۵                ۷۰۶۵۷      ۷۸۸۳۵ سیرج

رب      ۸۰۷     ۶۸     ۵۳۹             ۸۶۸۸     ۵۰۶۶ بش

د      ۳۴     ۱     ۶۸۳             ۷۸۹۶     ۵۸۵۸ عنبرآب

ری      ۵۱     ۰     ۰            ۵۵۸     ۵۳۳ ف

رج      ۵۹     ۰     ۵            ۶۰۱     ۵۶۹ ف

     ۵۱     ۰     ۰            ۶۶۴     ۵۸۱ ق ه  نج

ن       ۷۶۴۹      ۵۱۸      ۷۳۵۰                ۸۵۹۶۴      ۶۶۴۵۹ كرم

ن هبن      ۴     ۷     ۷۰۴             ۹۶۶     ۷۵۰۹ ك

ج ن      ۶     ۰     ۵۰۴             ۵۵۳۱     ۵۹۳۳ ك

ن ج      ۷۶۳     ۰     ۰            ۳۹۰     ۷۷۸۶ من

شیر      ۶۷     ۰     ۷۷            ۶۵     ۷۴۳ نرم

۲۹۳۱ ۷۵۷۴۷۴   ۹۷۵۰۶           ۷۰۹۷۱   ۶۱۱   ۸۱۷۵   

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان
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  1392مجموع مصرف آب استان کرمان به تفکیک شهرستان در سال  -1-1-1-4-7-3-17
که در شهرستان کرمران   ه است.دهزار متر مکعب آب مصرف ش 121111در استان کرمان مجموعا  1322تا پايان سال 
هرزار مترر مکعرب    13335و  14342برا مصررف   و سریرجان  بره ترتیرب     هزار متر مکعرب ورفسرنجان    44152با مصرف 

، (%3031)های فوق بره ترتیرب   سهم مصرف هر يک از شهرستان بیشترين سه مصرف استان را به خود اختصاص دادند، 
(هرزار مترر   113با مصرف بره ترتیرب )   و فارياب نرماشیرهای که شهرستان شايان ذکر استه است. ( بود%11(و)2012%)

در نمرودار زيرر    انرد.  داده( را به خرود اختصراص   %202( و)%102( هزار متر مکعب کمترين سهم معادل )233) و مکعب
 داده شده است.را نشان  1322سهم هر شهرستان از کل آب مصرف شده در سطح استان کرمان طی سال 

 

 1392سهم هر شهرستان از کل مصرف )فروش( آب استان کرمان :  83-1ار نمود
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  1392میزان مصرف آب در بخش تجاری استان به تفکیک شهرستان در سال  -1-1-1-4-7-3-13
هزار  3312يا معادل  ، 1322د سهم بخش تجاری استان کرمان از کل مصرف آب در سال همانطور که در باا اشاره ش

هرزار   531با مصررف)  رودبارجنوب هزار متر مکعب ( و 1412شهرستان های کرمان بامصرف ) . ه استمتر مکعب بود
ن شهرسرتان  ( برود را بره خرود اختصراص مری دادنرد. همچنری       %4015( و)%1032بیشترين سرهم کره معرادل )    متر مکعب(
( بیشرترين مصررف را پرد از دو شهرسرتان فروق بره خرود        %103هزار مترر مکعرب( وسرهم)    321با مصرف ) شهربابک 

 1بامصررف   کوهبنران  هزار متر مکعرب وشهرسرتان   4بامصرف  کهنوجشايان ذکر است شهرستان  است. اختصاص داده
در  انرد. داده( را بره خرود اختصراص    %202(و)%102متر مکعب کمتر میزان مصرف وهمچنین کمترين سهم راکه معادل )
 مشخص شده است.  1322نمودار زير سهم مصرف آب در بخش تجاری هر شهرستان در سال 

 

 1392سهم هر شهرستان از کل آب مصرف شده در بخش تجاری استان کرمان :  88-1نمودار 

 محاسبات تحقیق -منطقه ای استان کرمان ماخذ: شرکت آب  
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 1392میزان مصرف آب در بخش صنعتی استان به تفکیک شهرستان در سال  -1-1-1-4-7-3-18

هرزار   433، يرا معرادل   1322همانطور که در باا اشاره شد سهم بخش صنعتی استان کرمان از کل مصرف آب در سال 
هرزار مترر    43عرب ( و شرهربابک برا مصررف)    هرزار مترر مک   233متر مکعرب برود . شهرسرتان هرای کرمران بامصررف )      

. همچنین شهرستان سیرجان با مصررف  اندداده( بود را به خود اختصاص %2)( و%2053مکعب(بیشترين سهم که معادل )
( بیشترين مصرف را پد از دو شهرستان فروق بره خرود اختصراص داده شرايان ذکرر       %303هزار متر مکعب( وسهم) 35)

معرادل   یسرهم  وهرزار مترر مکعرب     1بامصررف  بافت، جیرفت و کهنوج هرر چهرار مرورد     های ارزوئیه،است شهرستان
در نمودار زير سهم مصرف آب در بخش صرنعتی هرر    اند.دادهرا به خود اختصاص کمترين میزان مصرف آب ( 202%)

 .مشخص شده است 1322شهرستان در سال 

 

 1392سهم هر شهرستان از کل آب مصرف شده در بخش صنعتی استان کرمان :  89-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان       
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 1392میزان مصرف آب در بخش فضای سبز استان به تفکیک شهرستان در سال  -1-1-1-4-7-3-19
هرزار  12213يرا معرادل    ، 1322ل مصرف آب در سال استان کرمان از ک همانطور که در باا اشاره شد سهم فضای سبز

هزار مترر   1352با مصرف) کرمانهزار متر مکعب ( و  3231بامصرف ) رفسنجان شهرستان های  بوده است.متر مکعب 
. همچنرین شهرسرتان جیرفرت برا     انرد دادهرا بره خرود اختصراص     ه( بود%2011( و)%31بیشترين سهم که معادل ) مکعب(

 ( بیشترين مصرف را پد از دو شهرستان فروق بره خرود اختصراص داده    %3012متر مکعب( وسهم)هزار  1132مصرف )
مترر مکعرب   هرزار   5بامصررف   ارزوئیه هزار متر مکعب وشهرستان  2بامصرف  فهرجشايان ذکر است شهرستان  است. 

هرر شهرسرتان    سربز در نمودار زير سهم مصرف آب در بخش فضرای   اند.را به خود اختصاص دادهکمتر میزان مصرف 
   .مشخص شده است 1322در سال 

 

 1392سهم هر شهرستان از کل آب مصرف شده در بخش فضای سبز استان کرمان :  97-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان                     
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آب در بخش مصارف اشتراکی استان به تفکیک شهرستان در  میزان مصرف -1-1-1-4-7-3-27
  1392سال 

 15221، يا معادل 1322استان کرمان از کل مصرف آب در سال  همانطور که در باا اشاره شد سهم مصارف اشتراکی
زار هر  1353با مصرف) و سیرجان  هزار متر مکعب ( 5121بامصرف ) کرمان. شهرستان های ه استهزار متر مکعب بود

. همچنرین شهرسرتان   انرد داده را بره خرود اختصراص    ه،( برود %1011( و)%1034بیشرترين سرهم کره معرادل )     متر مکعرب( 
( بیشرترين مصررف را پرد از دو شهرسرتان فروق بره خرود        %402هزار مترر مکعرب( وسرهم)    1423رفسنجان با مصرف )

بامصررف   قلعره گرنج  ر مکعب وشهرستان هزار مت 33بامصرف  فارياب شايان ذکر است شهرستان است. اختصاص داده 
 انرد. داده( را به خرود اختصراص   %402(و)%302متر مکعب کمتر میزان مصرف وهمچنین کمترين سهم راکه معادل ) 13

 مشخص شده است. 1322در نمودار زير سهم مصرف آب در بخش مصارف اشتراکی هر شهرستان در سال 

 1392سهم هر شهرستان از کل مصرف )فروش( اشتراکی آب استان کرمان :  91-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان        
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میزان مصرف آب در بخش خانگی استان کرمان بـه تفکیـک شهرسـتان در     -1-1-1-4-7-3-21
 1392سال 

 21524، يرا معرادل   1322تان کرمران از کرل مصررف آب در سرال     همانطور که در باا اشاره شد سهم بخش خانگی اس
بررا  سرریرجان هررزار متررر مکعررب ( و  35241. شهرسررتان هررای کرمرران بامصرررف )   ه اسررتهررزار متررر مکعررب بررود   

همچنرین   انرد. دادهرا بره خرود اختصراص     (%3011( و)%3032هزار متر مکعب(بیشترين سهم که معرادل ) 12421مصرف)
( بیشترين مصرف را پد از دو شهرسرتان فروق بره    %3012هزار متر مکعب( وسهم)2425)با مصرف  رفسنجان شهرستان 

 کمتررين میرزان مصررف را    هزار متر مکعب  42بامصرف  نرماشیرشايان ذکر است شهرستان  است. خود اختصاص داده
شرخص  م 1322نمودار زير سهم مصرف آب در بخش خانگی هرر شهرسرتان در سرال     رد داده است.به خود اختصاص 

 .شده است 

 

 1392سهم هر شهرستان از کل مصرف )فروش( آب خانگی استان کرمان :  92-1نمودار 

 

 محاسبات تحقیق -ماخذ: شرکت آب منطقه ای استان کرمان        
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 نتیجه گیری -1-1-1-4-3
-غم اين کره سرطح وسریعی از آنهرا حالرت کرويری دارد، بهرره       در حوزه های آبريز استان و دشت های مربوطه، علی ر

 13513چراه عمیرق و    11232 ،1322سال برداری از منابع آب های زيرزمینی توسعه فراوان يافته است. به طوری که در 
 بوده است. میلیون لیتر 5313که میزان تخلیه ساانه آن ها در مجموع  اشتهچاه نیمه عمیق، وجود د

چشمه در استان کرمان آمار برداری شده است کره میرزان تخلیره سراانه آن هرا بره        1523قنات و  2421همچنین تعداد 
میلیارد متر مکعرب آب از   1در مجموع در هر سال بیش از است.میلیون مترمکعب برآورد شده  20122و  20323ترتیب 

 .ها است میلیون مترمکعب بیش از توان سفره 322اين منابع تخلیه می گردد که حدود 

سطح آب زيرزمینی در نواحی استان متغیر است و در دشت های بحرانی نظیر مناطق زرند، رفسنجان، سیرجان و کرمان 
 5013سرال گذشرته    12سطح آب زيرزمینی افت شديدی را نشان می دهد. به طوری که سطح آب دشت زرند در طول 

مترر افرت    12سال گذشته بریش از   14کرمان در طول  متر و دشت 501متر، دشت رفسنجان در طول هشت سال گذشته 
نموده است. و تما  اين موارد نشان می دهد که در بعضی از نقاط استان میزان افت سطح آب بره شردت افرزايش يافتره     

محدوده از حیث برداشرت از   13محدوده مطالعاتی )دشت( در سطح استان،  43 است. بر اساس آخرين آمار برداری از
زيرزمینی، ممنوعه می باشند و بقیه آن ها در حال حاضر آزاد بوده، ولی بر اسراس شرواهد موجرود اکثرر ايرن      منابع آب 

دشت ها نیز با کسری مخزن مواجه می باشند و در ضرمن وضرعیت تعردادی از دشرت هرای ممنوعره از لحراظ کیفری و         
 .ی غیرقابل استفاده استکمّی، بحرانی گزارش شده است و در بعضی از اين مناطق در عمل آب استحصال

بدين جهت با توجه به اين که استان کرمان از لحاظ منابع آبی با بحرران مواجره اسرت، راهکارهرای زيرجهرت رانردمان       
 :بیشتر و تلفات کمتر منابع آبی استان پیشنهاد می گردد

ول غیرکشت فاقد آبدهی قنات ها درمقابل مصارف آن ها مورد بررسی قرار گرفته و قنات هايی که در فص -1

 .هرگونه الگوی مصرف هستند، شناسايی و نسبت به کنترل آبدهی و يا تغذيه مصنوعی آنها اقدا  گردد

 .قرار گیرد ها مورد کنترل بیشتربرداری چاههای موجود، بهرهنمودن و نصب کنتور بر روی چاهبا برقی  -2

مصرف کنندگان  ه عمل آمده و با مشارکت و نظارتاز انتقال آب چاه ها در کانال های طوانی جلوگیری ب -3

 .بی رويه اقدا  گردد و همکاری مسئوان محلی نسبت به شناسايی و ترويج جلوگیری از انتقال های
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 .اصاح شبکه فرسوده و خطوط انتقال که موجب هدر رفتن آب می گردد -4

 کف شکنی چاه ها و حفر مجدد -5

 ، چشمه سارها و احداث حوضچه های جمع آوری آبمرمت و بازسازی قنوات خشک شده -1

 توسعه استفاده از شیوه های مدرن آبیاری -3

 يکهارچه سازی اراضی کشاورزی -3

 توسعه مجتمع های کشاورزی مدرن -2

 بهره برداری اصولی از آب های سطحی        -12

 توسعه طرح های آبخیزداری        -11

 :منابع و مآخذ

 .استان کرمان يزیو برنامه ر يريتمختلف، سازمان مد یستان کرمان، سال هاا یسالنامه آمار -

 .يرانا یاسام یجمهور یمختلف، وزارت راه و ترابر یکشور، سال ها یحمل ونقل جاده ا یسالنامه آمار -

 .يرانمختلف، مرکز آمار ا یکشور، سال ها یسالنامه آمار -

 .يرانا یاسام ی، وزارت نفت جمهورمختلف یتراز نامه انرژی کل کشور، سال ها -

 استان کرمان. يزیو برنامه ر يريتمختلف، سازمان مد یاستان کرمان، سال ها یو اجتماع یفرهنگ ی،گزارش اقتصاد -

 استان کرمان یشرکت آب منطقه ا -

 استان کرمان یشرکت آب و فاضاب شهر -
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